
SA
LO

N 
VÍ

N 
– 

NÁ
RO

DN
Í S

OU
TĚ

Ž 
VÍ

N 
ČR

 2
02

3

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR

2023

SA
LO

N
 V

ÍN
 –

 N
ÁR

O
DN

Í S
O

UT
ĚŽ

 V
ÍN

 Č
R 

20
24



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

GASTRO

PA 432 SAHM lead grey

C
M
Y
K

100
67
14
3

R
G
B

0
81

149

PA 301 SAHM blue

C
M
Y
K

76
63
51
42

R
G
B

56
65
74

SAHM Gastro    02.04.2013

simply-bys.cz



Nadpis pro vyplňující text

Morbi pellentesque, mauris interdum porta tincidunt, neque orci molestie 
mauris, vitae iaculis dolor felis at nunc. Maecenas eu diam a leo porta 
interdum. In non massa quis odio feugiat sagittis. Quisque ac lorem. 
Maecenas ut sem sed ipsum suscipit malesuada. Nulla quis dui quis ante 
fermentum interdum. Proin eget est a augue vehicula mattis. Pellentesque 
sed nisi at nisi scelerisque iaculis. Phasellus orci. Nulla adipiscing. 
Suspendisse et leo vel elit ullamcorper gravida. Proin tempor, ligula ut 
tincidunt tempor, mauris nibh feugiat odio, nec tincidunt erat orci dictum 
purus. Etiam luctus odio. Aliquam adipiscing urna a felis. Quisque sed elit 
in eros aliquet ultrices. Donec at sem. Vestibulum cursus. Integer dolor. 
Vestibulum sit amet sem nec augue fermentum consectetuer. Integer justo.
Vivamus vel sapien. Praesent nisl tortor, laoreet eu, dapibus quis, egestas 
non, mauris. Cum sociis natoque penatibus et magnis dis parturient 
montes, nascetur ridiculus mus. Nullam eleifend pharetra felis. Mauris nibh 
velit, tristique ac, lacinia in, scelerisque et, ante. Donec viverra tortor sed 
nulla. Phasellus nec magna. Aenean vehicula, turpis in congue eleifend, 
mauris lorem aliquam sem, eu eleifend est odio et pede. Mauris vitae 
mauris sit amet est rhoncus laoreet. Curabitur facilisis, urna vel egestas 
vulputate, tellus purus accumsan ante, quis facilisis dui nisl a nunc.
Nulla vestibulum eleifend nulla. Suspendisse potenti. Aliquam turpis nisi, 
venenatis non, accumsan nec, imperdiet laoreet, lacus. In purus est, mattis 
eget, imperdiet nec, fermentum congue, tortor. Aenean ut nibh. Nullam 
hendrerit viverra dolor. Vestibulum fringilla, lectus id viverra malesuada, 
enim mi adipiscing ligula, et bibendum lacus lectus id sem. Cras risus turpis, 
varius ac, feugiat id, faucibus vitae, massa. Nunc gravida nonummy felis. 
Etiam suscipit, est sit amet suscipit sodales, est neque suscipit erat, nec 
suscipit sem enim eget leo. In porttitor rutrum leo. Ut eget leo.
Nulla quis nibh. Proin ac pede vel ligula facilisis gravida. Phasellus purus. 
Etiam sapien. Duis diam urna, iaculis ut, vehicula ac, varius sit amet, mi. 
Donec id nisl. Aliquam erat volutpat. Integer fringilla. Duis lobortis, quam 
non volutpat suscipit, magna sem consequat libero, ac hendrerit urna ante 
id mi. Quisque commodo facilisis tellus. Integer sodales lorem sed nisl. 
Morbi consectetuer mauris quis odio. Ut dolor lorem, viverra vitae, viverra 
eu, euismod nec, enim. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing 
elit.
Morbi nisl eros, dignissim nec, malesuada et, convallis quis, augue. 
Vestibulum ante ipsum primis in faucibus orci luctus et ultrices posuere 
cubilia Curae; Proin aliquam, leo at luctus tempus, eros lectus eleifend 
massa, quis sollicitudin erat magna non leo. Vestibulum vel metus. Donec 
sagittis velit vel augue. Fusce in nisl vitae massa venenatis rhoncus. 
Praesent orci velit, lobortis eget, suscipit semper, congue eu, est. Quisque 
malesuada volutpat enim. Vestibulum leo sem, molestie a, mattis 
bibendum, feugiat facilisis, nisl. Nam scelerisque odio. Suspendisse 
fermentum faucibus felis. Praesent pharetra. In consequat felis in tellus. In 
mi enim, rhoncus ullamcorper, sagittis at, placerat eget, mauris. 
Suspendisse auctor erat at ipsum. Aliquam vitae tortor id massa tincidunt 
eleifend.
In hac habitasse platea dictumst. Mauris rutrum enim vitae mauris. Proin 
mattis eleifend pede. Sed pretium ante sit amet elit. Quisque pede tellus, 
dictum eget, dapibus ac, sodales dictum, lectus. Pellentesque mi dui, 
molestie sit amet, adipiscing id, iaculis quis, arcu. Nulla tellus sem, viverra 
eu, ultricies ac, mattis et, velit. Maecenas quis magna. Ut viverra nisl eu 
ipsum. Maecenas rhoncus. Duis mattis nisi nec sapien. Nullam eu ante non 
enim tincidunt fringilla. Integer leo. Duis eget enim.
Curabitur felis erat, tempus eu, placerat et, pellentesque sed, purus. Sed 
sed diam. Nam nunc. Class aptent taciti sociosqu ad litora torquent per 
conubia nostra, per inceptos hymenaeos. Aenean risus est, porttitor vel, 

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ



2

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2024

Předseda hodnocení
prof. Ing. Josef Balík, Ph.D.

POŘADATEL GARANT SOUTĚŽE

VE SPOLUPRÁCI

PROJEKT S PODPOROU VINAŘSKÉHO FONDU



3100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Obsah / Content / Inhalt
Záštity   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Úvodní slovo předsedy Správní rady NVC   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

Úvodní slovo předsedy hodnocení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

Úvodní slovo ředitele NVC   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

Slovo manažera Salonu vín a statistika kolekce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Slovo národní sommelierky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Graf průběhu soutěže  
– Národní soutěže vín ČR 2024   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

Salon vín – Národní soutěž vín ČR 2024   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

Šampion soutěže, vítězové kategorií a nejlepší kolekce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

Komise hodnotitelů 2 . kola Salonu vín  
– Národní soutěže vín ČR 2024  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

Vinařská mapa České republiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Průvodce návštěvníka expozicí Salonu vín ČR 2024   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

Profil struktury a mohutnosti vína a aromatický profil vín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Slovníček / Glossary / Wörterbuch   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Aplikace Salonu vín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26

Vzdělávací programy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

Aktivity Národního vinařského centra  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29

Seznam vín oceněných Zlatou medailí Salon vín České republiky  .  .  . 30

List of wines with the Gold medal 
of the Wine Salon of the Czech Republic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

Liste der mit den Goldmedaillen Weinsalon 
der Tschechischen Republik gewerteten Weine   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

Seznam výrobců zastoupených v Salonu vín České republiky   .  .  .  .  . 130

List of producers represented 
in the Wine Salon of the Czech Republic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  130

Liste der im Weinsalon der Tschechischen Republik 
vertretenen Produzenten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  130

Seznam vín oceněných Stříbrnou medailí Salon vín České republiky  .  . 158



4100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Záštitu nad akcí převzal ministr zemědělství 
Mgr. Marek Výborný

Akce je pořádaná pod záštitou hejtmana 
Mgr. Jana Grolicha

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU

5



5100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Úvodní slovo předsedy Správní rady NVC
Vážené dámy, vážení pánové,

když se nějaká událost periodicky opakuje, zpravi-
dla to znamená, že se těší něčímu zájmu . Minimálně 
organizátora, v tom lepším, chcete-li povzbudivěj-
ším případě, i veřejnosti . V dnešní době taková vý-
sada není automatickou . Zážitky se v našich zorných 
polích míhají rychlostí světla . Konzumace “krásných” 
informací spjatých s potahováním prstu po skleněné 
destičce z nás vytváří “Homo sapiens - sklopená hla-
va” . Zdá se býti čím dále více nenormální, co dlouhé 

roky normálním bylo . A doposud samozřejmé, je v optice dneška divné . 
Osobně si o tom myslím své, ale rozhodně to teď není podstatné . 

Co je podstatné, že na pozadí zmíněného již přes dvě desítky let existuje 
a funguje národní expozice nejlepších vín daného ročníku u nás . Podstat-
né je, že Salon vín České republiky je značka, která se těší vašemu zájmu, 
zájmu veřejnosti .

Podstatné je, že to všechno ví a plně si toho váží naši vinaři . Pak jejich 
pokora, respekt, tvrdá práce, kreativita a umění v kombinaci s kouzlem 
přírody se odráží právě i v “salonových” vínech . A nejinak tomu bude letos 
- v roce 2024 .

A podstatné v neposlední řadě je, že to ví i lidé ze Salonu vín, respektive 
z Národního vinařského centra . Motivuje je to k tomu, aby Salon vín 2024 
byl pro vás zase o trochu lepším a přátelštějším místem . I proto vás bude 
čekat celá řada úprav a novinek . Nejen ve spojitosti s víny, ale i expozicí 
samotnou .

No a co bych vám chtěl popřát nebo snad i troufale doporučit? Abyste 
si Salon vín 2024 naordinovali jako kompenzační program . Nemáme-li se 
totiž definitivně dopracovat do verzí “Homo sapiens - sklopená hlava”, pak 
je třeba se od těch mobilních zařízení někdy zaklonit a protáhnout krční 
páteř opačným směrem . A jak? Ideálně se skleničkou moravských a čes-
kých vín…

 Na zdraví
 Martin Chlad



6100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Úvodní slovo předsedy hodnocení
Salonu vín – Národní soutěže vín ČR 2024

Vážení přátelé, 
milovníci moravských a českých vín,

jsem rád, že jste přišli ochutnat vína oceněná 
zlatou medailí “Salon vín České republiky 2024“ pre-
zentovaná v degustační expozici sklepních prostor 
státního zámku ve Valticích . Měl jsem již potřinácté 
tu čest pracovat jako předseda všech hodnotitel-
ských komisí a podílet se na výběru nejlepších vín s 
předními tuzemskými degustátory . Garantující orga-

nizátor soutěže - Národní vinařské centrum ve Valticích – není jen špičkovým 
degustačním centrem pro hodnocení vín, ale svými parametry a nabízenými 
podmínkami zaujímá přední postavení mezi tuzemskými pracovišti zaměřený-
mi na senzorické hodnocení potravinářských komodit . Statut soutěže Salonu 
vín ČR zdokonalil způsob selekce vín pro degustační expozici a právem je vět-
šinou vinařské obce pokládán za nejprestižnější soutěž vín u nás .

Všech 100 oceněných vín zlatou medailí získalo v mezinárodně uzná-
vaném stobodovém systému podle standardu O .I .V . více než 88 bodů a 58  
z nich dokonce více než 90 bodů . Tyto výsledky odráží vysoké a zároveň velmi 
vyrovnané hodnocení jejich kvality . Současně byla u těchto vín posuzována 
jejich senzorická struktura, mohutnost a aromatický profil . Tyto výsledky byly 
zpracovány do přehledné grafické podoby systémem vyvinutým ve spolupráci 
Národního vinařského centra ve Valticích a Zahradnické fakulty Lednice Men-
delovy univerzity v Brně . Každý návštěvník tak během ochutnávání může srov-
návat vlastní senzorické pocity s názory profesionálních degustátorů, znázor-
něných v senzorických profilech u každého vína .

Statut soutěže dal záruku výběru 77 % vystavovaných bílých a červených 
vín s obsahem do 9 g/l zbytkového cukru . Můžeme se tak těšit na chuťovou 
lahodnost spojenou s vysokou pitelností suchých, případně polosuchých vín 
a srovnávat s bohatou chutí několika vybraných špičkových vín polosladkých 
či sladkých . Důraz byl kladen také na poměrově spravedlivé zastoupení vín  
z jednotlivých vinařských podoblastí, které se odrážejí ve specifickém charak-
teru autentických vín .

Nejvyšší zastoupení mají vína ročníku 2021 a 2022, a to 86 % . V roce 2021 
vinice doháněly opožděný začátek vegetačního období a také kvetení . To se 
u některých odrůd odrazilo v odlišných poměrech chuťových a aromatických 
látek hroznů a vín . Ročník 2022 zaznamenal v období zrání hroznů velké výkyvy 
počasí . Až keře později zrající odrůdy zažily blahodárné účinky sluníčka na 
dozrávajících hroznech . 

Tak tedy ochutnejte a srovnávejte, co krásného a jedinečného nám tyto 
ročníky ve srovnání s ještě staršími ročníky oceněných vín přinesly .

prof . Ing . Josef Balík, Ph .D .
předseda hodnocení Salonu vín - Národní soutěže vín ČR 2024



7100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Úvodní slovo ředitele NVC

Vážení přátelé, vinaři, vinohradníci, 
milovníci moravských a českých vín,

držíte v ruce katalog Salonu vín – Národní soutě-
že vín ČR roku 2024 . V katalogu najdete 100 nejlepších 
vín, tak jak je vybrala tříkolovým systémem degustační 
komise . Statut soutěže vhodně definuje počet zastou-
pených vín z jednotlivých oblastí a podoblastí, a proto 
zde najdete reprezentativní vzorek všech vín České 
republiky . 

Degustační expozici v roce 2023 navštívilo téměř 20 tis . návštěvníků a nás 
těší velký zájem ze strany odborné i laické veřejnosti . 

I proto jsme se rozhodli investovat do zkvalitnění našich služeb – od za-
čátku letošního roku vás vítáme v nové recepci, neustále také zdokonalujeme 
naši aplikaci Salon vín a všem zájemcům nově nabízíme nákup vstupenek či 
dárkových poukazů online .

Národní vinařské centrum je obecně prospěšná společnost a jak z názvu 
plyne, podporujeme vinařství a vinohradnictví v ČR . Stálá expozice Salonu vín 
je významným propagátorem moravských a českých vín a důležitým zdrojem 
pro financování ostatních činností NVC . V roce 2023 došlo k výraznému nárůs-
tu námi organizovaných kurzů a školení a pokořili jsme hranici 1 000 účast-
níků . Přispěli jsme k návratu našich vinařů na veletrh Prowein a jsme rádi že 
zájem o účast v roce 2024 ve srovnání s předchozím ročníkem stoupá . 

Je mou milou povinností poděkovat na tomto místě všem partnerům, v čele 
s novým generálním partnerem společností Simply B .Y .S . Zdroje od partnerů 
plně investujeme do podpory oboru, včetně naší aktivní účasti v hnutí Víno 
zodpovědně .

Vážení návštěvníci Salonu vín, pokud vám naše moravská a česká vína 
chutnala, vzpomeňte si prosím na naše vinaře i při výběru vína v restauraci, 
vinotéce nebo v supermarketu . Poděkujte našim vinařům nákupem lahví se 
záklopkou v barvách trikolory . Podpořte tímto způsobem i naše vinohradníky, 
kteří se starají o rozmanitost našich vinorodých oblastí v ČR . 

 Ing . Lubomír Maťák
 ředitel Národního vinařského centra



8100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Slovo manažera Salonu vín 
a statistika kolekce 2024

V únoru 2023 jsem převzal funkci manažera Salo-
nu vín ČR a musím říct, že byl a je to mazec . I přes 
dlouholeté působení v NVC na pozici projektového 
manažera pro vinařskou turistiku, byla většina mých 
úkolů zcela nových . Musel jsem se naučit registrač-
ní a hodnotící systém Elwis od A do Z, obhospodařit 
bezmála 30 soutěží vín v České republice, které se na 
systému hodnotí, prokousat se problematikou Svato-
martinských vín, řídit provoz Salonu vín, přes mnohé 
další úkoly se podílet na výběru 100 nejlepších vín 
Salonu vín 2024 . Proto mi dovolte, abych touto cestou 

poděkoval . Děkuji své rodině, která musela být velmi trpělivá při mém času 
stráveném prací, děkuji všem svým kolegům, kteří mi vždy ulehčili od někte-
rých povinností, děkuji také svým bývalým kolegům za pomoc, když jsem byl 
v úzkých, děkuji řediteli NVC za klidné vedení a podporu, děkuji Správní radě 
NVC za ocenění mé práce . V neposlední řadě děkuji Vám všem, kteří milujete 
a rádi degustujete vína z Moravy a vína z Čech . Těším se na setkání s vámi 
nad skleničkou našich nejlepších vín a na výzvy, které nás čekají v roce 2024 . 

Statistika kolekce Salonu vín ČR 2024
Celkem bylo do prvního kola soutěže Salon vín – Národní soutěž vín 

2024 přihlášeno 1506 vín v osmi kategoriích bílých, růžových, červených  
a šumivých vín . Titulem „Zlatá medaile Salon vín České republiky 2024“ bylo 
oceněno 100 vín . V poměrovém zastoupení bylo do kolekce vybráno 87 vín 
bílých, z toho 2 vína šumivá, 11 vín červených z toho 1 fortifikované a 2 vína 
růžová . Odrůdová skladba čítá vína z 25 odrůd révy vinné a 3 vína cuvée . 

Celkem dodá vína do expozice Salonu vín 54 vinařských firem .
 Petr Gondáš, manažer Salonu vín

jakostní zařazení ks
pozdní sběr 54
výběr z hroznů 29
VOC Znojmo 4
výběr z cibéb 3
moravské zemské víno 2
pěstitelský sekt 2
jakostní víno odrůdové 1
kabinetní víno 1
likérové víno 1
VOC Hustopečsko 1
VOC Mělník 1
výběr z bobulí 1

Oblast/podoblast počet ks
Morava/Mikulovská 31
Morava/Velkopavlovická 29
Morava/Slovácká 23
Morava/Znojemská 14
Čechy/Litoměřická 2
Čechy/Mělnická 1

Ročník počet ks
2022 44
2021 42
2020 6
2018 5
2019 3



9100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Výrobce Počet ks
Zámecké vinařství Bzenec s .r .o . 10
Ing . Miroslav Volařík 6
Kamil Prokeš vinařství 6
Štěpán Maňák 5
VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s . 4
Vinařství U Kapličky s .r .o . 4
VÍNO Mikulov, spol . s r .o . 4
ZNOVÍN ZNOJMO, a .s . 4
Rodinné vinařství Skoupil s .r .o . 3

Odrůda Počet ks
Ryzlink rýnský / Riesling 14
Chardonnay 12
Rulandské bílé / Pinot blanc 9
Ryzlink vlašský / Welschriesling 9
Rulandské šedé / Pinot gris 8
Veltlínské zelené / Grüner Veltliner 8
Pálava 5
Sauvignon / Sauvignon blanc 5
Rulandské modré / Pinot noir 4
Tramín červený / Gewürtztraminer 4
Cuvée 3
Frankovka / Blaufränkisch 3
Neuburské / Neuburger 2
Sylvánské zelené / Grüner Silvaner 2
Alibernet 1
André 1
Cabernet blanc 1
Cabernet Moravia 1
Cabernet Sauvignon 1
Donauer Riesling 1
Hibernal 1
Merlot 1
Müller Thurgau 1
Neronet 1
Savilon 1
Solaris 1



10100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Slovo národní sommelierky 
Rok utekl jako voda a je tu nová kolekce 100 vín, 

která úspěšně prošla třemi kvalitativními hodnocení-
mi . Věřte, že to není nic snadného . Je to tak trochu 
jako závod v krasobruslení, kde se hodnotí kvalita 
provedení a skoků v dokonalé harmonii s doprovod-
nou hudbou . Někdy ale můžete lehce zaškobrtnout  
a rázem se z favorita či favoritky stává outsider . Důle-
žitá je i pro hodnocení vína kvalita ledu i rozhodčích  
a na to jsme se v loňském roce zaměřili my .  

Práce s degustátory je jedním z důležitých úkolů 
národního sommeliera . Víme již z předchozích let, že 

se často hubuje na komisi z předchozího kola, jak mohla tomu kterému vínu 
dát zrovna tolik bodů . Proto naše pozornost směřovala hlavně k nominač-
ním podoblastním soutěžím . S pečlivě vybranými vedoucími komisaři jsme 
vždy na začátku hodnocení sjednotili pravidla hodnocení a také si nastavili 
bodové měřítko dvěma nultými vzorky . Novinkou bylo v této úrovni i hodno-
cení vín po třech, které pro někoho může být kontroverzní . Může totiž svádět 
k tomu, že jedno víno je vždy nejlepší, ačkoliv mohou být jedinečná všech-
na tři vína . Leč celkově je spravedlivější k vínům, která potřebují delší čas  
k rozvinutí svého aroma a chutě, tedy k vínům komplexním a propracova-
ným, těm, která si všichni v Salonu vín ČR přejeme ochutnávat . Vedoucí hod-
nocení se tak stávají pro některé méně zkušené degustátory (a nezapomeň-
me, že takoví jsme byli všichni) partnerem a vedou je směrem ke správnému 
hodnocení problematických vín . 

Během celého roku jsme se také snažili sjednotit naše hodnocení se 
světovými trendy . V zahraničí se hodnotí celkově pozitivněji než u nás a na 
vínech se hledají spíše krásy než nedostatky . Tím pádem se zlaté medaile 
udělují za vyšší počet bodů, zatímco u nás je zlatá medaile „jen“ 86 bodů,  
v zahraničí to stačí jen na stříbrnou . Letos jsme si vyzkoušeli, že se pozitivně 
hodnotit dá, což dokazuje 55 vín s velkou zlatou medailí, tedy vína, která 
získala přes 90 bodů, zbylá vína byla hodnocena minimálně 88 body!  

Gratuluji všem vínům, která to do Salonu vín ČR dotáhla, a těším se na 
Vaše reakce na vína . 

 Klára Kollárová
 Národní sommelier České republiky



11100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Národní soutěž vín – celkově přihlášeno 2 629 vzorků
5 nominačních soutěží a jejich šampioni

   Vinařská podoblast Znojemská 
Sauvignon blanc KLASIK 2022, moravské zemské víno, Vinařství Halkoci

   Vinařská podoblast Mikulovská 
Ryzlink vlašský 2022, pozdní sběr, Vinařství Garčic

   Vinařská podoblast Velkopavlovická 
Ryzlink vlašský 2021, pozdní sběr, Vinařství Kamil Prokeš

   Vinařská podoblast Slovácká 
Pinot noir 2021, moravské zemské víno, Vinařství Karel Novotný

   Vinařská oblast Čechy 
Ryzlink rýnský classic 2021, české zemské víno, Vinařství Bettina Lobkowicz 

První kolo
Na základě nominací přihlášeno 1 506 vzorků 
Top 400 vín postupuje do finálního kola

Finální kolo
Vybráno 100 vín s titulem „Zlatá medaile Salon vín 2024“, 
šampion a vítězové kategorií
Na základě bodového ocenění vybráno 281 vín 
s titulem „Stříbrná medaile Salon vín 2024“

postupuje 400 vín

přihlášeno 1 506 vín

100 vín
Zlatá medaile 
Salon vín 2024

281 vín 
Stříbrná medaile Salon vín 2024

10



12100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2024
Hlavní body statutu soutěže
Poslání a cíl soutěže
Salon vín – Národní soutěž vín ČR (dále jen „soutěž“) je finální částí soutěž-

ního systému Národní soutěže vín . Posláním soutěže je zvýšit odbornou úroveň 
a systémově řešit vinařské soutěže moravských a českých vín na území České 
republiky . Cílem je vybrat Šampiona, vítěze kategorií a ocenit dle tohoto statu-
tu nejlepší vína Zlatými a Stříbrnými medailemi Salonu vín ČR 2024 prostřed-
nictvím profesního vícekolového soutěžního systému Národní soutěže vín .

Pořadatel soutěže
Národní vinařské centrum, o .p .s . je organizátorem soutěže a vlastníkem 

ochranné známky „Salon vín“ a provozovatelem expozice Salonu vín České re-
publiky . Svaz vinařů České republiky je odborným garantem systému Národní 
soutěže vín .

Výběr, hodnocení a ocenění vín
Kritéria výběru vín z prvního kola
Z prvního kola postupuje do druhého kola 400 vín podle těchto kritérií:

a) 304 vín celkem z kategorií A, A1 a E s limitem 0–9, resp . 0–4 g/l zbytkového 
cukru, která budou vybrána dle plochy vinic v jednotlivých vinařských podob-
lastech (oblasti), a to:

a . 12 nejlépe hodnocených vín z vinařské oblasti Čechy
b . 52 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Znojemské
c . 84 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Mikulovské
d . 80 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Velkopavlovické
e . 76 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Slovácké

b) 60 nejvýše hodnocených vín v kategoriích B a F (4–45 g/l zb . cukru)
c) 20 nejvýše hodnocených vín v kategorii C (nad 45 g/l zb . cukru)
d) 8 nejvýše hodnocených vín v kategorii D (růžová vína a klarety)
e) 8 nejvýše hodnocených vín v kategorii G (jakostní šumivé víno)

Podmínkou postupu do druhého kola je zisk min . 80 bodů . V případě nespl-
nění minimálního bodového hodnocení při výběru podle bodů a) až e) budou 
zbylá vína do celkového počtu 400 vybrána z kategorií A a E podle absolutního 
zisku bodů bez ohledu na podoblasti/oblast .

Udělení cen soutěže
Vínům hodnoceným ve druhém kole budou udělena následující ocenění:
Šampion Salonu vín – Národní soutěže vín ČR
Titul bude udělen nejvýše hodnocenému vínu z vín s limitem 0–9 resp .  

0–4 g/l zbytkového cukru z kat . A a E . 
Vítěz kategorie
V každé kategorii bude udělen titul „Vítěz kategorie“ . Podmínkou udělení 

titulu vítěze kategorie je účast min . 5 vín v kategorii (z počtu vín přihlášených  
v 1 . kole) . 



13100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Ocenění Zlatou medailí Salonu vín ČR 2024
Ve druhém kole získá 100 vín ocenění Zlatá medaile Salonu vín ČR 2024 

podle těchto kritérií:
a) 76 vín celkem v kategoriích A, A1 a E (bílá a červená vína 0–9, resp . 0–4 g/l 
zbytkového cukru), která budou dále vybrána podle plochy vinic v jednotlivých 
vinařských podoblastech (oblasti), a to:

a . 3 nejvýše hodnocená vína z vinařské oblasti Čechy
b . 13 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Znojemské
c . 21 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Mikulovské
d . 20 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Velkopavlovické
e . 19 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Slovácké

b) 15 nejvýše hodnocených vín v kategoriích B a F (4–45 g/l zb . cukru)
c) 5 nejvýše hodnocených vín v kategorii C (nad 45 g/l zb . cukru)
d) 2 nejvýše hodnocená vína v kategorii D (růžová vína a klarety)
e) 2 nejvýše hodnocená vína v kategorii G (jakostní šumivé víno)

Podmínkou pro získání zlaté medaile je hodnocení min . 84 bodů ve dru-
hém kole . V případě nesplnění minimálního bodového hodnocení při výběru 
podle bodů a) až e) budou zlatou medailí oceněná vína do celkového počtu 
100 vybrána z kategorií A a E podle absolutního hodnocení bez ohledu na po-
doblasti/oblast .

Počet vín oceněných zlatou medailí je omezen na 10 vín od jednoho při-
hlašovatele . V případě přesáhnutí tohoto limitu si může přihlašovatel vybrat 
10 svých vín oceněných zlatou medailí . Ostatní vína budou oceněna stříbrnou 
medailí za předpokladu splnění minimálního bodového hodnocení uvedeného 
v předchozím bodu . 

Vína, která budou oceněna zlatou medailí, budou celoročně prezentována 
ve stálé degustační expozici Salonu vín ČR na zámku ve Valticích .

Ocenění Stříbrnou medailí Salonu vín ČR
Ostatní vína, která postoupila do druhého kola soutěže a zároveň nezískala 

zlatou medaili, budou oceněna Stříbrnou medailí Salonu vín ČR 2024 . Podmín-
kou pro udělení stříbrné medaile je bodové hodnocení ve druhém kole min .  
84 bodů . Vybraná vína oceněná Stříbrnou medailí Salonu vín budou dle uváže-
ní organizátora prezentována ve formě krátkodobých prezentací v degustační 
expozici Salonu vín, příp . na jiných prezentačních akcích .

Nejlepší kolekce
Cenu za nejlepší kolekci obdrží přihlašovatel/výrobce, který získá nejvíce 

vín s oceněním „Zlatá medaile Salonu vín ČR“ . V případě shody je dalším krité-
riem počet udělených Stříbrných medailí Salonu vín ČR, příp . průměr bodové-
ho hodnocení vín daného výrobce ve druhém kole soutěže .



14100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101



15100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Šampion soutěže, vítězové kategorií
a nejlepší kolekce

Šampion soutěže a vítěz kategorie A – Bílá vína suchá 
(do 9 g/l zb . cukru)

č . 38 – Ryzlink vlašský, pozdní sběr, 2022, č .š . 10/22
– Vinařství Tichý 

Vítěz kategorie B – Bílá vína polosuchá a polosladká (4–45 g/l zb . cukru)

č . 66 – Ryzlink rýnský, výběr z hroznů, 2022, č .š . 2223
– Ing . Miroslav Volařík

Vítěz kategorie C – Bílá vína sladká (nad 45 g/l zb . cukru)

č . 100 – Rulandské bílé, výběr z cibéb, 2021, č .š . 2142
– Ing . Miroslav Volařík

Vítěz kategorie D – Růžová vína a klarety (0–45 g/l zb . cukru)

č . 82 – André rosé, pozdní sběr, 2022, č .š . 1122
– Vinařství Svoboda 

Vítěz kategorie E – Červená vína suchá (do 4 g/l zb . cukru)

č . 87 – Rulandské modré rezerva, výběr z hroznů, 2018, č .š . 18964
– HABÁNSKÉ SKLEPY, spol . s r .o .

Vítěz kategorie G – Jakostní šumivá vína

č . 96 – Dominique blanc de noirs, pěstitelský sekt, 2019, č .š . L9102
– Kamil Prokeš vinařství

Cena za nejlepší kolekci vín 

Zámecké vinařství Bzenec s .r .o .



16100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101



17100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Komise hodnotitelů 2 . kola Salonu vín 
– Národní soutěže vín ČR 2024

Předseda hodnocení
prof . Ing . Josef Balík, Ph .D . 

Ředitel soutěže
Ing . Lubomír Maťák

Enolog soutěže
Ing . Petr Gondáš

Komise: K01 a K06
Předseda komise: Ing . Miloslav Matocha 
Členové: Ing . Jan Stávek, Ph .D ., Michal Kadlec, Ing . Jiří Vdoleček, 
Jakub Konečný, Ing . Leona Šebestová, Vladimír Tetur

Komise: K02 a K07
Předseda komise: Ing . Michal Kumšta, Ph .D . 
Členové: Bc . Jaroslav Suský, Ing . Martin Škrobák, Ing . Andrej Sabolčák, 
Bc . Jan Šátek, Ing . Kamil Prokeš, Ph .D ., Eva Svobodová

Komise: K03 a K08
Předseda komise: Ing . Jan Bezchleb
Členové: Mgr . Roman Konrád, František Skoupil, Zbyněk Kopeček, 
Mgr . Libor Předešlý, MgA . Radana Vítková, Viktor Hausknotz

Komise: K04 a K09
Předseda komise: Ing . Libor Nazarčuk
Členové: Ing . Josef Svoboda, Michaela Šimánková, Jiří Barabáš, 
Zdeněk Sklenský, MgA . Natálie Válková, Ing . Aleš Urbánek

Komise: K05 a K10
Předseda komise: Miroslav Majer
Členové: Karel Novotný, Ing . Zbyněk Žiška (K05), Ing . Bořek Svoboda (K10), 
Ing . et Ing . Pavel Vyskočil, Ing . Štěpán Weitosch, Ing . Marek Špalek, Pavol 
Velič

Komise pro výběr Šampiona
Předseda komise: prof . Ing . Josef Balík, Ph .D .
Členové: Ing . Miloslav Matocha, Ing . Michal Kumšta, Ph .D ., Ing . Jan Bezchleb, 
Ing . Libor Nazarčuk, Miroslav Majer, Viktor Hausknotz, Michal Kadlec, 
Mgr . Roman Konrád, Zbyněk Kopeček, Michaela Šimánková, 
Ing . Lubomír Maťák



18

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 Č
EC

H
Y

 
/ 

B
O

H
EM

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
B

Ö
H

M
EN

/ 
M

O
R

A
V

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
M

Ä
H

R
EN

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 M
O

R
A

V
A

Z
N

O
JE

M
S
K

Á

M
IK

U
LO

V
S
K

Á

V
E
LK

O
PA

V
LO

V
IC

K
Á

S
LO

V
Á

C
K

Á

V
IN

A
Ř

S
K

Á
 P

O
D

O
B

LA
S
T

W
IN

E
 S

U
B

-R
E
G

IO
N

W
E
IN

B
A

U
U

N
TE

R
G

E
B

IE
T:

M
Ě
LN

IC
K

Á

LI
TO

M
Ě
Ř

IC
K

Á

Vinařská mapa České republiky
V

IN
A

Ř
SK

Á
 O

B
LA

ST
 Č

EC
H

Y
 

/ 
B

O
H

EM
IA

 W
IN

E 
R

EG
IO

N
 /

 W
EI

N
B

A
U

G
EB

IE
T 

B
Ö

H
M

EN

/ 
M

O
R

A
V

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
M

Ä
H

R
EN

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 M
O

R
A

V
A

Z
N

O
JE

M
S
K

Á

M
IK

U
LO

V
S
K

Á

V
E
LK

O
PA

V
LO

V
IC

K
Á

S
LO

V
Á

C
K

Á

V
IN

A
Ř

S
K

Á
 P

O
D

O
B

LA
S
T

W
IN

E
 S

U
B

-R
E
G

IO
N

W
E
IN

B
A

U
U

N
TE

R
G

E
B

IE
T:

M
Ě
LN

IC
K

Á

LI
TO

M
Ě
Ř

IC
K

Á



19100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Průvodce návštěvníka expozicí 
Salonu vín ČR

Vína oceněná Zlatou medailí Salonu vín České republiky jsou celoročně 
prezentována ve veřejné degustační expozici Národního vinařského centra  
v historických prostorách Státního zámku Valtice . Zde jsou k dispozici ná-
vštěvníkům, kteří mají možnost ochutnat a poznat nejlepší moravská  
a česká vína v historickém a reprezentativním prostředí zámeckého skle-
pa a zároveň se dozvědět všechny podstatné informace o každém vínu  
i vinařích, jejichž vína jsou v Salonu vín zastoupena . Nad rámec kolekce 
stovky vín se Zlatou medailí Salonu vín tu probíhají i krátkodobé tema-
tické prezentace vín Unie Enologů, např . výběru tuzemských vín, či vín se 
Stříbrnou medailí Salonu vín, mladých růžových vín, vín oceněných na za-
hraničních soutěžích atd . Prezentovaná vína je možné nejen ochutnat, ale  
i zakoupit . Kromě nich zde lze pořídit i dárkové obaly na láhve, vinařskou 
literaturu, degustační sklenice a sommelierské potřeby . Recepce degu-
stační expozice Salonu vín ČR slouží zároveň jako informační centrum 
moravských a českých vín . Samotné město Valtice je centrem vinařství  
a turistiky v regionu . Leží v nádherné oblasti přezdívané „perla jižní Mora-
vy“ – Lednicko-valtickém areálu, zapsaném v registru světového kulturního  
a přírodního dědictví UNESCO .

Degustační programy Salonu vín ČR

A – Volná degustace – individuální ochutnávka, trvání 120 minut
Unikátní možnost individuálně ochutnat kterékoliv z uskladněných vín 
(mimo speciálních) . Od každého vína je otevřena jedna láhev . O všech ví-
nech jsou k dispozici podrobné informace jak na prezentačních boxech, tak 
v katalogu . Během degustace je návštěvníkům nápomocen sommelier, který 
podává na požádání informace o víně a jednotlivých vinařstvích . K programu 
obdržíte zdarma katalog Salonu vín . Trvání degustace je max . 2 hodiny, při 
překročení se účtuje doplatek za každou započatou půlhodinu .

B – Degustace z výdejního automatu – ochutnávka v rámci předplaceného 
kreditu
Možnost individuálně ochutnat vybranou kolekci až 16 vín s využitím mo-
derního výdejníku vín značky „By The Glass“ . Počet degustovaných vín se 
odvíjí od ceny jednotlivých vzorků a výše zakoupeného kreditu . Nevyčerpaný 
kredit se nevrací zpět . Vratná záloha na degustační kartu .

C – Řízené degustace pro skupiny (na objednávku, od 8 osob)
Degustace vybraných vzorků řízené sommelierem . Počet účastníků těchto 
programů je min . 8, max . 45 osob . Termín je třeba domluvit předem . Bez 
potvrzení rezervace termínu není možné provedení řízené degustace ga-
rantovat . Tyto degustace lze po předchozí domluvě a za příplatek provést  
i v cizím jazyce (angličtina, němčina) .



20100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Program C1 – Řízená degustace 5 vín, trvání 20–30 minut
Komentovaná ochutnávka pěti vín dle výběru sommeliera .

Program C2 – Řízená degustace 10 vín, trvání 40–50 minut
Komentovaná ochutnávka deseti vín dle výběru sommeliera .

Otevírací doba Salonu vín ČR
úterý–čtvrtek        09 .30–17 .00
pátek–sobota        10 .30–18 .00
neděle (červen–září)   10 .30–17 .00

Otevřeno celoročně kromě ledna, kdy probíhá příprava expozice nového roč-
níku . O výjimkách z otevírací doby se informujte na www .vinarskecentrum .cz .

Při návštěvě doporučujeme zaparkovat na náměstí ve Valticích nebo na vy-
hrazeném parkovišti pod zámkem, které je od Salonu vín ČR na zámku ve 
Valticích cca 3 minuty pěšky .
Součástí degustací je zapůjčení sklenice, neutralizační pečivo a voda . Vstu-
penky na degustační programy najdete na www .vstupenky .vinarskecentrum .cz 
a také na recepci degustační expozice Salonu vín ČR . Možnost platby: hotově 
v Kč (CZK) a EUR, platební karty VISA, EC/MC a AmericanExpress . Dárkové 
poukazy do Salonu vín, vína a další zboží lze zakoupit i v e-shopu NVC na 
www .vinarskecentrum .cz .

Ceny degustačních programů na www .salonvin .cz

 

Aktivity Národního vinařského centra
››  Organizace Salonu vín – Národní soutěže vín České republiky a provozování 
degustační expozice 100 nejlepších vín soutěže
››  Pořádání školení a seminářů o víně pro odborníky i veřejnost
››  Pořádání mezinárodní soutěže GRAND PRIX VINEX
››  Vydávání odborné vinařské literatury
››  Obecná podpora a propagace moravských a českých vín ve spolupráci s 
Vinařským fondem
››  Tvorba edice „Krajem vína“ propagující vinařskou turistiku v ČR
››  Prezentace našeho vinařství a vinařské turistiky na veletrzích cestovního 
ruchu a podobných akcích v ČR i v zahraničí
››  Provozování hodnoticího systému ELWIS a servis pro pořadatele soutěží vín
››  Koordinace programu Víno zodpovědně
››  Prezentace našich vín v zahraničí
››  Realizace a zajišťování certifikace vinařské turistiky



21100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Profil struktury a mohutnosti vína 
a aromatický profil vín

jsou tradičními informacemi o vínech oceněných Zlatou medailí „Salon 
vín České republiky“, se kterými se návštěvník expozice setká na informač-
ních tabulích . Tento nesoutěžní systém hodnocení a grafického vyjádření 
charakteristických vlastností vín byl vyvinut ve spolupráci Národního vinař-
ského centra ve Valticích a Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 
sídlící v Lednici . 

První ze síťových grafů znázorňuje strukturu a mohutnost vína pomocí 
šesti hodnocených parametrů . Vůně i chuť byly bodově oceněny jak za jejich 
intenzitu, tak pestrost, v parametru „tělo vína“ se hodnotitelé soustředili na 
plnost a extraktivnost vína . Méně bodů za komplexnost značí, že víno bylo 
z pohledu své chuťové stavby neúplné, v harmonii degustátoři hodnotili stu-
peň vyváženosti vjemů a v potenciálu zrání schopnost vína dalšího ležení na 
lahvi . Celková mohutnost vína byla vyjádřená plochou, kterou jednotlivé pa-
rametry vína na grafu vymezily, a její hodnota byla vyjádřena v procentech 
z maximálně možné plochy . 

Druhý síťový graf je zaměřen na popis charakteristických vlastností vůně 
a aroma vína . Výběr jednotlivých hodnocených znaků se mění podle toho, 
zda se jedná o bílé, růžové nebo červené víno . Některé z aromatických složek 
byly výrazné a dosáhly na grafu vysokých hodnot, jiné mohou zcela chybět . 
Jejich spojením vznikl aromatický profil charakteristický pro každé hodnoce-
né víno . Podle tvaru aromatického profilu lze také vysledovat, která vína si 
byla aromaticky blízká či naopak vzdálená .

Příklad profilu struktury a mohutnosti vína

Informační list vína z hodnocení
Soutěž:  Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2019 - Aroma profily

Č. vzorku:  100

Označení vzorku:  Tramín červený   2017,  výběr z bobulí

Výrobce:  Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o.

Oblast/podoblast: Morava/Znojemská

Č. šarže:  01743

Kategorie:  C - Vína sladká (nad 45 g/l zbytkového cukru) 

Bodové hodnocení:  100,00

Poznámka:  

Profil struktury a mohutnosti vína 

Aromatický profil vína

intenzita a bohatost vůně

intenzita a bohatost chuti

tělo

komplexnost

rovnováha

potenciál zrání

0

2

4

6

8

10

květnaté

tropické ovoce

citrusové ovoce

jádrové ovoce

peckové ovoce

drobné ovoce

sušené a vařené ovocekaramelizované

bylinné

kořenité

barikové

autolyzátové a laktátové

minerální a ostatní

0

2

4

6

8

10



22100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Podrobnější popis jednotlivých parametrů:
intenzita a bohatost vůně (nízká, jednoduchá X vysoká, bohatá)
intenzita a bohatost chuti (nízká, jednoduchá X vysoká, bohatá)
tělo (prázdné X extraktivní)
komplexnost (neúplná X plně strukturovaná)
rovnováha (nevyváženost vjemů X vyváženost)
potenciál zrání (nízký X vysoký)

Příklad aromatického profilu vína (bílé víno)

Podrobnější popis jednotlivých parametrů pro jednotlivé typy vín:

BÍLÁ VÍNA
květnaté (květ lípy, pomerančovníku, bezu, luční květy, růže)   
tropické ovoce (liči, maracuja, žlutý meloun, mango, banán, ananas)  
citrusové ovoce (limeta, grapefruit, pomeranč, mandarinka)  
jádrové ovoce (jablko, kdoule, hruška)  
peckové ovoce (broskev, meruňka, ryngle)  
drobné ovoce (angrešt, moruše, bílý rybíz)
sušené a vařené ovoce (rozinky, kompot, botrytida, datle, fíky)   
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
bylinné (listy rybízu, kopřiva, zelené rajče, máta, sušené byliny)
kořenité (bílý pepř, zázvor, koření, kari)
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)
autolyzátové a laktátové (máslo, brioška, biskvit, droždí, smetana)
minerální nebo petrolej, vosk, mořská tráva

RŮŽOVÁ VÍNA A KLARETY
květnaté (růže, pivoňka, luční květy, květ jabloně)
jádrové ovoce (hruška, kdoule, jablko)

Informační list vína z hodnocení
Soutěž:  Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2019 - Aroma profily

Č. vzorku:  100

Označení vzorku:  Tramín červený   2017,  výběr z bobulí

Výrobce:  Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o.

Oblast/podoblast: Morava/Znojemská

Č. šarže:  01743

Kategorie:  C - Vína sladká (nad 45 g/l zbytkového cukru) 

Bodové hodnocení:  100,00

Poznámka:  

Profil struktury a mohutnosti vína 

Aromatický profil vína

intenzita a bohatost vůně

intenzita a bohatost chuti

tělo

komplexnost

rovnováha

potenciál zrání

0

2

4

6

8

10

květnaté

tropické ovoce

citrusové ovoce

jádrové ovoce

peckové ovoce

drobné ovoce

sušené a vařené ovocekaramelizované

bylinné

kořenité

barikové

autolyzátové a laktátové

minerální a ostatní

0

2

4

6

8

10



23100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

tropické ovoce (banán, ananas, mango, liči, maracuja, žlutý meloun)
citrusové ovoce (grapefruit, limeta, pomeranč, mandarinka)
peckové ovoce (broskev, meruňka, třešeň, višeň, švestka)
drobné světlé ovoce (jahoda, malina, červený rybíz, angrešt)
sušené a vařené ovoce (kompot, džem, rozinky, povidla, fíky)
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
bylinné (listy rybízu, kopřiva, paprika, máta, sušené byliny)
laktátové (máslo, smetana)
kořenité (koření, mletá paprika, skořice, kari)

ČERVENÁ VÍNA
květnaté (růže, fialka, pivoňka, šeřík)
jádrové nebo tropické ovoce (hruška, kdoule, banán)
peckové ovoce (švestka, třešeň, višeň)
drobné světlé ovoce (jahoda, malina, červený rybíz)
drobné tmavé ovoce (černý rybíz, ostružina, borůvka)
sušené a vařené ovoce (kompot, džem, povidla, fíky)
karamelizované (čokoláda, karamel, pražený oříšek)
kořenité (mletá paprika, černý pepř, skořice)
bylinné čerstvé (paprika, list rybízu, makovice, máta, eukalyptus)
bylinné sušené (seno, tabák, černé olivy)
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)
animální (kůže, zvěřina, maso)
houby nebo zemité

ŠUMIVÁ VÍNA
květnaté (kvetoucí stromy, luční květy, růže)
bylinné (listy rybízu, zelené rajče, máta, sušené byliny)
tropické ovoce (liči, maracuja, žlutý meloun, mango, banán, ananas)
citrusové ovoce (limeta, grapefruit, pomeranč, mandarinka)
jádrové ovoce (zelené jablko, kdoule, hruška)
peckové ovoce (broskev, meruňka, třešně, višně)
drobné ovoce (moruše, angrešt, rybíz, jahoda, malina)
sušené a vařené ovoce (rozinky, kompot, džem, datle)
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
autolyzátové a laktátové (máslo, brioška, biskvit, droždí, smetana)
kořenité (bílý pepř, zázvor, koření, kari)
minerální
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)

  Metodika © Národní vinařské centrum, o .p .s .
  Autoři: J . Balík



24100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Slovníček
Glossary
Wörterbuch

 Vinařská oblast  Wine region
  Weinbaugebiet

 Vinařská podoblast  Wine sub-region
  Weinbauuntergebiet

 Evidenční číslo vína  Catalogue number
  Evidenznummer des Weines

 Odrůda  Grape variety
  Weinsorte

 Ročník  Vintage
  Jahrgang

 Klasifikace  Quality level
  Klassifizierung

 Obsah zbytkového cukru slovně  Residual sugar 
  Restzucker

 Výrobce  Producer
  Produzent

 Vinařská obec  Wine village
  Weinbaugemeinde

 Viniční trať  Vineyard
  Weinbauried/Lage

 Datum sklizně  Date of harvest
  Weinlesetermin

 Výnos na hektar  Yield per hectare
  Ertrag pro Hektar

 Cukernatost moštu  Sugar content in the must 
  Zuckergehalt im Most

 Číslo šarže  Batch number
  Erzeugungsnummer

 Počet lahví šarže  Number of bottles
  Flaschenmenge



25100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

 Obsah zbytkového cukru  Residual sugar
  Restzucker

 Obsah kyselin  Total acidity
  Säuregehalt

 Obsah alkoholu  Alcohol content
  Alkoholgehalt

 Bezcukerný extrakt  Sugar-free extract
  Zuckerfreier Extrakt

 Doporučená lahvová zralost  Ageing potential
  Empfohlene Flaschenreife

 Senzorická charakteristika vína  Sensory characteristics of wine
  Sensorische Weincharakteristik

 Dosažená ocenění  Awards 
  Prämierungen

 Charakteristika výrobce  Producer characteristics
  Produzenten Charakteristik

 Sklepmistr  Winemaker
  Kellermeister

 Telefon  Telephone
  Telefon

 Počet pracovníků  Number of employees
  Arbeiterzahl

 Rozloha vlastních vinic  Total vineyard area
  Eigene Weingartenfläche

 Roční produkce  Annual production
  Jährliche Produktion



STÁHNĚTE SI APLIKACI
SALONU VÍN

›› Přehled 100 nejlepších vín ČR

›› Hlasování o nejoblíbenější vína a vinařství

›› Rychlejší výběr vín díky filtrům a řazení

›› Plánování vín k ochutnání dopředu

›› Řazení vín dle zbytkového cukru, ročníku či   
  podoblastí

›› Poznámky k ochutnaným vínům vždy po ruce

›› Lepší orientace v nabídce

›› Analytika jednotlivých vín i informace 
  o vinařstvích

DOSTUPNÉ NA
ANDROID & iOS



NAKUPUJTE POHODLNĚ

PŘES E-SHOP

›› Vína kolekce Salonu vín

›› Dárkové poukazy

›› Vstupenky do Salonu vín

›› Knihy o víně

›› Sommelierské potřeby a textil

›› Obalové materiály na vína

›› Propagační materiály, plakáty a další

›› Kurzy a semináře o víně

www.vinarskecentrum.cz/e-shop



VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

›› Úvod do degustace vína

›› Degustace vína – věda i umění

›› Sommelier junior

›› Moderní vinař

›› Snoubení vín a pokrmů

›› Degustátorské zkoušky na víno

›› Vinařské workshopy v regionech

›› Masterclass s národním sommelierem a jiné

Termíny v sekci Kurzy a semináře na 

www.vinarskecentrum.cz

Dárkové poukazy na naše nejpopulárnější 
kurzy najdete na

www.vstupenky.vinarskecentrum.cz



AKTIVITY NÁRODNÍHO 
VINAŘSKÉHO CENTRA

››  Organizace Salonu vín – Národní soutěže vín České    
  republiky a provozování degustační expozice 100     
  nejlepších vín soutěže

››  Pořádání školení a seminářů o víně pro odborníky 
  i veřejnost

››  Pořádání mezinárodní soutěže GRAND PRIX VINEX

››  Vydávání odborné vinařské literatury

››  Obecná podpora a propagace moravských a českých   
  vín ve spolupráci s Vinařským fondem

››  Tvorba edice „Krajem vína“ propagující vinařskou     
  turistiku v ČR

››  Prezentace našeho vinařství a vinařské turistiky na    
  veletrzích cestovního ruchu a podobných akcích 
  v ČR i v zahraničí

››  Provozování hodnoticího systému ELWIS a servis pro  
  pořadatele soutěží vín 

››  Koordinace programu Víno zodpovědně

››  Prezentace našich vín v zahraničí

››  Realizace a zajišťování certifikace vinařské turistiky

www.vinarskecentrum.cz



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

30

Morava Znojemská

1

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
pozdní sběr, suché

THAYA vinařství, 
spol. s r.o.

Vrbovec
Slunný vrch
6. 11. 2021
4
22,5
VZ/2162
2 667
0,5
6,2
12,5
19,5
2024–2030

Senzorická charakteristika: Zcela suchý veltlín kvasil a zrál v sudech  
o objemu 400 litrů. Díky tomuto procesu je barva vína sytě žlutá se ze-
lenkavými odlesky. Vůně odpovídá vyzrálosti hroznů. Je strukturovaná  
a vrstevnatá. Dominují zde stopy žlutého vyzrálého ovoce a skořice.  
V chuti najdeme opulentnější projev s tóny sušených jablek a klasickou 
„veltlínovou“ kořenitost spolu s dlouhou dochutí. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

31

Senzorická charakteristika: Veltlín z redukovaného výnosu a pozdní skliz-
ně působí krásně zralým dojmem s kořenitým závěrem. Malá část vína je  
z předsběru hroznů a dodává do cuvée svěží aroma žlutého ovoce. Umí 
doprovodit pokrmy na zeleném pepři, výraznější těstoviny nebo telecí 
steak. Je i příjemným partnerem delších večerů.

Dosažená ocenění: Vítěz kategorie a Velká zlatá medaile Národní soutěž 
vín – Slovácká podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Starý Poddvorov
Krásná hora
1. 11. 2022
6
21,6
4122U
2 667
1,5
6,2
12,5
21,2
2024–2028

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2022
pozdní sběr, suché

Vinař Jiří Uherek

2

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

32

Senzorická charakteristika: Klasický veltlín ze známé znojemské trati Na-
čeradický kopec je světlejší citronové barvy. Ve vůni nese svěží tóny žlu-
tých jablíček, zralých kdoulí a nádech pomerančové kůry. Chuť je šťavnatá 
s citrusovou kyselinou a delším kořenitým závěrem. Víno, které hned tak 
neomrzí, je předurčené na delší pití.  

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Znojemská podob-
last 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Znojmo
Načeratický kopec
19. 10. 2022
4,5
21–22
2903
8 533
3,4
6,1
12,7
22,4
2024–2026

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2022
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

3

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

33

Senzorická charakteristika: Ročník 2021 umožnil veltlínu skvěle vyzrát  
a zároveň si zachovat vzletnou svěžest. Víno je intenzivní, šťavnaté  
a příjemně opulentní. Ve vůni najdete vyzrálá jablka, mandle i marcipán.  
V chuti připomíná pečené jádrové ovoce, pražené mandle a v závěru zele-
ný pepř. Má skvělé předpoklady k archivaci i do gastronomie.  

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile a Cena Svazu vinařů Grand Prix 
Vinex 2022, Zlatá medaile Festwine 2022, Prague Gold Prague Wine Trophy 
2022, Zlatá medaile Král vín 2022, Zlatá medaile Asia Wine Trophy 2022, 
Zlatá medaile Národní soutěž vín – Znojemská podoblast 2023

Krhovice
Skalka
10. 11. 2021
8
22,8
1316
10 879
4,4
6,5
13
23,2
2024–2026

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
VOC Znojmo, suché

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

4

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

34

Senzorická charakteristika: Lahvově vyzrálé víno je tím nejlepším, co mo-
hou vinaři nabídnout. I veltlín získává zráním v lahvi dokonalou harmo-
nii, několik úrovní chutí i variací vůní. Mikulovský veltlín z teplé polohy 
s vápenitou půdou má charakteristickou vůni, minerální chuť a bohatou 
strukturu. Víno je spojeno s Nadačním fondem Světluška, a tak v sobě 
slučuje nejen skvělou chuť, ale i laskavý charakter.

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá 
medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024

Březí
Liščí vrch
1. 11. 2021
6
25
130
5 333
4,9
6,2
14
24,3
2024–2031

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
výběr z hroznů, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

5

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

35

Senzorická charakteristika: Tento veltlín ze Slovácka má sytější zlatavou 
barvu. Je z krásně vyzrálých hroznů, které vínu dávají aroma přezrálého 
sadového ovoce s dotekem typického bílého pepře. V chuti je bohaté  
s limetkovou kyselinkou, sladkostí žlutých jablek a delší kořenitou dochu-
tí. Vyšší alkohol podporuje vjem plnosti a komplexity. 

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Salon vín ČR 2023, Zlatá medaile Ná-
rodní soutěž vín – Slovácká podoblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2024

Násedlovice
Nová hora
3. 11. 2021
5
22
1390
5 200
5,4
6,6
13,6
26,4
2024–2025

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

6

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

36

Senzorická charakteristika: Vetlín s dodatkem VOC je typickým předsta-
vitelem Znojemska. Má světle zelenkavou barvu se zlatavými odlesky. Ve 
vůni převládají tóny bílého pepře a čerstvých mandlí. Chuť je příjemně 
kořenitá a ovocná. Nižší alkohol a příjemná kyselina s vyváženým zbyt-
kovým cukrem a jemným minerálním dozvukem z něj dělá snadno pitelné 
víno pro každého.

Dosažená ocenění: 3* TOP 77 vín ČR, Zlatá medaile AWC Vienna 2023, Zlatá 
medaile Salon vín 2024

Vrbovec
Šác
1. 11. 2021
3,9
22,2
21/90
1 333
6,9
6,3
12
22,8
2024–2028

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
VOC Znojmo, suché

Vinařství WALDBERG  s.r.o.

7

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

37

Senzorická charakteristika: Z vyzrálých hroznů veltlínu z Ořechové hory 
vzniklo víno s krásnou a mnohovrstevnatou vůní připomínající rozkvetlé 
luční květy, letní ovoce, med a čerstvou mandli. Chuť je plná, kořenitá,  
s dlouhou nasládlou ovocnou dochutí. Je to důstojné víno, které si zaslou-
ží vaši pozornost. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podob-
last 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Dolní Dunajovice
Ořechová hora
26. 10. 2022
6,3
24
22132
13 333
8
6,9
13,5
23
2024–2028

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2022
výběr z hroznů, suché

CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

8

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

38

Senzorická charakteristika: Sylván mívá výraznější zlatožlutou barvu. 
Víno voní po zralých mirabelkách a kdoulích s dotykem čerstvé mandle. 
Chuť je suchá a veselá, s lehkou krémovostí. Na patře je příjemně svěží, 
s tóny zralých žlutých jablek a kořenitostí, která přechází až do pikantní 
dochuti. Krásný představitel této zajímavé odrůdy.

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá 
medaile Salon vín 2024

Perná
Levá Klentnická
12. 10. 2022
7
22
205
5 333
3,1
6,7
13
22,4
2024–2027

Sylvánské zelené
Grüner Silvaner
2022
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

9

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

39

Senzorická charakteristika: Barva vína je zelenožlutá se zelenými okraji. 
Ve vůni najdete typické odrůdové tóny bylinek a ovoce. Ucítíte posečenou 
louku, meduňku, šalvěj a jablka Golden Delicious. V chuti je víno lehké, 
šťavnaté, harmonické a hodí se jak k běžnému popíjení, tak ke snoubení 
s jídlem. 

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlo-
vická podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Čejkovice
Noviny
5. 10. 2022
6,6
21,2
422
1 000
3,9
6,8
12,5
22,2
2024–2025

Sylvánské zelené
Grüner Silvaner
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství Škrobák

10

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

40

Senzorická charakteristika: Víno je uvědomělou kupáží veltlínu z Kraví 
hory a sylvánu z Dívčího vrchu a podařilo se v něm sloučit to nejlepší  
z obou. Projevuje se citrusovým charakterem veltlínu podpořeným ko-
řenitostí a nádechem sušených bylin sylvánu. Chuť je šťavnatá a svěží,  
s velmi dobrou plností a atraktivním jemně minerálním závěrem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Znojemská podob-
last 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Konice, Chvalovice
Kraví hora, Dívčí vrch

10. 10. 2022
5
21–23
2895
8 533
5
6,5
13
22,1
2024–2026

EGO No. 76
Veltlínské zelené 
& Sylvánské zelené
2022
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

11

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

41

Senzorická charakteristika: Trať šampionů – to jsou vracovské Klínky, kte-
ré dávají vínům zde zrozeným výjimečnost a originalitu. Oslovují nejen 
vás – zákazníky, ale také degustátory mnoha prestižních soutěží po celém 
světě. Pět Šampionů Salonu vín ČR se zrodilo právě zde. Objevte s námi 
kouzlo zdejší půdy v tomto cuvée Chardonnay a Pinot blanc. Víno je ex-
traktivní, kulaté a velmi plné.

Dosažená ocenění: Prague Regional Champion Prague Wine Trophy 2023, 
Zlatá medaile Cuvée Ostrava 2023, Zlatá medaile Danube Wine Challenge 
2023, Zlatá medaile Cool Climate Wine Awards Krakow 2023, Zlatá medaile 
Galerie rulandských vín 2023, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – 
Slovácká podoblast 2023

Vracov
Klínky
14. 10. 2021
6,4
24–26
1543
4 000
5,6
8,9
14
27,5
2024–2026

Klíňák
2021
moravské zemské víno, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

12

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

42

Senzorická charakteristika: Příznivce tradiční odrůdy Neuburské potěší 
krásný představitel ročníku 2020. Ihned po přivonění objevíte atraktivní 
tóny po chlebové kůrce, mandlích, rozinkách i letním jablku. Líbivá chuť 
po sušeném ovoci, mišpulích i kompotované ryngli se propojuje s mine-
rálním závěrem, který umocňuje komplexnost tohoto suchého vína. Víno 
je dlouhé a má dobré předpoklady k archivaci.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Festwine 2021, Velká zlatá medaile 
Národní soutěž vín – Znojemská podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 
2024

Havraníky
Skalky
7. 10. 2020
6,6
21
333
9 333
1
6,9
12,5
24,9
2024–2025

Neuburské
Neuburger
2020
pozdní sběr, suché

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

13

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

43

Senzorická charakteristika: Tradiční odrůda Neuburské z valtického ka-
tastru se projevuje příjemnou a komplexní vůní připomínající peckové 
ovoce, jako broskve a vyzrálé meruňky i letní jablíčka, s dotekem exo-
tického koření a jemných bylinných tónů. Chuť je vyvážená a extraktivní  
s delší dochutí s citrusovou a vyváženou kyselinou. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podob-
last 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024 

Valtice
Knížecí vyhlídka
24. 10. 2022
6,1
23
22156
12 000
3,3
6,6
13,3
21,7
2024–2028

Neuburské
Neuburger
2022
pozdní sběr, suché

CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

14

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

44

Senzorická charakteristika: S radostí můžeme říci, že další sklizeň „pe-
kelné“ müllerky se vydařila. Poznejte hříšně krásné a ušlechtilé víno, ve 
kterém objevíte bohaté květinové tóny připomínající jarní rozkvetlou lou-
ku. V ústech překvapí exploze chutí: vyzrálé broskve, meruňky, ananas 
nebo žlutý meloun. Vše podtrženo lehkými vanilkovými tóny a příjemnou 
kyselinou. Víno je plné, harmonické a láká k dalšímu napití. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Vinařské Litoměřice 2023, Zlatá medaile 
Valtické vinné trhy 2023, Zlatá medaile Víno Bojnice 2023, Zlatá medaile 
Zlatý pohár Česko Slovenska 2023, Prague Premium Gold Prague Wine Tro-
phy 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Znojemská podoblast 2023

Šatov
Peklo
20. 9. 2022
7,1
21
2310
16 160
5
6,4
12,5
23,1
2024–2027

Müller Thurgau
Rivaner
2022
pozdní sběr, suché

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

15

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

45

Senzorická charakteristika: Hrozny z poetické vinice Šulaperk daly vznik-
nout atraktivnímu vínu již díky měkké zlatavé barvě. I v aroma je jemné 
a zakulacené, komplexní v ovocnosti, s dominantní vůní kdoulí a žlutého 
melounu a jemné medovosti. Chuť je plná, připomínající přezrálou hruš-
ku s dotekem vanilky a dlouhým hladkým závěrem. Víno leželo dva roky  
v dubovém sudu, který se projevuje kořenitostí v dochuti. Je vhodné  
k dalšímu zrání na láhvi.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Grand Prix Vinex 2023, Zlatá medaile 
Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 
2024 

Hlohovec
Šulaperk
14. 10. 2019
7,5
23
S06/19
1 667
0,6
5,3
13
32
2024–2027

Rulandské bílé
Pinot blanc
2019
moravské zemské víno, suché

Vinařství 
Rodiny Buriánkovy

16

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

46

Senzorická charakteristika: Víno žlutozlaté barvy s okrajem z bílého 
zlata. V intenzivní vůni nalezneme Williamsovu hrušku, citrusový džem  
a kaki. Robustní chuť pak skrývá babiččin hruškový kompot zakápnutý 
limetou a krémový podtón. Závěr je intenzivní, velmi dlouhý, připomínající 
francouzskou bagetu s citrusovou marmeládou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podob-
last 2023, Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá medaile 
Král vín 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024 

Valtice
Jižní svahy
12. 10. 2021
3,7
22
321
10 000
1,6
7,6
12,8
22,1
2024–2026

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Obelisk s.r.o.

17

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

47

Senzorická charakteristika: Víno zářivě žluté barvy se zlatými odlesky, 
bohatou a elegantní vůní kandovaného ovoce, jako ananasu nebo liči, 
hruškového kompotu a vanilky s karamelem. Chuť je plná, ovocná, s tóny 
vyzrálých broskví a opět se objevuje tropické ovoce s příjemnou kyselin-
kou a lehkou kořenitostí v závěru. Víno zrálo v dubovém sudu a je vhodné 
k archivaci.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Grand Prix Vinex 2023, Velká zlatá me-
daile Národní soutěž vín – Velkopavlovická podoblast 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024

Bořetice
Trkmanska
5. 10. 2021
7,2
22,4
34/21
1 333
2,9
7,5
13,5
26,3
2024–2028

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Habřina

18

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

48

Senzorická charakteristika: Další víno z vracovských vinic ve výběru Sa-
lonu dokazuje, že se zde rodí vína výjimečná a originální. Krásně vyzrálé 
hrozny daly vzniknout vínu s bohatou vůní sušeného tropického ovoce, 
jako ananas a mango, s dotekem máslové hrušky. Chuť je bohatá a kulatá 
s pevnou kyselinou a jemně krémovým závěrem.

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Vel-
ká zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, Zlatá medaile Bacchus Madrid 
2023, Zlatá medaile Galerie rulandských vín 2023, Zlatá medaile Národní 
soutěž vín – Slovácká podoblast 2023

Vracov
Klínky
21. 10. 2021
6,4
26
1572
2 667
4,5
7,9
13
25,7
2024–2027

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
výběr z hroznů, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

19

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

49

Senzorická charakteristika: Barva je zářivě zlatavá, vůně jemná citrusová 
a tropická, s příjemnou kořenitostí. V elegantní chuti je svěží kyselinka, 
víno je plné, s dlouhou ovocnou dochutí a vyrovnaným poměrem cukru  
a kyselin. V závěru se objeví krémovost a tóny máslové briošky.

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá 
medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024 

Pavlov
Na výsluní
8. 10. 2021
10,1
22
22362
13 200
6,5
7,2
13,4
26,3
2024–2025

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, suché

VÍNO Mikulov, spol. s r.o.

20

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

50

Senzorická charakteristika: Slovácko je podoblastí, kde se výborně daří 
odrůdám Chardonnay a všem pinotovým odrůdám. Tento představitel na-
bízí vůni zralých žlutých plodů s dotekem nakládaných rozinek. V chuti 
je víno harmonické a příjemně pitelné s jemnou lískooříškovou dochutí.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Slovácká po-
doblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024 

neuvedeno
neuvedeno
28. 9. 2022
7,4
19–25
2891
31 867
6,7
6,4
12,4
24
2024–2025

Rulandské bílé
Pinot blanc
2022
jakostní víno odrůdové, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

21

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

51

Senzorická charakteristika: Víno má krásnou zlatožlutou barvu. Ve vůni 
můžeme najít citrusové plody, jako pomeranč, pomelo či mandarinky,  
s dotekem hrušky a lískových oříšků. Chuť je plná, dlouhotrvající. V do-
chuti se přidává čerstvě upečený chléb a máslové sušenky.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Výstava vín Velké Bílovice 2023, Stříbrná 
medaile Lednické vinné trhy 2023, Stříbrná medaile Salon vín 2023, Stříbr-
ná medaile Grand Prix Vinex 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Velké Bílovice
Přední hora
26. 9. 2021
9
22
T3/21
6 667
1,6
7,8
13
25,8
2024–2027

Chardonnay
2021
pozdní sběr, suché

Rodinné vinařství 
Skoupil s.r.o.

22

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

52

Senzorická charakteristika: Víno zrálo 24 měsíců v barikových sudech  
z francouzského bednářství Seguin Moreau. Jeho sytě žlutá barva se zla-
tavými odlesky přitáhne vaše oči. Váš nos pohltí komplexní aroma dřeva, 
kouře a pryskyřice, doplněné o ovocné tóny exotického ovoce a vanilky. 
Vaše ústa zaujme mohutná chuť akátového medu, tropického ovoce a hře-
bíčku. 

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Valtické vinné trhy 2022, Velká zla-
tá medaile Vinoforum 2022, Zlatá medaile Oenoforum 2022, Zlatá medaile 
Grand Prix Vinex 2022, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská po-
doblast 2022, Zlatá medaile Zlatý pohár Česko Slovenska 2022

Strachotín
Šusfeldy
19. 10. 2019
6,2
23
119
3 600
3
5,8
13
19,9
2024–2034

Chardonnay
2019
pozdní sběr, suché

Vinařství Starý vrch

23

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

53

Senzorická charakteristika: Chardonnay s barvou leštěné mosazi upou-
tá nejen vzhledem, ale i pestrým ovocným aroma, především tropického 
charakteru, zaoblené máslovým aroma. V plné chuti převládají hlavně 
tóny banánů doplněné o jemnou kořenitost a také vjem vanilky. V širokém 
závěru probleskne šťavnatá kyselina. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2023, Zlatá medaile AWC Vie-
nna 2022, Stříbrná medaile AWC Vienna 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024 

Vrbovec
U sv. Urbana
20. 10. 2020
3,1
23
20/254
2 000
4,4
6,7
12,5
23
2024–2027

Chardonnay
2020
pozdní sběr, suché

Vinařství WALDBERG s.r.o.

24

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

54

Senzorická charakteristika: Další víno z vracovských Klínků ve výběru Sa-
lonu potvrzuje, že se zde rodí vína výjimečná a originální. Chardonnay 
se vyznačuje výraznou a bohatou vůní s tóny lískových oříšků a zralého 
žlutého ovoce. Chuť je bohatá, s pevnou kyselinkou a lehkým vlivem zrání 
v sudu, které se projevuje krémovostí v dochuti. 

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá 
medaile Valtické vinné trhy 2023, Zlatá medaile Oenoforum 2023, Zlatá 
medaile Galerie rulandských vín 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – 
Slovácká podoblast 2023

Vracov
Klínky
18. 10. 2021
6,4
26
1573
2 667
4,5
9,2
14,5
29,4
2024–2027

Chardonnay
2021
výběr z hroznů, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

25

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

55

Senzorická charakteristika: Toto Chardonnay má velice krásnou chuť zís-
kanou ležením na sudu barrique. Ve vůni přechází od tónů medové plást-
ve přes pražené arašídy, toust až do jemné vanilky. Ve velmi plné chuti se 
projevují oříšky, mango a vanilka. Víno se hodí ke slavnostní příležitosti 
nebo k párování s jídlem. 

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Galerie rulandských vín 2023, Vel-
ká zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická podoblast 2023, 
Zlatá medaile Salon vín 2024 

Rakvice
Krefty
27. 9. 2022
7,5
22
55/22A
3 200
4,9
6,2
13
23,8
2024–2027

Chardonnay
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství U Kapličky s.r.o.

26

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

56

Senzorická charakteristika: Víno světle žluté barvy se zelenkavým odstí-
nem. Středně intenzivní vůně připomínající sadové ovoce, především žlu-
tá jablka a meruňky, se prolínají s tóny ananasu a žlutého melounu. Chuť 
si drží pevnou strukturu a vedle limetkové a tropické svěžesti je patrná  
i nazrálost a dokonalá harmonie.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2022, Prague Gold Prague 
Wine Trophy 2022, Zlatá medaile Texas International Wine Competition 
2023, Prague Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá medaile Mundus Vini 
2023, Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023

Dolní Věstonice
U kapličky
23. 9. 2021
7,2
21,8
21112
36 000
5,2
7,2
13
24,6
2024

Chardonnay
2021
pozdní sběr, suché

VÍNO Mikulov, spol. s r.o.

27

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

57

Senzorická charakteristika: Víno má zlatavě žlutou barvu. Vůně je středně 
intenzivní, harmonická, s tóny tropického ovoce, jako mučenka, a lehkým 
nádechem toustování francouzského dubového dřeva. V chuti je víno ku-
laté a harmonické s příjemnou kyselinkou a stopou krémovosti v dochuti.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Slovácká po-
doblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024 

Čejč
Hrubé a V Malých
21. 10. 2022
4,5
25
12/22
1 760
5,6
7
14,1
25,1
2024–2026

Chardonnay
2022
výběr z hroznů, suché

Vinařství Bravenec
– Ing. Martin Bravenec

28

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

58

Senzorická charakteristika: Víno světle žluté barvy s výraznou vůní tro-
pického ovoce, jako ananas a papája, a sušeného žlutého ovoce s decentní 
stopou lískového oříšku. V chuti je víno medově ovocné, široké a harmo-
nické, s pevnou kyselinkou, karamelovým vjemem a sametovou dochutí. 
Skvělé na delší pití. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Slovácká podob-
last 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024 

Lipov
Nová hora
11. 10. 2022
6
21,5
2942
12 000
7,2
7,5
12,6
27,2
2024–2025

Chardonnay
2022
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

29

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

59

Senzorická charakteristika: Skvělé Chardonnay, v němž se spojuje jem-
nost a máslové tóny vznikající mícháním na jemných kalech s tóny vanilky 
a koření, získanými kratším zráním na dubových sudech. Žlutá barva čer-
stvé slámy, vůně sušeného ovoce, květového nektaru a karamelu spolu 
s opulentní chutí a dotekem tropického ovoce a vyzrálých hrušek tvoří 
noblesní záležitost se šťavnatým a dlouhým závěrem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024 

Vrbovec
U sv. Urbana
30. 9. 2022
3,7
22,2
2216
2 587
7,8
7,1
12,5
23,7
2024–2030

Chardonnay
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství 
Piálek & Jäger s.r.o.

30

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

60

Senzorická charakteristika: Díky vysoké vyzrálosti hroznů má víno sytě 
zlatavou barvu. Zrání vína v dubovém sudu navíc ovlivnilo jeho vůni,  
v níž se prolíná medové aroma, sušené ovoce a lehké vanilkové tóny. 
Chuť pak navazuje na vůni, je suchá, plná a extraktivní s dlouhou dochutí  
a hřejivým závěrem.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Král vín 2023, Zlatá medaile Salon 
vín 2024 

Velké Pavlovice
Nadzahrady
5. 10. 2022
11
25
722
933
1,2
7,1
14
28,5
2024–2033

Rulandské šedé
Pinot gris
2022
výběr z hroznů, suché

Šlechtitelská 
stanice vinařská 
Velké Pavlovice, a.s.

31

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

61

Senzorická charakteristika: Díky zrání vína v dubových a akátových su-
dech je barva vína krásně sytě zlatavá. Zaujme vás i příjemná vůně vanil-
kových rohlíčků, máslových sušenek, přezrálého ananasu a žlutých bro-
skví. Chuť je plná, lehce kořeněná, s příjemnými kyselinkami, zakončená 
hřejivým dojmem z vyšššího alkoholu. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024

Čejkovice
Niva Hrbatá
30. 9. 2021
5,6
24
99
4 267
1,3
7,7
14,1
24,5
2024–2026

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Škrobák

32

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

62

Senzorická charakteristika: Extraktivní jiskrné víno zlatožluté barvy  
s oranžovými odlesky. Víno je ve vůni velmi plné, s jemnými tóny lučních 
květů, podpořené medovým aroma s nádechem tropického ovoce. V chu-
ti je příjemně kořenité, s projevy lískového oříšku podpořenými lehkostí  
a sladkostí hruškových tónů s typickou medovou chlebovinkou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Great American IWC USA 2023, Prague 
Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Velká zlatá medaile Národní sou-
těž vín – Slovácká podoblast 2023, Velká zlatá medaile Grand Prix Vinex 
2023, Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023

Prušánky
Úlehle
11. 10. 2022
4,1
24,8
15/22
4 000
4,7
6,2
14,4
28,2
2024–2026

Rulandské šedé
Pinot gris
2022
výběr z hroznů, suché

Rodinné vinařství 
Košut s.r.o.

33

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

63

Senzorická charakteristika: Milan Vašíček je svérázný vinař, mezi jehož 
vášně kromě vína patří i hudba. Tyto dvě vášně se harmonicky spojují  
i v logu. Také jeho šeďák je harmonický, se zlatavou barvou a jantarovými 
odlesky. Vůně je výrazná a intenzivní, plná a příjemně ovocná. Chuť je plná 
přezrálého ovoce a výrazně kořenitá, s tóny sušených hrušek. 

Dosažená ocenění: Prague Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá medai-
le Berliner Wein Trophy 2023, Zlatá medaile Grand Prix Vinex 2023, Zlatá 
medaile Asia Wine Trophy 2023, Zlatá medaile Národní soutěź – Slovácká 
podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Josefov
Židlíky u Nechor
1. 11. 2021
7,2
24,8
07/21
2 933
6
6,9
13
26,3
2024–2031

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
výběr z hroznů, suché

Milan Vašíček

34

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

64

Senzorická charakteristika: Lahodná odrůdová vůně medu s tóny žluté-
ho melounu dokonale souzní s chutí sušeného a kandovaného tropického 
ovoce, jako ananas nebo liči. Ta je pak doplněna výraznou, ale harmonic-
kou chutí žlutomasého ovoce. Bohaté víno s ovocnými tóny a vanilkovou 
stopou, které pohladí na patře.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická 
podoblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023, Zlatá medaile Národní sou-
těž vín – Velkopavlovická podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Velké Němčice
Punty
24. 9. 2021
6,9
23,4
L2107
1 333
7,6
7,6
13
28,6
2024–2028

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
pozdní sběr, suché

Kamil Prokeš vinařství

35

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

65

Senzorická charakteristika: Nejen sytě zlatá barva je důkazem výbor-
né vyzrálosti hroznů. I vůně je intenzivní a komplexní, primárně ovocná,  
s dominantními projevy exotických plodů. V chuti lze najít ovocnost, ale  
i zajímavou kořenitost. V závěru jsou nasládlé hrozinkové tóny a delší do-
chuť s příjemnou šťavnatostí. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Král vín 2023, Zlatá medaile Národní 
soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024 

Bulhary
Na pískách
5. 10. 2021
7
22
22361
36 000
8,1
7,4
12,4
25
2024–2025

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
pozdní sběr, suché

VÍNO Mikulov, spol. s r.o.

36

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

66

Senzorická charakteristika: Další známou vinicí ve slavné vesnici Perná je 
Pravá Klentnická. Vlašák odtud je ve vůni medový a květinový. V chuti jsou 
ovocné tóny citrusů doplněné jemným minerálním podtextem. Ležení  
v sudu z francouzského dubu obtisklo vínu jemné dřevěné taniny dodáva-
jící vínu dlouhou příjemnou dochuť.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Král vín 2023, Zlatá medaile Salon 
vín 2024 

Perná
Pravá Klentnická
15. 10. 2022
6
21
12/2022
1 333
0,8
5,6
12,5
19
2024–2026

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

Slunný vrch, spol. s r.o.

37

MikulovskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

67

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Hrozny pocházejí ze dvou viničních tratí 
Dunajovsých kopců a to Dunajovský kopec a Ořechová hora. Kombinací 
mladé a staré vinice,  vždy dosáhneme typického odrůdového charakteru. 
Víno je plné, extraktivní, ale zároveň svěží. Ve vůni můžeme cítit směs luč-
ních bylin, citrusových plodů a vlašských ořechů. V chuti je víno mohutné, 
s pikantní kyselinkou a minerálním závěrem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, Stříbrná medai-
le Král vín 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 
2023, Šampion Salon vín 2024 

Dolní Dunajovice,
Březí
Dunajovský kopec,
Ořechová hora
17. 10. 2022
6,2
23,2
10/22
2 464
1,7
6,3
13,9
23,3
2024–2028

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství Tichý

38

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

68

Senzorická charakteristika: Víno tmavě zlaté barvy. Vůně komplexní  
a mnohovrstevná, sladká, měnící se s teplotou vína. Plná strukturovaná 
chuť s tóny žlutého melounu a limety doplněnými výraznou mineralitou. 
Víno působí opravdu sladkým dojmem, má vysokou viskozitu a dlouhou 
perzistenci. Je hřejivé, přímočaré i záludné a má dlouhé a komplexní do-
znívání. Zrálo v dubovém sudu.

Dosažená ocenění: Šampion Oenoforum 2023, Prague Premium Gold Pra-
gue Wine Trophy 2023, Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, Stříbrná 
medaile Decanter London 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024                

Sedlec
Zátiší-Hliník
26. 10. 2021
4,8
25
32/21
2 493
3,7
8
14
28,3
2024–2027

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Kněží hora s.r.o.

39

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

69

Senzorická charakteristika: Víno citronové barvy. Vůně je rozmanitá  
s projevem růžových grepů a červených pomerančů spolu s tóny zralých 
broskví, sušených bylin a pikantním závěrem. Chuť je opět citrusová  
a minerální s projevem limetkové kyselinky, která pokračuje až do delšího 
harmonického závěru. 

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá 
medaile Valtické vinné trhy 2023, Zlatá medaile Grow du Monde 2023, Zlatá 
medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024

neuvedeno
neuvedeno
27. 9. 2022
6
21–24
204
40 000
4,4
6,5
13
24,8
2024–2027

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

40

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

70

Senzorická charakteristika: Jednu z mnoha slavných perenských vinic – 
Kotelnou najdete přímo pod vrcholky Pálavy a je pokračováním ikonické 
tratě Železná. Má chudší půdu na živiny, vysoký obsah aktivního vápna  
a výborné předpoklady k nástupu ušlechtilé botrytidy. Vůně tohoto vla-
šáku je plná zralých rozinek, které se mísí s lipovými květy. Ve strukturní 
chuti se projevuje citrusově minerální tón s lehce kovovým závěrem. 

Dosažená ocenění: Velká Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, Velká zla-
tá medaile Grand Prix Vinex 2023, Stříbrná medaile Decanter 2023, Zlatá 
medaile Oenoforum 2023, Velká zlatá medaile Král vín 2023, Zlatá medaile 
Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023 

Perná
Kotelná
23. 10. 2021
5,4
25,8
2127
2 533
5,2
7,4
14,5
27,1
2024–2029

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
výběr z hroznů, suché

Ing. Miroslav Volařík

41

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

71

Senzorická charakteristika: Další dunajovický vlašák v letošním Salonu 
stvrzuje unikátní charakter těchto vinic. V barvě je zlatožlutý. Jeho vůně je 
po žlutomasém ovoci, objevuje se vyzrálé jablko Golden Delicious, bros-
kev, med, rozinky a mladý vlašský ořech. Chuť je středně plná a extraktiv-
ní s lehce minerálním závěrem a dlouhou dochutí.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024

Dolní Dunajovice
Plotny
14. 10. 2022
5,4
23,6
T23/22
1 600
5,4
6,4
13
24,3
2024–2026

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

Vinařství ŠOMAN

42

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

72

Senzorická charakteristika: Hrozny pochází ze 40 let staré vinice v No-
vosedlech, kde velmi dobře vyzrály a měly třetinový podíl botrytických 
bobulí. Příjemná a vyvážená vůně i chuť mají výrazný ovocný projev, který 
se díky vyššímu zbytkovému cukru projevuje tóny broskvového kompotu. 
Víno má delší minerální závěr.  

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024

Novosedly
Kamenný vrch
18. 10. 2022
6
22,8
2210
5 067
8
7
12,5
23,2
2024–2027

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2022
pozdní sběr, suché

Hana Mádlová

43

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

73

Senzorická charakteristika: Z Litoměřicka představujeme typický ryzlink 
v kabinetu. Je krásně strukturovaný a pevný. Aroma je medovo-lipové se 
stopou citrusů. V chuti, která je velmi suchá, se objevují citrusy a řízná 
kyselina. Víno skvěle pitelné teď, ale i s potenciálem zrání do příjemných 
petrolejových tónů. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – oblast Čechy 2023, 
Zlatá medaile Salon vín 2024

Michalovice
Na Vinici
22. 10. 2021
3,8
20,8
2112
3 552
0,2
7,1
12
24
2024–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
kabinetní víno, suché

Vinařství 
pod Radobýlem s.r.o.

44

LitoměřickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

74

Senzorická charakteristika: Extraktivní víno barvy lipového květu. Ve vůni 
zaujme typický ryzlinkový buket, v němž svěží citrusová vůně přechází do 
jemné lipky a medu. Po chvilce se objevují jemně nazrálé minerální tóny 
charakteristické pro liběchovské opuky. V chuti je vyvážená a uhlazená, 
leč svěží kyselina bez ostrých špiček. Tělo je středně plné a vyrovnané v 
kombinaci zbytkového cukru a kyselin. Dlouhé a příjemně šťavnaté.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024

Liběchov
Liběchovská
26. 10. 2022
2,3
18
8/22
840
4
6,9
12
24,3
2024–2030

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
české zemské víno, suché

Luděk Vondrák

45

MělnickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

75

Senzorická charakteristika: Vína z vracovské vinice Klínky jsou velmi 
originální. Zkombinujte pro Slovácko fantastickou odrůdu rýňák a tuto 
neuvěřitelnou polohu a dostanete víno osobité, s výrazně ovocnou vůní  
s kombinací zralých meruněk a limetek. Chuť je šťavnatá s pevnou kyseli-
nou a jemně kořenitou dochutí. Víno, které vás nakopne svou mineralitou 
a energií. 

Dosažená ocenění: Prague Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá medaile 
Valtické vinné trhy 2023, Zlatá medaile Bacchus Madrid 2023, Zlatá medai-
le Salon vín 2024

Vracov
Klínky
25. 10. 2021
6,1
25
1575
2 667
4,3
8,3
13
26,7
2024–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

46

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

76

Senzorická charakteristika: Slovácko je regionem pro milovníky Ryzlinků 
rýnských. Kombinuje se zde medová přezrálost s kyselinou, která mnohdy 
bere dech. Vína jsou pak dlouhověká a osobitá. Toto víno má zelenkavě-
-zlatou barvu. Příjemná květinovo-citrusová vůně s podkresem meruněk 
a broskví skvěle naladí a propíše se do šťavnaté chuti.

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zla-
tá medaile Národní soutěž vín – Slovácká podoblast 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024

Hovorany
Díly za vinohrady
5. 10. 2022
9,5
21,5
2945
13 200
4,6
8
12,2
27,7
2024–2026

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

47

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

77

Senzorická charakteristika: Tento rýňák z Velkopavlovicka je mohutnější-
ho charakteru. Jeho elegantní vůně lučního medu a lipového květu je do-
plněna buketem po vyzrálém žlutém ovoci s jemnými dotekem sušených 
meruněk. V chuti je víno plné, extraktivní s výraznou strukturou, která je 
doplněna nazrálými tóny tropického ovoce.

Dosažená ocenění: Parlamentní víno 2023, Zlatá medaile Národní soutěž 
vín – Velkopavlovická podoblast 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín 
– Velkopavlovická podoblast 2022, Stříbrná medaile Salon vín 2023, Zlatá 
medaile Salon vín 2024

Velké Němčice
Punty
9. 10. 2021
6,8
23
L2105
2 000
5,6
7,2
13
25,7
2024–2029

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, suché

Kamil Prokeš vinařství

48

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

78

Senzorická charakteristika: Rodinné vinařství s osobitým rukopisem ne-
jen na etiketě a s mikroprodukcí z pouhých 4 hektarů vinic letos parád-
ně zabodovalo s rýňákem krásné zlatavé barvy. Víno má buket vyzrálých 
hroznů a přezrálých meruněk s jemným květinovým tónem. V chuti je mo-
hutné a má kořenitý závěr s medovými tóny a meruňkovou marmeládou.

Dosažená ocenění: 4* TOP77 vín ČR 2023, Velká zlatá medaile Král vín 2023, 
Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá medaile Salon vín 
2024

Přítluky
Přítlucká hora
12. 10. 2021
6,9
25,5
2103
1 333
5,8
7,5
13,5
23,9
2024–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Švásta & Kadlec

49

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

79

Senzorická charakteristika: Víno ze zajímavé jihovýchodní pálavské trati 
Věstonsko, která je proslavená hlavně skvělým veltlínem. Toto excelent-
ní víno vyniká vůní citrusů a meruňek s bylinkovým dotekem meduňky,  
v chuti je velmi bohaté, extraktivní a harmonické se silným projevem mi-
nerality a slanosti tak spojeným s místním terroir. V dochuti dominují ci-
trusy a liči.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská 
podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Perná
Věstonsko
28. 9. 2022
1,4
23
2214
4 400
6,1
8,2
13
26,7
2024–2030

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

Ing. Miroslav Volařík

50

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

80

Senzorická charakteristika: Ryzlink zářivé světle zlatavé barvy. Ve vůni 
jsou v převaze patrné vyzrálé citrusy, jako florentský citrón, dále čerstvé 
sadové ovoce, především zelené jablko. V závěru se připojí lehký krémový 
podtón. Chuť je svěží, ale intenzivní, dominuje peckové ovoce s pikantní 
kyselinou a jemnou minerální dochutí.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Mundus Vini Spring Tasting 2023, Zlatá 
medaile Vinařské Litoměřice 2023, Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, 
Velká zlatá medaile Grand Prix Vinex 2023, Zlatá medaile Oenoforum 2023, 
Zlatá medaile Salon vín 2024

Klentnice
Bavorsko
27. 10. 2021
6,8
22
22398
21 173
6,5
7,5
13,4
24
2024–2025

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, suché

VÍNO Mikulov, spol. s r.o.

51

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

81

Senzorická charakteristika: Typický slovácký Ryzlink rýnský s jiskrně slá-
movou barvou a zlatavými odlesky. Jeho vůně je svěží a lipová, podkresle-
ná tóny mirabelky a citrusových plodů. Chuť je plná a ovocná, extraktivní 
s dlouhou dochutí. Má výrazné projevy lipového květu, který je právě pro 
Slovácko typický, ale ucítíte i meruňky a limetky. Má skvěle vyvážený cukr 
a kyselinu a dobrý potenciál. 

Dosažená ocenění: Bronzová medaile IWCS London 2023, Zlatá medaile 
Oenoforum 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Žarošice
Maliny
22. 10. 2021
1,4
24
2112
2 816
6,6
8,3
13,5
28
2024–2030

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, suché

SPIELBERG CZ, s.r.o.

52

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

82

Senzorická charakteristika: Svěží a energický ryzlink s typickým znojem-
ským charakterem, a tedy značkou VOC. Má zlatavou barvu a zajímavou 
vůni čerstvě oloupaného pomeranče a moruše s tóny lučního medu a me-
duňky. Obojí se krásně propisuje i v mohutné chuti, kde se přidává i chuť 
právě utržené meruňky. Dochuť je dlouhá se šťavnatou a svěží kyselinou. 

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Král vín 2023, Zlatá medaile Národ-
ní soutěž vín – Znojemská podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Oleksovice
Rusteny
12. 10. 2022
5
21,8
2295
6 775
7,5
7,3
13
26,1
2024–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
VOC Znojmo, suché

Vinné sklepy Lechovice, 
spol. s r.o.

53

ZnojemskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

83

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Slovácko a ryzlink, to prostě funguje. Vína  
z této odrůdy jsou nejen velmi typická, ale i osobitá díky místnímu te-
rroir. Viskozní víno s vůní zralých meruněk a bílých broskví je jemné a při-
tom svůdné. V chuti se připojují prvky lipového medu, fíkového chutney  
a škála orientálního koření. Vše navíc v závěru podporují svěží a pikantní 
kyseliny.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Slovácká po-
doblast 2023, Průvodce nejlepšími víny ČR 2023 – 91 bodů, Zlatá medaile 
Salon vín 2024

Hovorany, Čejč
Podvinohradí,  
Brněnka
24. 10. 2022
5,3
22,5
2920
6 667
7,6
7
12,5
25,2
2024–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
pozdní sběr, suché

DAVINUS s.r.o.

54

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

84

Senzorická charakteristika: Ryzlink z této trati byl v Salonu vín ČR již vloni 
a potvrzuje se tedy afinita Ryzlinku rýnského a této vinice. Barva je sytější 
zlatožlutá. Ve vůni se prolínají tóny zralých broskví a meruněk s nádechem 
citrusů a propolisu. V chuti šťavnaté, s pevnou citrusovou kyselinkou, vel-
mi dobrou délkou a minerálním závěrem.

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá 
medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023

Mikulov
Za Cihelnou
3. 11. 2021
2,4
23
125
3 467
7,8
8,3
12,4
25,3
2024–2036

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

55

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

85

Senzorická charakteristika: Představujeme lokální projev Ryzlinku rýn-
ského, který charakterizuje vymezenou oblast VOC Hustopečsko. Víno má 
jemnou světle žlutou barvu se zelenkavým nádechem. Ve vůni se objevují 
meruňky, pomerančová kůra a také krásná květinovost. Chuť je plná, pří-
jemně svěží. Víno působí plným ovocným a šťavnatým dojmem a je velmi 
pitelné. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická 
podoblast 2023, Vítěz kategorie a Velká zlatá medaile Hustopečská pečeť 
2023 

Horní Bojanovice
Čaušperky
13. 10. 2022
5
22
2022/9
1 600
8
7,5
13
21,2
2024–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
VOC Hustopečsko, suché

VÍNO PROKEŠ s.r.o.

56

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

86

Senzorická charakteristika: Velmi slibná interspecifická odrůda se pro-
jevuje zelenkavo-citronovou barvou naznačující svěžest a mladistvost. 
V aroma dominuje kvetoucí kdoule doplněná o tóny sladkého koření  
a pryskyřice, které dodávají vínu hloubku a komplexnost. Má širokou 
strukturu a tělo, plnou a bohatou texturu v ústech. Po ochutnání lze cítit 
lehký dotek vanilky. 

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile O pohár Karla IV. 2023, Zlatá me-
daile Salon vín 2024

Bzenec
Prostřední hory
22. 10. 2022
5,5
22
2226
4 000
7
6,4
14
23,7
2024–2030

Donauriesling
2022
pozdní sběr, suché

Petr Bunža

57

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

87

Senzorická charakteristika: Hibernal v pozdním sběru z ročníku 2021 
potěší všechny milovníky této odrůdy svým typickým projevem. Vůně je 
květinovo-ovocná a připomíná květ černého bezu, černého rybízu, ale  
i tropického ovoce. Na jazyku vás potěší svěžest a hledejte i tropické ovo-
ce, jako je ananas nebo mango. Zaujme vás i jemná kořenitost a pikantní 
kyselina. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Znojemská podob-
last 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Božice
Pustina
13. 10. 2021
11,5
23
1338
21 333
8,1
7,3
12,5
20
2024–2027

Hibernal
2021
pozdní sběr

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

58

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

88

Senzorická charakteristika: Aromatický znojemský Sauvignon s atraktivní 
žlutozelenou barvou. Jeho aroma je velmi výrazné a typické, expresivní, 
s tóny mučenky, listů černého rybízu, angreštu a josty. Chuť je šťavnatá, 
plná, se silným aroma černého rybízu a dlouhou perzistencí. Víno je velmi 
komplexní, plné a šťavnaté, určené pro milovníky suchých a aromatických 
vín.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Znojemská pod-
oblast 2023, Stříbrná medaile Víno Bojnice 2023, Zlatá medaile Salon vín 
2024

Jiřice
Na pískách
4. 10. 2022
7,3
21,4
281
2 667
3,1
6,1
12,5
20,7
2024–2026

Sauvignon
Sauvignon blanc
2022
pozdní sběr, suché

Stanislav Konečný

59

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

89

Senzorická charakteristika: Víno z rodinného vinařství Šabata získalo 
mnoho i mezinárodních ocenění. Toto víno je nejen chuťově zajímavé, ale 
ještě se i skvěle pije. Je světle zlatavé barvy s výraznými květnatými a by-
linkovými tóny přecházejícími ve zralé drobné ovoce. Je vyvážené, ovocné 
a perfektní na pití.  

Dosažená ocenění: Platinum medal Great International Wine Competition 
New York 2023, Zlatá medaile Král vín 2023, Zlatá medaile Valtické vinné 
trhy 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická podoblast 
2022, Stříbrná medaile Grand Prix Vinex 2022

Přítluky
U majáku
24. 9. 2021
7
22,2
2112
3 160
4,3
7
12,5
22
2024–2026

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ ŠABATA s.r.o.

60

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

90

Senzorická charakteristika: Typický znojemský Sauvignon s označením 
VOC. Víno s brilantně čistou zelenkavě zlatavou barvou a intenzivní ovoc-
nou vůní po žlutých a bílých broskvích. Chuť se nese na podobné aroma-
tické vlně, je šťavnatá a ovocná, s převládajícími tóny broskví či josty, 
doplněná o lehce pikantní kyselinku a dlouhou perzistenci.  

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2023, Zlatá medaile Národní 
soutěž vín – Znojemská podoblast 2023, Zlatá medaile AWC Vienna 2023, 
Stříbrná medaile Král vín 2023

Dobšice
U Hájku
6. 10. 2022
4,2
22,6
4322
14 667
5
7
12,5
25
2022–2027

Sauvignon
Sauvignon blanc
2022
VOC Znojmo, suché

Vinařství LAHOFER, a.s.

61

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

91

Senzorická charakteristika: Mikulovský Sauvignon z chladnější části Pá-
lavy, z okolí Pavlova, má atraktivní světlejší zlatavou barvu, která navozu-
je jeho svěžest. Výrazná a mimořádně komplexní vůně, ve které najdeme 
opravdu širokou škálu ovocných i vegetálních tónů se prolíná do harmo-
nické chuti. Zážitek je umocněn celkovou harmonií a delší dochutí.  

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Texas International Wine Competition 
2023, Velká zlatá medaile Grand Prix Vinex 2023, Velká zlatá medaile a nej-
lepší Sauvignon blanc Oenoforum 2023, Prague Premium Gold Prague Wine 
Trophy 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023  

Pavlov
Stará hora
12. 10. 2021
8,6
21
21165
20 400
5,5
6,6
13,7
24,3
2024–2025

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Pavlov,
spol. s r.o.

62

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

92

Senzorická charakteristika: Rozdílný a plnější styl slováckého Sauvigno-
nu z těžších půd a z řádně vyzrálých hroznů nabízí sice hravou světle ze-
lenkavou barvu, ale vůně je seriózní a bohatá. Cítíte více černého rybízu, 
zralého angreštu a hluchavkového medu a v chuti pak příjemnou naslád-
lost evokující angreštovou marmeládu s citrusovou kůrou.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Grand Prix Vinex 2023, Velká zla-
tá medaile Národní soutěž vín – Slovácká podoblast 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024 

Nechvalín
Borový čtvrtě
2. 11. 2022
6
24
2259
3 279
6,6
6,7
14
22,1
2024–2026

Sauvignon
Sauvignon blanc
2022
výběr z hroznů, suché

Štěpán Maňák

63

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

93

Senzorická charakteristika: Naše nová interspecifická odrůda má žluto-
zelenou jiskrnou barvu. Vůně je čistá a bohatá, s tóny vyzrálých broskví 
a zajímavých pepřově-kořenitých projevů s dotekem lučních bylin. Chuť 
připomíná angreštovou marmeládu a má zajímavý kořenitý nádech a ne-
tradiční podtón červeného pepře. Je vybalancovaná svěží kyselinou. 

Dosažená ocenění: Champion Litoměřický hrozen 2023, Velká zlatá medai-
le Národní soutěž vín – oblast Čechy 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Lovosice
Pod Lovošem
26. 10. 2021
14
22,4
2121
13 504
7,3
7,3
12,5
21,4
2024–2025

Savilon
2021
pozdní sběr, suché

Žernosecké vinařství s.r.o.

64

LitoměřickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

94

Senzorická charakteristika: Tato Pálava je díky vyšší kyselině stále v ka-
tegorii suchých vín. Má slámově žlutou barvu se zlatými odlesky a s vidi-
telnou vyšší viskozitou. Vůně je komplexní a intenzivní s tóny přezrálého 
tropického ovoce, pomeranče, ale i medu a koření. Chuť vína je čistá, plná, 
strukturovaná a s pikantní kyselinou v závěru. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024, Zlatá medaile Král vín 
2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická podoblast 2023

Přítluky
U majáku
12. 10. 2022
7,2
26
9PA/22
2 493
8,4
7,2
14,5
23,9
2024–2025

Pálava
2022
výběr z hroznů, suché

Rodinné vinařství Gréger

65

VelkopavlovickáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

95

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Příjemný ryzlink s plným a harmonickým pro-
jevem z Ořechové hory, která má podloží v kombinaci spraší a vápena-
tých jílů. Je méně vzdušná, což podporuje nástup ušlechtilé botrytidy. Tu 
ucítíte i ve vůni tohoto vína, kde se mísí se sušenými meruňkami. Chuť 
je plná, extraktivní, s minerální kyselinkou a olejovo-medovou příjemně 
nasládlou perzistencí. 

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská 
podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Březí
Ořechová hora
10. 10. 2022
2
25,4
2223
5 333
9,7
7,9
14
29,6
2024–2029

Ryzlink rýnský
Riesling
2022
výběr z hroznů, polosuché

Ing. Miroslav Volařík

66

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

96

Senzorická charakteristika: Sytá a zářivá žlutozelená barva. Výrazná vůně 
se šťavnatými projevy tropického ovoce. Chuť je bohatá a komplexní, vý-
borně navazuje na vůni a díky výraznějšímu zbytkovému cukru dlouho 
doznívá se svěžestí a nádhernou hravostí, která je pro ročník 2021 tak 
typická. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podob-
last 2022, Zlatá medaile Asia Wine Trophy 2023, Prague Gold Prague Wine 
Trophy 2023, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podob-
last 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Pavlov
Na výsluní
8. 10. 2021
10,1
22
21156
10 533
11,4
7,9
13
27,1
2024–2025

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, polosuché

Vinařství Pavlov, 
spol. s r.o.

67

MikulovskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

97

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Slovácko je podoblastí, kde se výborně daří 
Chardonnay a všem pinotovým odrůdám. Dokládá to i toto víno zlatavé 
barvy s odlesky medu a vysokou viskozitou. Nasládlá vůně kandovaných 
rozinek a žlutého včelího vosku je opojná. Chuť je příjemně ovocná s tóny 
vyzrálých broskví a jablek, harmonická, s vysokým extraktem a dlouhou 
ovocnou perzistencí.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín ČR 2023, Prague Gold Prague 
Wine Trophy 2022, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Slovácká pod-
oblast 2022, Zlatá medaile Galerie rulandských vín 2022

Blatnice  
pod Sv. Antonínkem
Roháče
14. 10. 2021
4
22
2147
4 285
20,6
7,1
13,5
28,5
2024–2030

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, polosladké

Štěpán Maňák

68

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

98

Senzorická charakteristika: Vinice Purmice má velkou svažitost a půdu 
bohatší na živiny. Vína z ní jsou ovocně-minerální. Výrazná mineralita se 
projevuje i v tomto víně spolu s vůní křížal z tropického ovoce a zralého 
citrónu. Medový nádech napoví, že se jedná o víno z botrytického sběru, 
excelentní slanost odráží jeho nezaměnitelný původ.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, Velká zla-
tá medaile Festwine 2023, Zlatá medaile Concours Mondial de Bruxelles 
2023, Velká zlatá medaile Oenoforum 2023, Velká zlatá medaile Král vín 
2023, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podoblast 2023 

Perná
Purmice
30. 10. 2021
4,3
26,6
2135
4 800
12
6,9
14,5
30,1
2024–2027

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
výběr z hroznů, polosuché

Ing. Miroslav Volařík

69

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

99

Senzorická charakteristika: Víno z krásně vyzrálých hroznů jsme uložili 
do dubových sudů a nechali ležet. Víno tím získalo teplou zlatou barvu  
a jeho vůni obohatily tóny vanilky a koření, jež jsou v harmonii s ovocnou 
pomerančovo-mangovou stopou. Překvapí i jemný dotek petroleje. Chuť 
je i přes vyšší zbytkový cukr svěží, s dotekem cukrové vaty a citronové 
marmelády.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská podob-
last 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Hlohovec
Stará hora
3. 10. 2022
7
22
1/2022
2 600
14,5
7,2
13
23
2024–2026

Rulandské šedé
Pinot gris
2022
pozdní sběr, polosuché

Vinařství Hrozínek s.r.o.

70

MikulovskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

100

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Překrásný Tramín s intenzivní zlatožlutou 
barvou. V buketu zaujme bohatou květinovou vůní s nádechem čajové 
růže, medu a sušených rozinek. V chuti je víno plné a extraktivní, s vý-
raznou kořenitostí, zakončené příjemným zbytkovým cukrem a šťavnatou 
kyselinkou. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024 

Pavlov
Stará hora
16. 10. 2022
7,3
25
197
1 100
17,9
7,9
14,1
28,6
2024–2029

Tramín červený
Gewürtztraminer
2022
výběr z hroznů, polosuché

Vinařství Garčic

71

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

101

Senzorická charakteristika: Tramín se zlatožlutou barvou. V chuti i vůni 
je tramínově intenzivní a aromatický. Vůně je výrazná s tóny tropického 
ovoce, jako papája a mango, přezrálých meruněk, sladkého koření a byli-
nek. V chuti je velmi příjemné s lahodnou kyselinou a dochutí medu. Pro 
milovníky polosladkých, ale příjemně pitelných vín.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024, Velká zlatá medaile Ná-
rodní soutěž vín – Velkopavlovická podoblast 2023

Velké Bílovice
Nová hora
12. 10. 2022
11
28,6
K5/22
5 467
18,5
6,2
14
30,3
2024–2026

Tramín červený
Gewürtztraminer
2022
pozdní sběr, polosladké

Rodinné vinařství 
Skoupil s.r.o.

72

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

102

Senzorická charakteristika: Překrásně čisté aroma tohoto vína připomíná 
právě rozkvetlé poupě čajové růže, jehož vůně se nemůžete nabažit. Při-
dává se i tón přezrálého červeného jablka. Chuť je přitom citrusově svěží, 
s ovocnou dochutí kandovaného liči a manga. Je dlouhá a harmonická. 

Dosažená ocenění: Šampion Vinum Gradecense – Hradecký Pohár vína 
2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Horní Dunajovice
Frédy
5. 10. 2022
7
24,5
82/22
7 333
38
6,7
11,5
30,3
2024–2025

Tramín červený
Gewürtztraminer
2022
výběr z hroznů, polosladké

Vinařství U Kapličky s.r.o.

73

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

103

Senzorická charakteristika: Tramín ve výběru z bobulí nabízí koncent-
rované aroma po okvětních plátcích růže, hlohu a citrusech. V chuti do-
minantní herbální tón citronové trávy je doplněn o exotické koření, jež 
vytváří dokonalý kontrast k jemnosti vůně. Doporučujeme podávat k jem-
ným paštikám nebo k dezertu Pavlova. 

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá 
medaile Festwine 2023, Zlatá medaile Grand Prix Vinex 2023, Zlatá medaile 
Great American Wine Competition 2023, Zlatá medaile Le Mondial Des Vins 
Blancs Strasbourg 2023, Zlatá medaile Zlatý pohár Česko Slovenska 2023

Zaječí
Nová hora
11. 10. 2022
7,5
27,5
96/22A
7 200
51
6,5
12
33,9
2024–2027

Tramín červený
Gewürtztraminer
2022
výběr z bobulí, sladké

Vinařství U Kapličky s.r.o.

74

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

104

Senzorická charakteristika: Solaris je „relativně“ stará interspecifická 
odrůda. Víno má žlutozelenou až žlutou barvu. Ačkoliv je víno v katego-
rii polosladkých vín, je sladkost skvěle doplněná šťavnatou kyselinou.  
V chuti i vůni najdete přezrálé a sušené mango, kompotovaný angrešt, ale 
také zajímavou vůni vinohradnické broskve. 

Dosažená ocenění: Prague Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024

Žádovice
Fěruňk
5. 9. 2022
6
24,2
2207
2 457
21,7
6,2
13,5
27,2
2024–2027

Solaris
2022
výběr z hroznů, polosladké

Štěpán Maňák

75

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

105

Senzorická charakteristika: Odrůda Chardonnay má mnoho podob od su-
chých minerálních přes bariková vína až po ta sladká. Naše víno v kate-
gorii polosladké má krásnou jiskrnou zlatou barvu. Ve vůni cítíme pěkné 
ovocité tóny mučenky, ananasu a oranžového melounu. V chuti je extrém-
ně ovocné, plné a marmeládové díky vyššímu zbytkovému cukru. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická 
podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Velké Pavlovice
Nadzahrady
28. 9. 2022
9,5
22,6
18/22
1 467
28,1
7,2
11,5
23
2024–2026

Chardonnay
2022
pozdní sběr, polosladké

Vinařství Buchtovi

76

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

106

Senzorická charakteristika: Jen malý kousek od největší vinařské obce ČR 
leží Moravský Žižkov a možná i díky tomuto zajímavému vínu se rozhod-
nete jej navštívit. Víno je líbivé již jen při pohledu na zářivě žlutou barvu. 
Vůně se nese na vlně přezrálé broskve a manga s tóny medu. Chuť je plná, 
extraktivní a s velmi dobrou intenzitou. V dochuti je pak cítit po medu  
a oříškách.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Pardubický festival vína 2022, Velká zla-
tá medaile Vinařské Litoměřice 2023, Velká zlatá medaile Král vín 2023, 
Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická podoblast 2023, Zlatá 
medaile Salon vín 2024

Moravský Žižkov
Slovenské
14. 10. 2021
6,2
24,8
1120
5 333
35,1
9
12,5
30,3
2024–2030

Chardonnay
2021
pozdní sběr, polosladké

Vinařství Maděřič 
spol. s r.o.

77

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

107

Senzorická charakteristika: Pálava přímo z Pavlovských vrchů zva-
ných Pálava a navíc od mladého a inspirativního vinaře, to prostě mu-
síte ochutnat. Víno má zlatavě žlutou barvu, vůně je odrůdově výrazná, 
mandarinková s tramínovými tóny po červených květinách. Chuť je plná 
a šťavnatá s nádechem kořenitosti a sušených rozinek. V dochuti pohladí 
harmonický zbytkový cukr. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024

Pavlov
U božích muk
16. 10. 2022
8,5
25
198
1 380
22,1
8,2
13,8
27,3
2024–2029

Pálava
2022
výběr z hroznů, polosladké

Vinařství Garčic

78

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

108

Senzorická charakteristika: Hrozny aromatické Pálavy z Pavlovských vr-
chů jsou téměř vždy zárukou kvality. Tyto byly perfektně vyzrálé – v kate-
gorii výběr z hroznů, a tak i víno je velmi intenzivní. Víno zlatavé barvy má 
noblesní květinovou vůni po kosatcích a šeříku. V chuti nasládlé, ale svěží, 
s tóny tropického ovoce, broskve a medu s jemnou pikantností v závěru. 

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile AWC Vienna 2022, Stříbrná medaile 
Cool Climate Wine Awards 2022, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – 
Mikulovská podoblast 2023

Bavory
Anenský vrch
28. 10. 2020
11,9
26
PA1VZH/20/A
2 400
29,2
5,2
11,5
23,3
2024–2026

Pálava
2020
výběr z hroznů, polosladké

VINAŘSTVÍ Velké Bílovice 
s.r.o.

79

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

109

Senzorická charakteristika: Víno z odrůdy Pálava v jasně čitelném podá-
ní má krásnou sytější zlatou barvu. Středně intenzivní vůně kandované 
mandarinkové kůry a akátového medu je velmi signifikantní. Chuť je pak 
lahodná, kořenitě-sladká s tóny pomerančové marmelády, manga a sko-
řice. Má šťavnatý závěr s dotekem pomerančové kůry a je velmi pitelná. 

Dosažená ocenění: Prague Platinum Prague Wine Trophy 2023, Velká zla-
tá medaile Národní soutěž vín – Slovácká podoblast 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024

Žádovice
Fěruňk
25. 10. 2022
8
26
2250
3 989
32
7,5
13
31,7
2024–2033

Pálava
2022
výběr z hroznů, polosladké

Štěpán Maňák

80

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

110

Senzorická charakteristika: Cabernet blanc je nová zajímavá interspe-
cifická odrůda. Víno z výborně vyzrálých hroznů překvapí vůní medu  
a rozinek doplněnou o ovocné tóny černého rybízu. Zajímavý je i herbální 
projev ve formě sušených kopřiv a hluchavek. Chuť je nasládlá díky vyso-
ké přírodní vyzrálosti hroznů, ale šťavnatá a víno je tak příjemně pitelné. 

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2023, Zlatá 
medaile Salon vín 2024

Žádovice
Fěruňk
26. 10. 2022
7,5
26
2255
2 669
42,3
6,7
13
27,3
2024–2027

Cabernet blanc
2022
výběr z hroznů, polosladké

Štěpán Maňák

81

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

111

Senzorická charakteristika: Barva je intenzivní, což je způsobené nejen 
výbornou vyzrálostí hroznů odrůdy André, ale také jejím vyšším obsahem 
barviv. Vůně je výrazně květinová s kupou malin a náznakem lesní jahody. 
Je živé, s bohatou šťavnatostí. V chuti navazuje na atraktivní vůni malin  
a jahod. Vyšší zbytkový cukr je vyvážen kyselinou.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Grand Prix Vinex 2023, Zlatá medaile 
Národní soutěž vín – Velkopavlovická podoblast 2023, Zlatá medaile Salon 
vín 2024 

Velké Bílovice
Přední hora
17. 10. 2022
9
21,6
1122
4 000
12,5
6,1
12,5
23,1
2024–2025

André rosé
2022
pozdní sběr, polosuché

Vinařství Svoboda

82

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

112

Senzorická charakteristika: Jantarově růžová barva s ohnivými odlesky 
okamžitě zaujme. Ve vůni naleznete černý rybíz, ostružiny a višně se zají-
mavou kořenitostí. V chuti pak jejich jemně nasládlou kompotovou vari-
aci. Víno je však šťavnaté díky výrazné kyselině a lehce kořenité. Typický 
představitel rosé z této výrazné odrůdy.  

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Jarovín rosé 2023, Zlatá medaile 
Salon vín ČR 2024

Velké Bílovice
Nová hora
26. 10. 2022
10
23
K15/22
5 067
17,8
7,8
12,5
30,3
2024–2026

Cabernet 
Sauvignon rosé 
2022
pozdní sběr, polosladké

Rodinné vinařství 
Skoupil s.r.o.

83

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

113

Senzorická charakteristika: Víno je sytě rubínové barvy s výraznou vůní 
černé třešně a švestky, na pozadí je pak vůně kávy a kakaa. V chuti je víno 
plné, vrstevnaté, s širokou škálou chutí od bobulového ovoce po sušené 
švestky a fíky, s příjemnou tříslovinou a dochutí kávy a čokolády. Má hře-
jivý a opulentní závěr typický pro skvělý ročník 2018. 

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Slovácká po-
doblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Uherský Ostroh
Plachty
25. 10. 2018
3,9
27,2
1864
933
0,7
5,3
15,9
33,2
2024–2032

Merlot
2018
výběr z hroznů, suché

VÍNO BLATEL, a.s.

84

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

114

Senzorická charakteristika: Víno je karmínové barvy s pronikavou vůní 
lesního ovoce a třešní, později povidel a čokolády. V chuti je elegantní  
a plné, znovu se objevují tóny lesního ovoce, hlavně malin a borůvek, 
nechybí ani dotek sladkého koření. Dochuť je dlouhá, zakončená sladkou 
tříslovinou. Komplexní víno, které zrálo celých 36 měsíců v sudu.

Dosažená ocenění: Vítěz kategorie červených vín Král vín 2023, Velká zla-
tá medaile Národní soutěž vín – Slovácká podoblast 2023, Zlatá medaile 
Salon vín 2024

Prušánky
Podkovné
2. 11. 2018
4,9
25
14/18
1 067
0,3
4,3
15
30,5
2024–2035

Rulandské modré
Pinot noir
2018
výběr z hroznů, suché

Milan Vašíček

85

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

115

Senzorická charakteristika: Máte unikátní příležitost ochutnat dvě téměř 
totožná vína. Na první pohled určitě. Pochází i ze stejné tratě, jen hrozny 
byly sklizené o den později. Toto má tmavší granátovou barvu. Ve vůni je 
delikátní, s jemným nádechem ušlechtilého dřeva a kořenitosti, s typický-
mi tóny jahodového listí a zemitosti. Chuť je silná a opulentní, s jemným 
taninem a dlouhým závěrem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Valtické vinné trhy 2023, Zlatá medaile 
Vinařské Litoměřice 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlo-
vická podoblast 2023

Velké Pavlovice
Trkmanska
5. 10. 2018
7,8
24
22522
6 400
0,5
5
15
33,9
2024–2030

Rulandské modré
Pinot noir
2018
výběr z hroznů, suché

HABÁNSKÉ SKLEPY, 
spol. s r.o.

86

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

116

Senzorická charakteristika: Tento pinot sklizený o pouhý den dříve než 
předchozí vzorek si zasloužil 18 měsíců v nových 600l sudech z francouz-
ského dubu. Barva vína má typický cihlový odlesk. Vůně je výrazná, s tóny 
lesních ostružin, sušených švestek a povidel, s projevem ušlechtilého 
dřeva. Šťavnatá a velmi plná chuť je obohacená o tón vanilky. Dlouhý zá-
věr vína zušlechťuje jemný tanin.  

Dosažená ocenění: Champion červených vín Valtické vinné trhy 2021, Vítež 
kategorie Vinařské Litoměřice 2022, Zlatá medaile Národní soutěž vín – 
Velkopavlovická podoblast 2023

Velké Pavlovice
Trkmanska
4. 10. 2018
6
24,8
18964
4 800
0,6
4,8
15
34,6
2024–2030

Rulandské modré
Pinot noir
2018
výběr z hroznů, suché

HABÁNSKÉ SKLEPY, 
spol. s r.o.

87

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

117

Senzorická charakteristika: Frankovku z Velkých Pavlovic najdete hned ve 
dvou ročnících od jednoho vinaře, takže můžete poznat terroir vinice Nad-
zahrady. Víno z ročníku 2021 nabízí expresivní aroma teplého lesního ovo-
ce a skvěle harmonizuje s přezrálou třešní či višní v čokoládě. Chuť vína je 
hebká, nazrálá, ovocito-smetanová, s jemnými a vyváženými tříslovinami.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická 
podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Velké Pavlovice
Nadzahrady
14. 10. 2021
6,1
22,4
L2112
1 333
0,4
5,6
13
29,6
2024–2029

Frankovka
Blaufränkisch
2021
pozdní sběr, suché

Kamil Prokeš vinařství

88

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

118

Senzorická charakteristika: Frankovka z velkopavlovické vinice Nadzahra-
dy v o rok starším provedení má výrazný projev drobného lesního ovoce 
a přezrálých peckovin, který je po chvíli umocněn příjemnou punčovostí.  
V chuti je pak víno komplexní, nazrálé, čokoládově perníkové, s bohatou 
strukturou a velmi jemnou tříslovinou. 

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Salon vín 2023, Zlatá medaile Salon 
vín 2024

Velké Pavlovice
Nadzahrady
27. 10. 2020
5,5
22
L2009
1 333
0,6
5,1
13
27,5
2024–2029

Frankovka
Blaufränkisch
2020
pozdní sběr, suché

Kamil Prokeš vinařství

89

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

119

Senzorická charakteristika: Hrozny z této odrůdy typické pro Velké Bílo-
vice jsou z viniční tratě Přední hora. Víno je velmi komplexní. Jeho ovoc-
ný charakter je podpořený zráním ve francouzských dubových sudech po 
dobu 16 měsíců. Ve vůni je vedle vyzrálých ostružin i stopa kakaa a vanil-
ky. V chuti pak nastupují lesní plody, zejména maliny a ostružiny s tóny 
hořké čokolády.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024

Velké Bílovice
Přední hora
18. 10. 2021
7
23,8
38-21
4 667
0,7
5,4
14
27,4
2024–2026

Frankovka
Blaufränkisch
2021
pozdní sběr, suché

Sing Wine s.r.o.

90

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

120

Senzorická charakteristika: Víno kabernetového typu velmi syté barvy se 
prezentuje ovocnou i vyzrálou vůní. Ta je plná ostružin, moruší a borůvek. 
Výrazné aroma se krásně přelívá do chuti povidel a rybízového kompotu. 
Chuť je mohutná a koncentrovaná. Ovocná chuť se doplňuje s vyšší a vý-
raznou velmi typickou tříslovinou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická 
podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024, Zlatá medaile Víno Bojnice 
2023

Čejkovice
Odměry
29. 10. 2021
4,6
23,4
252
1 333
0,9
4,6
14
30,1
2024–2027

Alibernet
2021
pozdní sběr, suché

Stanislav Konečný

91

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

121

Senzorická charakteristika: Naše domácí odrůda, která se vymyká před-
stavě moravského červeného vína. Víno je plné, s temně fialovočervenou 
barvou, robustní a s dlouhou dochutí. Ve vůni i chuti se harmonicky pojí 
zralé černé ovoce, jako borůvky, černý rybíz a ostružiny. Ovocité tóny mají 
marmeládový nádech a jsou doplněny o tóny směsi barevných pepřů  
a nasládlého kouřového dřeva. Potenciál zrání 15 let.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024

Velké Bílovice
Přední hora
9. 10. 2020
7,2
21,2
HC1/20
1 067
0,7
5,7
14,2
39,4
2024–2038

Neronet
2020
pozdní sběr, suché

Vinařství Hrabal

92

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

122

Senzorická charakteristika: Tato originální odrůda dává komplexní buket 
vyzrálých lesních borůvek a jeřabin a postupně se vyvíjí až do kávových 
zrn a orientálního koření. Chuť je ovocná, lahodná a hladká, přitom široká 
a bohatá. V závěru se projevuje vjemem marmelády z lesních plodů, jako 
ostružiny nebo borůvky. Má čokoládovou dochuť s jemnou kořenitostí. 

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2024

Zaječí
U Kapličky
1. 11. 2021
6,8
25
105/21
5 333
2,7
4,9
13,5
27
2024–2028

Cabernet Moravia
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství U Kapličky s.r.o.

93

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

123

Senzorická charakteristika: Jedná se o víno připravené technologií fortifi-
kace kvasícího rmutu ušlechtilým destilátem, tedy technologií portských 
vín. Víno zrálo 33 měsíců v malých dubových sudech. Je velmi nazrálé, při-
pomínající vařenou višňovou marmeládu, ale také černý rybíz a borůvky. 
Aroma doplňuje dotek ožehlého dubového dřeva, který připomíná čokolá-
du a kávu. K těmto dvěma pochutinám jej také doporučujeme.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlo-
vická podoblast 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovická 
podoblast 2021, Stříbrná medaile Salon vín 2023, Zlatá medaile Salon vín 
2024

Němčičky
Stará hora
24. 10. 2018
7
22,4
318
5 588
49,4
4,5
16
24,2
2024–2042

Lokus čevený
2018
likérové víno, sladké

VÍNO J. STÁVEK

94

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

124

Senzorická charakteristika: Vanilkovo-ovocitý buket s tóny žlutého me-
lounu a manga doprovází nazrálá, plná harmonická chuť s originálním 
minerálním projevem, extraktivní plností, bohatou strukturou těla, svě-
žestí kyselin a jemným dlouhotrvajícím perlením. Toto víno bylo vyrobeno 
tradiční metodou kvašením v láhvi a zrálo 30 měsíců na jemných kalech.

Dosažená ocenění: Vítěz kategorie šumivých vín a Velká zlatá medaile Ná-
rodní soutěž vín – Velkopavlovická podoblast 2023, Zlatá medaile Salon 
vín 2024

Velké Němčice
Punty
6. 9. 2020
6,5
18,2
L2001
2 667
3,8
7,4
12,5
22,7
2024–2026

Nicolas blanc 
de blancs
Chardonnay
2020
pěstitelský sekt, extra brut

Kamil Prokeš vinařství

95

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

125

Senzorická charakteristika: Jemná vůně sektu je podpořená čerstvým 
drobným ovocem se zvýrazněnými malinovo-jahodovými tóny. Chuť je 
příjemně osvěžující s výrazným projevem kompotovaných třešní a višní, 
s dokonale asimilovaným oxidem uhličitým vytvářejícím jemné, ale dyna-
mické perlení. Toto víno bylo vyrobeno tradiční metodou kvašením v láhvi 
a zrálo déle než 36 měsíců na jemných kalech.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlo-
vická podoblast 2022, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Velkopavlovic-
ká podoblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2023, Zlatá medaile Salon vín 
2024

Velké Němčice
Punty
8. 9. 2019
5,5
18
L9102
2 667
0,3
7
12,5
21,8
2024–2026

Dominique blanc 
de noirs
Rulandské modré
2019
pěstitelský sekt, brut nature

Kamil Prokeš vinařství

96

VelkopavlovickáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

126

Vinařská obec:

Viniční trať: 

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Víno s plným tělem ze skvěle vyzrálých hroz-
nů nabízí v aroma jemný ovocný charakter s výraznými tóny hrušek, me-
runěk a rozinek. Ve skleničce se po chvíli objeví i voskové tóny a medové 
plástve. V chuti je vysoce minerální a má dochuť lískových oříšků.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Slovácká po-
doblast 2023, Zlatá medaile Salon vín 2024

Tupesy
Díly nad  
pastviskem
4. 11. 2021
5,5
24,8
2103
956
5,2
7,5
13,5
27,9
2024–2028

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
výběr z hroznů, suché

VINAŘSTVÍ JAKUBÍK a.s.

97

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

127

Senzorická charakteristika: Kombinace hroznů aromatické Pálavy a ušlech-
tilé plísně Botrytis cinerea přináší jedinečný výsledek v podobě sladkého 
vína s okouzlující vůní. Aroma je plné opojného květu čajové růže, sušených 
bylin, jako je šalvěj, a kandovaných citrusových plodů, hlavně mandarinky  
a pomeranče. Chuť je extraktivní, harmonická, s dotekem pomerančové mar-
melády a mandarinkové kůry. 

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Berliner Wein Trophy 2023, Velká zla-
tá medaile Valtické vinné trhy 2023, Zlatá medaile Grand Prix Vinex 2023, 
Stříbrná medaile Great American International Wine Competition 2023, Zlatá 
medaile Oenoforum 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín – Mikulovská 
podoblast 2023

Perná
Purmice
3. 11. 2021
3,7
36
2137
8 000
166,2
8
11
43,5
2024–2030

Pálava
2021
výběr z cibéb, sladké

Ing. Miroslav Volařík

98

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

128

Senzorická charakteristika: Ročník 2021 svědčil kvalitním botrytickým 
výběrům a tento vlašák je toho důkazem. Díky ušlechtilé plísni šedé do-
sáhl krásných cibéb, což vedlo i k vysoké cukernatosti. V aroma působí 
ovocně s tóny zralého ananasu a hrušek s rozinkovým podtónem. Na ja-
zyku očekávejte explozi výrazných chutí ve spojení s perfektní kyselinou, 
vysokou plností a dokonalou harmonií. Archivujte desítky let.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Concours Mondial de Bruxelles 2022, 
Národní Šampion bílých vín Vinař roku 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023, 
Zlatá medaile Salon vín 2024

Perná
Bergrus
13. 11. 2021
4,8
41,8
2621U
7 200
254,1
9,6
9
61,5
2024–2042

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
výběr z cibéb, sladké

Vinař Jiří Uherek

99

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

129

Senzorická charakteristika: Ušlechtilé a dlouhověké dezertní víno z botry-
tických hroznů výjimečného ročníku nabízí komplexní vůni lučního medu, 
kandovaných hrušek a bílé čokolády. Víno je na patře lahodné, mohutné  
a extraktivní s dlouhou dochutí, ve které se prolínají tóny medu, karamelizo-
vaného peckového i tropického ovoce. Víno, které probudí fantazii.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Festwine 2023, Vítěz kategorie a nej-
lepší víno z ČR Danube Wine Challenge 2023, Zlatá medaile Národní soutěž 
vín – Mikulovská podoblast 2023

Dolní Dunajovice
Zimní vrch
10. 11. 2021
3,4
43,2
2142
4 000
269,3
10,6
8,5
71,5
2024–2030

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
výběr z cibéb, sladké

Ing. Miroslav Volařík

100

MikulovskáMorava



130100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Seznam výrobců zastoupených  
v Salonu vín České republiky 2024

DAVINUS s .r .o .
Na Výspě 1823/66, Praha 4, 147 00
www .davinus .cz
info@davinus .cz
605 200 206
Sklepmistr: Mirek Majer
Rozloha vlastních vinic: 0
Roční produkce: 500 000 lahví

        davinussro             davinus_cz

Na konci roku 2013 vstoupila na tuzemský trh s vínem společnost DAVINUS . Jejím 
cílem je nabídnout širokému spektru zákazníků výjimečná moravská vína, která 
spoluvytváří a podílí se na výrobě, zakladatel firmy Mirek Majer, dlouholetý ob-
chodník s vínem a zkušený mezinárodní degustátor společně s enology špičko-
vých vinařství na jižní Moravě . 

Facebook                    

Instagram 

Občerstvení – zařízení má ve 
stálé nabídce nebo na objed-
nání možnost studeného či 
teplého občerstvení . 

Ubytování – hotel, penzion, 
popř . jiné ubytování přímo 
spojené s prostorami vinařství 
či výrobce .

Pravidelná provozní doba – za-
řízení má pravidelnou otevíra-
cí dobu . 

Nepravidelná provozní doba – 
návštěvu zařízení je potřeba 
předem domluvit . 

Zařízení, které splnilo kritéria 
certifikace služeb vinařské tu-
ristiky realizované Národním 
vinařským centrem, o .p .s . a 
Partnerstvím, o .p .s . Jedná se o 
zařízení, která reprezentují to 
nejlepší z vinařské turistiky ve 
vinařských oblastech ČR . Více 
o certifikaci na www .vinazmo-
ravyvinazcech .cz .

Zařízení má bezbariérový pří-
stup 

Legenda k piktogramům:



131100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

HABÁNSKÉ SKLEPY, spol . s r .o .
Čejkovská 1324, Velké Bílovice, 691 02
www .habanskesklepy .cz
info@habanskesklepy .cz
733 148 280 
Sklepmistr: Petr Ptáček, Přemysl Vašíček

 vinohabanskesklepy

Habánské sklepy byly postaveny tzv . Habány roku 1614, v dobách největšího roz-
machu vinařství na Moravě . Habáni si na Moravě získali respekt jako zruční řeme-
slníci a vynikající vinaři . Vinařství, které navazuje na jejich dědictví, se nachází 
ve Velkých Bílovicích, tradiční moravské vinařské obci . Uplatňovaná filozofie je 
dobrá práce ve vinici a zpracování směřující k dosažení čisté chuti s odpovídající 
odrůdovou charakteristikou .

Hana Mádlová
Na Aleji 148, Velké Bílovice, 691 02
www .malyvinar .com
malyvinar@slunce .cz
606 720 708, 774 243 457
Sklepmistr: David Mádl
Rozloha vlastních vinic: 18 ha
Roční produkce: 250 000 lahví

Milovníkům vína nabízíme poctivá vína, která jak věříme, podporují dobrou nála-
du a veselý pohled na svět.



132100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Hrabal
Čejkovská 1509, Velké Bílovice, 691 02
www .hrabal-vino .cz
habal@hrabal-vino .cz
736 489 082
Sklepmistr: Miroslav Hrabal
Rozloha vlastních vinic: 25 ha
Roční produkce: 180 000 lahví

 hrabalvino vinarstvihrabal

Ve Velkých Bílovicích se už zrodilo mnoho velkých i malých příběhů. Ten o bra-
trech Hrabalových je ale přeci jen něčím výjimečný. Poznáte to ve sklence vína, 
když pomalé kroužení rozehraje barvy a uvolní vůně. Vynoří se pak vzpomínky, 
jež utváří typický charakter Vinařství Hrabal. Každá z nich formovala vztah dvou 
bratrů a tedy i vína, které zraje spolu s nimi. Někdy suché, někdy sladké. Jako život. 
No a právě o něm vám už budou vyprávět sami. 

CHÂTEAU VALTICE 
- Vinné sklepy Valtice, a .s .
Vinařská 407, Valtice, 691 42
www .vsvaltice .cz
odbyt@vsvaltice .cz 
519 361 311
Sklepmistr: Ing . Jaroslav Matocha
Rozloha vlastních vinic: 630 ha
Roční produkce: 4 000 000 lahví

        ChateauValticeVinneSklepyValtice

        chateauvaltice

CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. patří mezi nejvýznamnější a nejstarší 
vinařství v České republice. Jedná se o firmu rodinného typu s hlubokými morav-
skými kořeny a tradicemi. Již mnoho let vinařství úspěšně funguje pod vedením 
Antonína Šťastného a jeho dvou synů Marka a Davida. Vinařství CHÂTEAU VALTICE 
je největším pěstitelem révy vinné v České republice. To mu umožňuje pečlivě 
kontrolovat kvalitu vinic a hroznů na více jak 630 hektarech vinohradů na Moravě.



133100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Ing . Miroslav Volařík
K Vápence 2a, Mikulov, 692 01
www .vinarstvivolarik .cz
info@vinarstvivolarik .cz
519 513 553
Sklepmistr: Bc . Ondřej Tichý
Rozloha vlastních vinic: 85 ha
Roční produkce: 280 000 lahví

        vinarstvivolarik          vinarstvi_volarik

Vinařství Volařík obhospodařuje v integrované produkci 85 ha vlastních vinic v 
Mikulovské vinařské podoblasti. Pěstuje a zpracovává odrůdy typické pro oblast 
pod Pálavou, nejvíce zastoupen je Ryzlink vlašský a rýnský, Pálava a Veltlínské 
zelené. Vinařství klade při pěstování velký význam na polohu vinice a vytváří 
vlastní řadu vín TERROIR – spojení nejprestižnějších viničních tratí s nejvhodnější 
odrůdou. Od roku 2014 se produkce rozšířila o vína ORGANIC. 

Vinařství Rodiny Buriánkovy 
V Trnkách 609, Hlohovec, 691 43
www .vinarstviburiankovi .cz
vino@vinarstviburiankovi .cz
736 516 140
Sklepmistr: Jaroslav Buriánek
Rozloha vlastních vinic: 8 ha
Roční produkce: 50 000 lahví

        Vinařství Rodiny Buriánkovy Hlohovec

„Čisté v nose, čisté v puse, šohaj večer, šohaj ráno“. Tak by se dalo stručně cha-
rakterizovat malé moderní vinařství v pomyslném srdci Lednicko-valtického are-
álu v obci Hlohovec. Vína vynikají dobrou pitelností, odrůdovou charakteristikou 
a vysokou kvalitou. Část produkce zraje v nových dubových sudech. Odrůdová 
skladba je zaměřena na tradiční, ale i méně známé odrůdy révy vinné.  



134100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Kamil Prokeš vinařství
U Zastávky 1221/3, Velké Pavlovice, 691 06
www .kamilprokes .cz
info@kamilprokes .cz
776 029 080
Sklepmistr: Ing . Kamil Prokeš, Ph .D .
Rozloha vlastních vinic: 4,5 ha
Roční produkce: 25 000 lahví

        kamilprokesvinarstvi

        kamilprokesvinarstvi

Víno je pro mě láskou, životním stylem a neustálou výzvou k novému poznání, 
studiu a pokoře. Mým cílem je vyrábět vína s důrazem na minimální enologické 
zásahy, vysokou kvalitu, zachování získaného terroir, a která jsou dokonalým pro-
duktem okolní přírody.

Luděk Vondrák
Štorchova stezka 651, Mělník, 27601
www .vinarstvi-vondrak .cz
lvondrak@seznam .cz
737 153 293
Sklepmistr: Luděk Vondrák
Rozloha vlastních vinic: 9 ha
Roční produkce: 20 000 lahví

        VinarstviVondrak

Již více než 30 let působí na Mělníku rodinné Vinařství Vondrák. V současné době 
hospodaří na 9 ha vinic, které se rozkládají na jižních svazích břehu řeky Labe. 
Půdy jsou zde kamenité – opukové, což příznivě ovlivňuje mikroklima ve vinici. 
Toto vše ve spojení s kvalitními evropskými odrůdami je předurčeno k výrobě 
špičkových přívlastkových vín i VOC vín typických pro mělnický region.



135100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Milan Vašíček
Nechory 345, Prušánky, 696 21
www .vinovasicek .cz
vinarvasicek@seznam .cz
776 116 693
Sklepmistr: Milan Vašíček
Rozloha vlastních vinic: 5 ha
Roční produkce: 40 000 lahví

        vinarstvimilanvasicek

Milan Vašíček vyrábí kvalitní převážně suchá přívlastková vína, u nichž je hlavní 
důraz kladen na harmonii vína, což krásně vyjadřuje i logo vinařství . U výroby vína 
využívá jak zkušeností předků, tak moderních technologií a ve vinicích pak s citli-
vým přístupem k přírodě a redukovanou sklizní dosahuje vysoké kvality hroznů . U 
velkých červených vín se dbá na jejich vyzrálost ležením až 18 měsíců v dubových 
sudech . Nyní hospodaří v systému ekologického zemědělství na cca 5 ha vinic . 

Vinařství Habřina
Bořetice 507, 691 08
www .vino-habrina .cz
sefranek@vino-habrina .cz
773 661 698
Sklepmistr: Dominik Šefránek
Rozloha vlastních vinic: 13 ha
Roční produkce: 250 000 lahví

        VinoHabrina            vinarstvi_habrina

Rodinné vinařství Habřina bylo založeno v roce 1991 Miroslavem Habřinou v jeho 
rodném domku, kde se postupně rozrůstalo až do dnešních podob . Nachází se v 
obci Bořetice v regionu Modré hory, kde hospodaří na 13 ha vinic . Záměrem vinař-
ství je vyrábět širokou škálu vín, aby si každý mohl vybrat dle svého vkusu . Nyní se 
na chodu vinařství spolu s majitelem Miroslavem podílí vnuk Dominik, který se za 
použití moderní technologií snaží produkovat vysoce kvalitní vína . 



136100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Petr Bunža
Těmická 1559, Bzenec, 696 81
www .bunza .cz
bunzoteka@seznam .cz, vinarstvi@bunza .cz
604 258 326
Sklepmistr: Petr Bunža
Rozloha vlastních vinic: 17 ha
Roční produkce: 80 000 lahví

        Vinařství Petr Bunža          vinarstvi_bunza

Vinařství Petr Bunža ze Bzence hospodaří na 17 hektarech vynikajících jižních a ji-
hozápadních expozicích bzeneckých svahů . Ve výsadbách jsou zastoupeny tradič-
ní moravské odrůdy a nově vyšlechtěná rezistentní odrůda Donauriesling . Zpra-
cováváme vlastní hrozny a využíváme nejdokonalejší metodu řízeného kvašení 
a sekundární fermentace, která umožňuje zpracovávat vína vysokých přívlastků . 
Kvality našich vín jsou pravidelně oceňována na prestižních tuzemských i zahra-
ničních výstavách .

Rodinné vinařství Gréger
Nová 710, Rakvice, 691 03
www .vinarstvigreger .cz
vinarstvigreger@seznam .cz
724 938 330
Sklepmistr: Michal a Marek Grégerovi
Rozloha vlastních vinic: 7 ha
Roční produkce: 50 000 lahví

        RodinneVinarstviGreger

        vinarstvi_greger

Vinařství Grégerových z Rakvic bylo založeno v roce 2005 . Celkem obhospodařuje 
7 hektarů vinic v rámci integrované produkce . Hrozny sklízí na tratích Kozí horky, 
Trkmansko, Přítlucká hora a snaží se využít jejich terroir, jak nejlépe umějí . Chtěli 
by, aby milovníci vína věděli, jaké odrůdy ochutnat, pokud jejich vinařství navštíví . 
Oslovit dokážou mistrně zpracovanou Frankovkou, Pinotem, Pálavou a Veltlínem 
zrajícím ve dřevě . Při výrobě využívají jak nerezové tanky, tak i dřevěné sudy .



137100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Rodinné vinařství Košut s .r .o .
Novinky 178, Prušánky, 696 21
www .kosut .wine
vinarstvi@kosut .wine
518 374 182, 728 676 326
Sklepmistr: Ing . Luděk Košut,  Jaroslav Košut
Rozloha vlastních vinic: 31 ha
Roční produkce: 120 000 lahví

        rodinne .vinarstvi .kosut

        vinarstvikosut

Rodinné vinařství Košut, je středním vinařstvím s více než 160 letou tradicí hos-
podaření, jak dokládá nápis „Michal Košut – hospodář roku 1862“ na trámu rodin-
ného statku v Moravské Nové Vsi, zde je i provozovna vinařství . Vinné sklepy jsou 
v obci Prušánky, ve vinařské vesničce Nechory . V těchto obcích se také nacházejí 
obhospodařované vinice . Při výrobě vín je kladen důraz na co nejosobitější cha-
rakter a rozmanitost moravských vín . 

Rodinné vinařství Skoupil s .r .o .
Sadová 1399, Velké Bílovice, 691 02
www .skoupil .com / buket .skoupil .com
info@skoupil .com
777 320 117
Sklepmistr: František Skoupil
Rozloha vlastních vinic: 22 ha
Roční produkce: 120 000 lahví

        Vinarstvi Petr Skoupil

        vinarstvipetrskoupil

Naše rodinné vinařství hospodaří na 22 hektarech v katastrálním území obce 
Velké Bílovice . Všechny hrozny, které pěstujeme s respektem k půdě a klimatu, 
vypěstujeme na těchto plochách . Výjimkou je pouze řada Limited . Unikátní žlutá 
šipka, která je součástí našeho loga vyobrazuje to, že pocházíme z města, kde se 
při tradičních krojových hodech nosí kalhoty zvané ,,Žlutíce“ .
Pyšníme se již vice než třicetiletou tradici pěstování a výroby vína . 



138100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Sing wine s .r .o .
Žižkovská 1365, Velké Bílovice, 691 02
www .singwine .cz
info@singwine .cz 
775 595 561
Sklepmistr: Aleš Tetur
Rozloha vlastních vinic: 19 ha
Roční produkce: 70 000 lahví

        singwine .cz            singwine

Jsme rodinné vinařství a hospodaříme s pokorou k našim vinicím a každému keři 
révy vinné . Z přírody si bereme, ale nezapomínáme jí to vracet . Hrozny pečlivě a 
s citem přetváříme na kvalitní vína v bohaté odrůdové skladbě . Jsme Sing Wine – 
vinařství, kde vína zpívají a vy si můžete zazpívat u nich .

Slunný vrch, spol . s r .o .
Zahradní 268, Pavlov, 692 01
www .slunnyvrch .cz
vino@slunnyvrch .cz
777 561 977
Sklepmistr: Ing . Robert Číž
Rozloha vlastních vinic: 7 ha
Roční produkce: 20 000 lahví

        Vinařství Slunný Vrch

        slunnyvrch

Vinařství se zaměřuje na produkci přívlastkových vín, převážně suchých . Zpraco-
váváme hrozny z vlastních vinic na Pálavě, Přítlucké hoře a Dunajovských kopců . 



139100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

SPIELBERG CZ, s .r .o .
Archlebov 406, 696 33
www .spielberg .cz
obchod@spielberg .cz
774 288 100
Sklepmistr: Ing . Petr Otřísal
Rozloha vlastních vinic: 65 ha
Roční produkce: 250 000 lahví

        Vinařství SPIELBERG            vinospielberg

Vinařství SPIELBERG v Archlebově nabízí svá výjimečná vína od roku 2002, ale na 
jeho vinicích se pěstuje již od 12 . století . O vína sklizená na vlastních vinicích o 
rozloze takřka 65 ha se stará tým zkušených vinohradníků a sklepmistrů . Ekologic-
ké ošetřování vinic, organické hnojení, ruční práce na vinicích i při vinobraní, ale 
také citlivé spojení tradičních i moderních postupů při zpracování vína ve sklepě, 
se odráží v osobitosti našich vín a dává jim zcela nezaměnitelnou charakteristiku .

 

Stanislav Konečný
Cigánov 1051, Čejkovice, 696 15
www .vinarstvi-konecny .cz
info@vinarstvi-konecny .cz
777 001 463
Sklepmistr: Stanislav Konečný
Rozloha vlastních vinic: 7 ha
Roční produkce: 75 000 lahví

        vinarstvi-konecny .cz

Jmenuji se Konečný Stanislav a jsem výrobce kvalitních a exklusivních vín . Obhos-
podařuji 7 ha vinic v obci Čejkovice ve Velkopavlovické podoblasti a blízkém okolí . 
Výrobou vína následuji rodinnou tradici, která trvá již třetí generaci . Po absolvo-
vání Vinařské školy jsem strávil několik měsíců na zahraniční stáži, kde jsem se 
učil novým technologiím a výrobě . Od roku 2004 jsem převzal vinařství a začal se 
specializovat především na červená, ale i skvělá bílá vína . 



140100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Šlechtitelská stanice vinařská  
Velké Pavlovice, a .s .
Pod Břehy 565/54, Velké Pavlovice, 691 06
www .slechtitelka .cz
molakova@slechtitelka .cz
777 416 518
Sklepmistr: Ondřej Konečný
Rozloha vlastních vinic: 43 ha
Roční produkce: 550 000 lahví

        slechtitelka

Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice byla založena v roce 1901 . Byla zde 
vyšlechtěna odrůda André a započaty práce na vyšlechtění odrůd Pálava, Aurelius 
a Agni . Vinohrady stanice se nacházejí v těsném sousedství šlechtitelské stanice 
ve výšce od 196 m n . m . do 225 m n . m . na jižních svazích se sklonem 12 % . Půda je 
hlinitojílovitá a hlinitopísčitá s bohatým obsahem vápníku a manganu . 

Štěpán Maňák
Žádovice 276, 696 49
www .vinarstvi-manak .cz
enolog@vinarstvi-manak .cz
773 684 685, 603 275 122
Sklepmistr: Karel Novotný
Rozloha vlastních vinic: 28 ha
Roční produkce: 300 000 lahví

        Vinařství Štěpán Maňák

Rodinné vinařství ze Žádovic poblíž Kyjova hospodaří na 28 hektarech vinic ve 
třech vinařských tratích obcí Žádovice, Hýsly a Kostelec . Prezentace vinařství sou-
střeďujeme do nově postavené budovy s prodejnou a degustačním showroomem . 
Výroba je zaměřena pouze na jakostní a přívlastková lahvová vína . Snahou vinař-
ství je udržet si každoročně své místo mezi předními vinařstvími České republi-
ky . Proto používáme při výrobě moderní technologie plus přístup s enologickou 
filozofií . 



141100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

THAYA vinařství, spol . s r .o .
Havraníky 145, 669 02
www .vinarstvithaya .cz
info@vinarstvithaya .cz
725 995 531
Sklepmistr: Ing . Jakub Smrčka
Rozloha vlastních vinic: 105 ha
Roční produkce: 190 000 lahví

        thaya vinařství            thaya_vinarstvi

Jsme THAYA . Jedno z nejprogresivnějších vinařství na Znojemsku . Sídlíme v novém 
vinařském areálu v obci Havraníky . Máme respekt k přírodě a ctíme náš region . 
Proto v našem názvu najdete řeku Dyji (THAYA) .

Vinař Jiří Uherek
Sudoměřice 131, 696 66
www .vinaruherek .cz
vinar@vinaruherek .cz
736 514 206
Sklepmistr: Ing . Jiří Uherek
Rozloha vlastních vinic: 2 ha
Roční produkce: 80 000 lahví

        sklepuherek

Vinařství je situováno v nových prostorech v obci Sudoměřice . Mým cílem je ma-
ximalizovat potenciál z vinice a tvořit vína s výrazným odrůdovým charakterem 
často určených k dlouhodobé archivaci . Kombinací tradičních postupů výroby s 
moderními technologiemi přenáším charakter vinice, ročníku a odrůdy do vína . 
Nyní vyrábím vína, kterým věřím a baví mě . Svět vína je celoživotním poznáním, a 
tak jsem zvědavý a těším se, co nás ještě v budoucnu čeká .



142100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Bravenec 
– Ing . Martin Bravenec
Čejč 124, 696 14
www .vinarstvi-bravenec .cz
martin .bravenec@seznam .cz
732 131 413
Sklepmistr: Ing . Martin Bravenec
Rozloha vlastních vinic: 5 ha
Roční produkce: 20 000 lahví

        Vinařství Bravenec          vinarstvibravenec 

Navázali jsme na rodinnou tradici, když jsme v roce 2003 založili malé rodinné vi-
nařství v profesionální podobě . Vinice obhospodařujeme v integrovaném systému 
bez použití herbicidů a insekticidů a nyní hospodaříme na pěti hektarech v tratích 
Brněnka, Hrubé, V Malých a Stará hora . Pěstujeme tradiční odrůdy, ale zpracování 
hroznů probíhá moderním způsobem s důrazem na šetrnost a kvalitu při zpraco-
vání . Pro výrobu vín používáme pouze vlastní hrozny a celou produkci lahvujeme . 

Vinařství Buchtovi
Ořechová 23, Velké Pavlovice, 691 06
www .vinobuchtovi .cz
vinarstvi .buchtovi@seznam .cz
605 242 291, 603 226 339
Sklepmistr: Jaroslav Buchta
Rozloha vlastních vinic: 6 ha
Roční produkce: 40 000 lahví

        Vinařství Buchtovi          vinarstvibuchtovi

Jsme rodinné vinařství z Velkých Pavlovic, zabývající se pěstováním vinné révy a 
jejich následným zpracováním . Víno vyrábíme pouze z vlastních ručně sbíraných 
hroznů, pocházejících z Velkopavlovické vinařské podoblasti, pěstované v těch 
nejlepších viničních tratích . Vína se snažíme vyrábět co nejšetrnějším způsobem . 
Na chodu vinařství a malého penzionu se podílíme 3 . Eva a Jaroslav Buchtovi a 
dcera Lenka . Přes sezónu je možné ve sklepě každou středu a sobotu navštívit 
řízenou degustaci . 



143100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Garčic
Vinařská 237, Pavlov, 692 01
www .garcicovi .cz
vinarstvi@garcicovi .cz
728 746 500
Sklepmistr: Jan Garčic
Rozloha vlastních vinic: 2,5 ha
Roční produkce: 15 000 lahví

        garcic .jan             vinarstvigarcic

Jsme malé rodinné vinařství, sídlící v malebné obci pod Dívčími hrady, v obci Pav-
lov . Vzniklo v roce 2006 . Navázalo tak na více jak padesátiletou tradici výroby vína 
manželů Chramostových . Naše vinohrady leží na svazích Pálavy v nejzajímavějších 
viničních tratích Stará hora a U božích muk . Snažíme se pěstovat kvalitní hrozny a 
při využití moderních technologií, vyrábět jakostní přívlastková vína .

Vinařství Hrozínek s .r .o .
Palackého 53, Břeclav, 690 06
www .vinarstvihrozinek .cz
vino@vinarstvihrozinek .cz
728 541 945
Sklepmistr: Adam Hrozínek
Rozloha vlastních vinic: 0 ha
Roční produkce: 15 000 lahví

        Vinarstvihrozinek          vinarstvihrozinek

Vinařství vzniklo v roce 2017 a nachází se v malebné obci Hlohovec u Valtic . Stojí 
za ním mladý vinař Adam Hrozínek, který si tak splnil sen o vlastním vinařství . Za-
měřuje se převážně na svěží přívlastková vína, která jsou vyráběna co nejšetrněji 
a s co nejmenšími zásahy . Vína lze také ochutnat a zakoupit v degustačním sklepě 
na Cihlářské ulici v Lednici .



144100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

VINAŘSTVÍ JAKUBÍK a .s .
Zlechov 589, 687 10
www .vinarstvijakubik .cz
info@vinarstvijakubik .cz
777 980 124
Sklepmistr: Břetislav Jakubík
Rozloha vlastních vinic: 3 ha
Roční produkce: 50 000 lahví

        Vinařství Jakubík            vinarstvi_jakubik

VINAŘSTVÍ JAKUBÍK se nachází v samém srdci Moravy, malebného Slovácka . V kraji-
ně, kde řeka Morava vždy dávala půdě živiny a sílu . V kraji který je od severozápa-
du chráněn úbočím Chřibského masivu a od východu pohořím Bílých Karpat . Jen 
jižní strana je otevřena slunci . Přirozenou cestou zde vzniká mikroklima, charak-
teristické spíše pro subtropická pásma . Jsme malé vinařství v obci Zlechov, které 
hospodaří na 3 ha vlastních vinic a s produkcí pouze přívlastkových vín .

Vinařství Kněží hora, s .r .o .
Tyršova 1619, Bzenec, 696 81
www .vinarstviknezihora .cz
ingrova@vinarstviknezihora .cz
608 505 549
Sklepmistr: Petr Ingr
Rozloha vlastních vinic: 18 ha
Roční produkce: 160 000 lahví

        vinarstviknezihora      

        vinarstviknezihora

Vinařství Kněží hora se nachází na Slovácku, ve Bzenci . V současné době hospoda-
říme na 18 ha půdy v katastru obcí Bzenec a Strážnice . Naše bzenecké vinice jsou 
položené do kopce Kněží hora a Horní hory . Tato půda je lehká, písčitá, podnebí 
suché, a díky tomu získávají naše vína jedinečnou chuť . Vína nevyrábíme, ale tvo-
říme s láskou – s láskou k půdě, vinici, hroznu a vínu samotnému . Protože víno se 
pije na radost, nikoliv na smutek! 



145100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství LAHOFER, a .s .
Vinice 579, Dobšice, 671 82
www .lahofer .cz
vino@lahofer .cz
602 253 335
Sklepmistr: Ing . Jiří Lancman
Rozloha vlastních vinic: 430 ha
Roční produkce: 600 000 lahví

        vinarstvilahofer

        vinarstvi_lahofer

Vinařství inspirované tradičními vinařskými postupy s využitím novodobých vý-
robních technologií . Se 430 ha vlastních vinic ležících výhradně ve Znojemské vi-
nařské podoblasti patří k jedněm z největších pěstitelů révy vinné v ČR . Roční pro-
dukce čítá na 600 000 lahví přívlastkových vín . Je držitelem ocenění Vinařství roku 
2020 a 2021 v kategorii velké vinařství . Signifikantním se pro něj stala architek-
tonicky výjimečná a odbornou veřejností oceňovaná budova jeho nového sídla .

Vinařství Maděřič spol . s r .o .
U Sklepů 558, Moravský Žižkov, 691 01
www .vinarstvimaderic .cz
info@vinarstvimaderic .cz
603 277 679
Sklepmistr: David Beneš
Rozloha vlastních vinic: 24 ha
Roční produkce: 150 000 lahví

        vinarstvimaderic            vinarstvi_maderic

Vinařství Maděřič je středně velké vinařství s tradicí od roku 1992, které se nachází 
ve Velkopavlovické podoblasti . V obci Moravský Žižkov má vinice ve dvou tratích, 
Slovenské a Sahary . Jedna vinice se nachází v katastru Velkých Bílovic v trati Obo-
ry . Zpracovává pouze vlastní hrozny pro výrobu vína a dělá vše pro maximálně 
šetrný přístup k vinicím a samotnému vínu . Hosté mohou využít služby penzionu s 
restaurací a degustačního sklípku .



146100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s .
Nádražní 29, Mikulov, 692 01
www .mikrosvin .cz
info@mikrosvin .cz 
737 214 647
Sklepmistr: Ing . Zbyněk Žiška
Rozloha vlastních vinic: 220 ha
Roční produkce: 220 000 lahví

        MikrosvinMikulov

        vinarstvimikrosvinmikulov

Máme historii, pevné hodnoty, svůj příběh, svoji nezaměnitelnou cestu . Jsme 
Pálava i Dunajovické kopce, jsme Železná, Goldhamer, Ořechová hora, Liščí vrch, 
Daniel nebo Purmice . Jsme odkazem našich předků a několikátou generací srd-
cařů a úspěšných moravských vinařů . Jsme hrdí a pokorní . Hrdí na náš původ, na 
jedinečné terroir, na vína ukrytá za naší etiketou, která nás neustále baví a pře-
kvapují . A konec konců i na tým a osobnosti, které tu byly a jsou . Jsme Mikrosvín . 
Bez kompromisů .

Vinařství Obelisk s .r .o .
Celňák 1212, Valtice, 691 42
www .vinarstviobelisk .cz
info@vinarstviobelisk .cz
548 998 850
Sklepmistr: Ing . Filip Lutzký
Rozloha vlastních vinic: 60 ha
Roční produkce: 100 000 lahví

        vinarstviobelisk         
   
        vinarstviobelisk

Vína z Vinařství Obelisk se vyznačují tak zvanou vinařskou postmodernou . Skle-
pmistr věnuje dostatečný prostor pro jejich vlastní specifický vývoj s omezením 
nepřirozených zásahů do jejich charakteru . Potenciál vidí majitel vinařství v pou-
žívání tradičních starých postupů za asistence nejmodernějších technologií, čímž 
docílí originality a zachování jedinečnosti terroir . Hrozny valtického vinařství se 
pěstují ve vzdálenosti nejvýše do tří kilometrů od jeho budovy a jsou sbírány 
téměř výhradně ručně .



147100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Pavlov, spol . s r .o .
Česká 149, Pavlov, 692 01
www .vinarstvipavlov .cz
info@vinarstvipavlov .cz
733 148 283 
Sklepmistr: Ctibor Čech, Aleš Urbánek
Rozloha vlastních vinic: 202
Roční produkce: 110 000 lahví

Chráněná oblast Pálavské vrchy je posledním výběžkem vápencových Alp . Na-
chází se zde vinařská obec Pavlov s výjimečnou architekturou barokních vinař-
ských domů, která získala již ve středověku punc významného vinařského centra 
a Vinařství Pavlov leží přímo v srdci této malebné obce . Místní viniční tratě patří 
k nejteplejším místům jižní Moravy . Jedinečné vápencové podloží svahů Pálavy, 
chráněných před studenými větry, s přispěním nadmořské výšky dává zdejším ví-
nům odrůdově typická aromata . 

Vinařství Piálek & Jäger s .r .o .
Vinařská 47/S, Nový Šaldorf, 671 81
www .pialek .cz 
info@pialek .cz 
775 989 890
Sklepmistr: Jaroslav Jäger
Rozloha vlastních vinic: 3 ha
Roční produkce: 65 000 lahví

        VinarstviPJ            vinarstvi_pialekjager

Malé vinařství zaměřené na kvalitu s filozofií vyrábět pouze přívlastková vína ze 
Znojemské vinařské podoblasti . Firma cílí až do nejvyšších pater degustací a gas-
tronomie . Vína jsou vyráběna v malých šaržích .



148100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství pod Radobýlem s .r .o .
Žalhostice 81, 411 01
www .vinarstvipodradobylem .cz
obchod@vinarstvipodradobylem .cz
725 794 899
Sklepmistr: Ing . Hana Líbalová
Rozloha vlastních vinic: 14 ha
Roční produkce: 36 000 lahví

        vinarstvipodradobylem

        vinarstvipodradobylem

Jsme rodinné vinařství ve vinařské oblasti Čechy, v podoblasti Litoměřické, které 
vzniklo z lásky k vínu . Výsadbou nových vinohradů jsme vrátili révu vinnou na sva-
hy kopce Radobýlu v obci Žalhostice tam, kde se jí po staletí dařilo . Hospodaříme 
na 14 ha za dodržování pravidel integrované produkce . Od roku 2016 vyrábíme v 
moderním vinařském domě kvalitní suchá vína s regionálním charakterem . Kromě 
tichých vín vyrábíme i speciality - sekt, fortifikované víno, vinný destilát .

Vinařství Starý vrch
Havlíčkova 1413/25, Hustopeče, 693 01
www .stary-vrch .cz
Info@stary-vrch .cz
777 746 406
Sklepmistr: Ing . Ondřej Lukeš
Rozloha vlastních vinic: 8 ha
Roční produkce: 100 000 lahví

        vinarstvistaryvrch

        vinarstvi_staryvrch

Vinařství Starý vrch bylo založeno v roce 2014 . Jedná se o mladé a moderní vinař-
ství, které najdete na začátku vyhlášené Mandloňové stezky v Hustopečích . Jeho 
filosofií je produkce kvalitních přívlastkových vín založená na kvalitní surovině, 
moderní technologii zpracování a šetrném přístupu bez zbytečných zásahů . Vi-
nařství hospodaří na 8 hektarech vlastních vinic . Vedle vnitřních degustačních 
prostor nabízí vinařství i posezení na venkovních terasách pod mandloněmi .



149100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Svoboda
Čejkovská 725, Velké Bílovice, 691 02
www .vinojesvoboda .cz
marek@vinojesvoboda .cz
739 412 930
Sklepmistr: Marek Svoboda
Rozloha vlastních vinic: 9 ha
Roční produkce: 45 000 lahví

        vinojesvoboda            vinojesvoboda

Vinařství Svoboda má své vinice a sídlo v největší vinařské obci ve Velkých Bílo-
vicích . Pro Marka je prioritou svědomitá péče o každý keř révy a poctivá práce ve 
svých vinicích . „Přirozenost a podstata našeho vína pochází z vinohradu“, vysvět-
luje svůj přístup k vinařství . Rodina Svobodova je pokračující 5 . generací vinařů 
obdělávající své vinice a spravující rodinný historický sklep v centru sklepní uličky 
„Staré Belegrady“ .

VINAŘSTVÍ ŠABATA s .r .o .
Nad Vodárnou 506, Zaječí, 691 05
www .vinarstvisabata .cz
info@vinarstvisabata .cz
724 204 480, 774 578 772
Sklepmistr: Václav a Jan Šabatovi
Rozloha vlastních vinic: 10 ha
Roční produkce: 100 000 lahví

        vinarstvisabata            vinarstvisabata

V rodinném Vinařství Šabata vše podřizujeme tvorbě kvalitních přívlastkových 
vín, která se rodí ve Velkopavlovické vinařské podoblasti na viničních tratích roz-
kládajících se kolem Přítlucké hory . Cílem našeho snažení je prostřednictvím pre-
cizního vinařského řemesla vepsat rukopis vinaře do každé vyrobené láhve, které 
pak dodáváme nejen do privátních archivů, ale i do specializovaných vinoték a 
gastronomických zařízení po celé České republice . 



150100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Škrobák
Příhon 942, Čejkovice, 696 15
www .vinoskrobak .cz
info@vinoskrobak .cz
723 265 806, 721 743 478
Sklepmistr: Ing . Martin Škrobák, 
                        Ing . Stanislav Škrobák
Rozloha vlastních vinic: 12 ha
Roční produkce: 80 000 lahví

        skrobak .vinarstvi          vinarstvi_skrobak

Vinařství Škrobák je místo, kde se snoubí moderní architektura se skvělým vínem 
a výbornou domácí gastronomií . Víno vyrábí z hroznů z vlastních vinic, které jsou 
obhospodařovány podle zásad ekologického zemědělství . Součástí vinařství je 
Wine Bistro a Boutique Hotel . Vinařství je držitelem ocenění Vinařství roku 2018 .

Vinařství ŠOMAN
Rudé armády 652, Dolní Dunajovice, 691 85
www .vinarstvisoman .cz
info@vinarstvisoman .cz
608 743 123
Sklepmistr: Marek Šoman
Rozloha vlastních vinic: 12 ha
Roční produkce: 70 000 lahví

        Vinařství Šoman

Jsme rodinné vinařství z Dolních Dunajovic . Zaměřujeme se hlavně na produkci 
bílých přívlastkových vín, z nichž 1 . místo zaujímá Ryzlink vlašský . Většina bílých 
vín se vyrábí v nerezu a dbáme na jejich čistotu v chuti a vůni . Poslední dobou ale 
zkoušíme návrat ke zrání bílých vín v sudech . Červená vína tvoří 20 % produkce a 
tyto zrají všechna v sudech a to jak ve velkých dubových, tak i v sudech barrique . 
Téměř všechna lahvová vína pochází z našich vinic . Víno a vše kolem něj je náš 
život!



151100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Švásta & Kadlec
Rybářská 822, Rakvice, 691 03
www .vinarstvisk .cz
vinarstvisk@gmail .com
777 096 978
Sklepmistr: Ing . Igor Švásta
Rozloha vlastních vinic: 3,5 ha
Roční produkce: 30 000 lahví

        vinarstvisk

        Vinarstvi_svasta_kadlec

Mikro, teda spíše „nano“ vinařství Švásta & Kadlec, produkuje vína s osobitým 
charakterem v malých šaržích . Hospodaříme na 3 hektarech vinic . Vína zrají v du-
bových nových sudech, ve starých sudech po dědovi a otci, v nerezu a v plastu, 
prostě ve všem co lze . K hroznům a vínům přistupujeme s respektem a snažíme 
se jim pomáhat a moc nepřekážet . Ve vínech se odráží nejen poloha tratě, počasí 
daného roku, charakter odrůdy, ale i pot a dřina a sem tam i nějaká ta krev .

Vinařství Tichý 
Sklepní 330, Dolní Dunajovice, 691 85
www .vinarstvitichy .cz
info@vinarstvitichy .cz
723 085 279, 728 424 747
Sklepmistr: Klára Tichá
Rozloha vlastních vinic: 6,5 ha
Roční produkce: 35 000 lahví

        vinarstvitichy

Rodinné vinařství z Dolních Dunajovic, jehož příběh a tradice se odráží již v samot-
ném logu vinařství, a především v lásce a citlivosti ke zpracování vína přenášející 
se po jednotlivé generace . Od dědy Leoše, jeho syna Leoše až po vnuka Luboše, 
který se svou ženou sklepmistryní Klárou vybudovali současnou mladou, a přesto 
na tradici navazující tvář vinařství . Společně se starají o 6,5 ha vinic s roční pro-
dukcí 35 000 lahví . 



152100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství U Kapličky s .r .o .
Vinařská 484, Zaječí, 691 05
www .vinarstviukaplicky .cz
recepce@vinarstviukaplicky .cz
606 766 147
Sklepmistr: Dalibor Babáček, 
                        Romana Veselá
Rozloha vlastních vinic: 90 ha
Roční produkce: 500 000 lahví

        vinarstviukaplicky

        vinarstvi_u_kaplicky

Je zaměřeno na výrobu kvalitních přívlastkových vín z hroznů vypěstovaných 
ve vlastních vinicích . Sídlí v areálu, který jako by vypadl z malebných Ladových 
obrázků, jehož součásti jsou neuvěřitelně zpracované sklepy, vinárna, wellness 
centrum, restaurace, konferenční sály, degustační prostory a krásně a pohodlně 
vybavený penzion . Vhodný pro pořádání soukromých oslav, svateb, firemních akcí 
i školení, či jen pro zastavení na sklenku dobrého vínka .

Vinařství Velké Bílovice s .r .o .
Čejkovská 772, Velké Bílovice, 691 02
www .vinarstvivelkebilovice .cz
info@vinarstvivelkebilovice .cz
606 686 404
Sklepmistr: Ing . Lubomíra Hornáková
Rozloha vlastních vinic: 18 ha
Roční produkce: 300 000 lahví

        vinarstvivelkebilovice

Vinařství Velké Bílovice je vinařství rodinného typu se sídlem ve Velkých Bílovi-
cích, v největší vinařské obci České republiky . Hospodaří na 18 hektarech vlast-
ních vinic převážně pod Pálavskými vrchy, které zanechávají nezaměnitelný te-
rroir ve vínech . Moravská vína se vyznačují vysokou aromatikou, plností a příjem-
nou pitelností .



153100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství WALDBERG s .r .o .
Vinice 579, Dobšice, 671 82
www .waldberg .cz
vino@lahofer .cz
602 253 335
Sklepmistr: Ing . Lenka Havelková
Rozloha vlastních vinic: 92 ha
Roční produkce: 50 000 lahví

        vinarstvi .waldberg

Své jméno vinařství nese po jedné z viničních tratí Znojemska . V šetrném systému 
integrované produkce obhospodařuje 92 ha vinic, ke zpracování si vybírá pouze 
dobře vyzrálé hrozny . Do průběhu fermentace moštu, zrání a ležení vín se snaží co 
nejméně zasahovat . Kromě nerezových tanků využívá při školení vín také ty beto-
nové, pracuje i s dřevěnými sudy . Vinařství nabízí vína především suchá, s nižším 
obsahem kyselin, avšak s vyšším bezcukerným extraktem a objemem alkoholu .

Vinné sklepy Lechovice, spol . s r .o .
Lechovice 60, 671 63
www .vslechovice .cz
info@vslechovice .cz
777 173 589
Sklepmistr: Jan Hrachovský
Rozloha vlastních vinic: 236 ha
Roční produkce: 500 000 lahví

        vslechovice

Tradiční výrobce kvalitních přírodních vín ve Znojemské vinařské podoblasti . Ny-
nější společnost vznikla v roce 1993 a navazuje na dlouholetou tradici lechovické-
ho vinařství . Celková plocha vinic obhospodařovaných společností, které spadají 
do katastru vinařských obcí Borotice, Božice, Oleksovice a Lechovice, je 236 ha . 
Díky jejich vynikajícím polohám a redukované sklizni dosahují hrozny vysoké kva-
lity a aromatiky typické pro severní vinařské oblasti . 



154100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

VÍNO BLATEL, a .s .
Blatnice 855, 
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 699 71
www .vinoblatel .cz
info@vinoblatel .cz
518 305 833, 775 707 258
Sklepmistr: Ing . Iva Šantavá
Rozloha vlastních vinic: 167 ha
Roční produkce: 400 000 lahví

        vinoblatel .cz            vinoblatel .cz

Jsme vinařskou firmou na Slovácku představující propojení rodiny a týmu lidí, pro 
které je vinařství radost a vášeň . Naší snahou a cílem je respektovat přírodu a 
terrior krásné krajiny posledního výběžku Bílých Karpat . Ten dává našim vínům 
nezaměnitelný charakter . „Vyrábět víno je pro nás radost, potěšení, odvaha a 
výzva spojená s mnohým úsilím, láskou a citem ženské ruky .“ Naším posláním 
je zachování odkazu našich předků a dokázat udržet rovnováhu mezi přírodou, 
terroir a vínem . 

VÍNO J . STÁVEK
Němčičky 176, 691 07
www .jstavek .cz
info@jstavek .cz
777 906 991
Sklepmistr: Ing . Jan Stávek, Ph .D .
Rozloha vlastních vinic: 11 ha
Roční produkce: 56 000 lahví

        jstavek            jstavek

VÍNO J . STÁVEK je rodinné vinařství situované ve VINAŘSKÉM DVOŘE v Němčičkách, 
který byl postaven v roce 1898 a dnes už v tomto selském stavení vyrůstá pátá 
generace vinařů . Vinařství se zaměřuje na odrůdu Frankovka, páteřní odrůdu regi-
onu . Produkují ji v několika červených variantách, rosé, ale také jako bílou, fortifi-
kovanou, šumivou nebo Pet Nat .
Hrozny pro přípravu vín jsou pěstovány především v malebných Němčičkách, obci 
přezdívané díky svému zvlněnému reliéfu „obec devíti údolí“ . 



155100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

VÍNO Mikulov, spol . s r .o .
K Vápence 1675, Mikulov, 692 01
www .vinomikulov .cz
info@vinomikulov .cz
519 504 213, 733 148 213
Sklepmistr: František Drahonský, 
                        Andrej Sabolčák, 
                        Zdeněk Matula

Moderní vinařství společně s citlivým výběrem hroznů dává vínům značky Vino 
Mikulov charakteristické chuťové vlastnosti . Vlajkovou lodí společnosti je kolekce 
vín „Vino Mikulov Sommelier Club“, kam jsou zařazena pouze ta nejlepší vína z 
jejich produkce určena náročným zákazníkům, milovníkům a znalcům vína .

VÍNO PROKEŠ s .r .o .
Horní Bojanovice 121, 693 01
www .vinoprokes .cz
info@vinoprokes .cz
776 708 218
Sklepmistr: Zbyněk Prokeš
Rozloha vlastních vinic: 8 ha
Roční produkce: 25 000 lahví

        VÍNO PROKEŠ            vino .prokes

Jsme malé rodinné vinařství hospodařící na ploše téměř 8 hektarů vlastních vinic, 
v katastru obce Horní Bojanovice a Velké Bílovice . Zaměřujeme se převážně na 
výrobu přívlastkových vín, ale také likérových vín a sektů . Na vinicích i při výrobě 
vína používáme nejnovější moderní technologie, kterými se snažíme být co nejše-
trnější k životnímu prostředí .



156100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Zámecké vinařství Bzenec s .r .o .
Zámecká 1508, Bzenec, 696 81
www .zameckevinarstvi .cz
info@zameckevinarstvi .cz 
518 385 123
Sklepmistr: Ing . Marcela Křivohlávková 
                        Olbrechtová
Rozloha vlastních vinic: 540 ha
Roční produkce: 4 700 000 lahví

        zameckevinarstvi

        zameckevinarstvibzenec

Jsme součástí bzeneckého zámeckého areálu . Obhospodařujeme 540 hektarů 
vinic ve vinařských podoblastech Slovácké, Mikulovské a Znojemské . Záleží nám 
na každém detailu . Proto s láskou upěchováváme každou sazeničku, vylamujeme 
každý zálistek . Vínu dáváme dostatek času zrát, dokud není dokonalé . Na vzhledu 
lahve nám záleží stejně jako na jejím obsahu . 8 Šampionů Salonu vín je pro nás 
závazkem pro každou další láhev . Jen tak může vzniknout perfektní víno pro per-
fektní okamžiky .

ZNOVÍN ZNOJMO, a .s .
Šatov 404, 671 22
www .znovin .cz
znovin@znovin .cz
606 712 231
Sklepmistr: Petr Drozd,
                        Ing . Radomír Hodeček,
                        Jakub Smeták
Rozloha vlastních vinic: 497 ha
Roční produkce: 3 000 000 lahví

        ZnovinZnojmo            

        znovinznojmo_official

Středně velká, 100% česká, vinařská firma, zaměřená na tuzemského zákazní-
ka a produkci kvalitních, jakostních, přívlastkových, odrůdových, známkových, 
ledových, slámových a šumivých vín z nejlepších viničních tratí znojemského a 
hustopečského regionu dle motta „Znovín Znojmo – vína hrdá na svůj původ“ . 
Provozujeme bohatý turistický program, v rámci kterého můžete navštívit mnoho 
atraktivních míst a ochutnat řadu vzorků kvalitních vín .



157100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Žernosecké vinařství s .r .o .
Velké Žernoseky 1, 412 01
www .zernosecke-vinarstvi .cz
info@zernosecke-vinarstvi .cz
416 747 128
Sklepmistr: Ing . František Kupsa,
                        Ing . Jan Kupsa, Ph .D .
Rozloha vlastních vinic: 30 ha
Roční produkce: 180 000 lahví

        zernoseckevinarstvi

Obhospodařujeme vinice ve Velkých Žernosekách, Žalhosticích a Lovosicích . Při-
bližně 80 % produkce jde na výrobu bílých vín - odrůdy MT, RR, RB, RŠ, TČ, Mopr, 
z novějších pak Solaris, Savilon, Johanniter či Souvignier Gris, červená vína za-
stupují odrůdy SV, MP, DOR, PN a nově i Cabernet Cortis . Vína prodáváme přímo 
v našem areálu . Nabízíme také degustace, ubytování a využití našich prostor pro 
konání společenských nebo firemních akcí .



158100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Antonín Blažek   
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2022 20/022
BMVinařství s .r .o .    
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2022 10/22
Chardonnay pozdní sběr 2021 14/21
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 20/21
Rulandské šedé  pozdní sběr 2022 17/22
Dornfelder pozdní sběr 2022 24/22
BOHEMIA SEKT, s .r .o .   
Prestige Chardonnay brut jakostní šumivé víno 2019 20072C
Bučková Jiřina   
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2021 2021
Česká zemědělská univerzita v Praze   
Rulandské bílé  české zemské víno 2021 8/21
Rulandské bílé  české zemské víno 2020 9/20
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2019 4/19
DAVINUS s .r .o .   
DAVINUS Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 1383
DAVINUS Tramín červený  pozdní sběr 2022 D0622
SOMMELIER SELECT Ruland . šedé  pozdní sběr 2022 2220
Sommelier Collection Veltl . zel .  pozdní sběr 2021 2129
SOMMELIER SELECT Ryzlink vl .  pozdní sběr 2021 1529
DAVINUS Rulandské bílé  pozdní sběr 2018 8545
Gotberg a .s .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 G1522
HABÁNSKÉ SKLEPY, spol . s r .o .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 23346
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 22358
Merlot rezerva  výběr z hroznů 2018 18942
Modrý Portugal  pozdní sběr 2018 19514
Hana Mádlová   
Neuburské  pozdní sběr 2021 2103
Sauvignon  moravské zemské víno 2022 2000
Frankovka  pozdní sběr 2021 2127
Hynek Holánek-Vinařství Holánek   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 H2232
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2022 H2229
CHATEAU BZENEC, spol . s r .o .   
Rulandské bílé  VOC Bzenec 2018 18891
Ryzlink rýnský  VOC Bzenec 2017 17898
Chateau Bzenec brut jakostní šumivé víno 2018 19050A
Chateau Bzenec brut jakostní šumivé víno 2019 20068A
CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a .s .   
Ryzlink vlašský výběr z hroznů 2022 22149
Ryzlink vlašský výběr z hroznů 2021 21126
Bouvierův hrozen pozdní sběr 2022 22115

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže

Stříbrná medaile Salon vín 2024



159100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Rulandské šedé výběr z hroznů 2020 20056
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2022 22026
Donauer Riesling pozdní sběr 2022 22102
Hibernal pozdní sběr 2022 22103
Frankovka pozdní sběr 2018 18237
Cabernet Sauvignon pozdní sběr 2019 19196
Ing . František Machovský - Vinařství Baraque   
Merlot pozdní sběr 2018 1818
Ing . František Zapletal   
Bellegrado jakostní víno známkové 2019 1945
Ing . Luboš Oulehla   
Chardonnay sur lie pozdní sběr 2021 2145
Pinot noir pozdní sběr 2019 1955
Ing . Miroslav Volařík   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 2239
Rulandské bílé  pozdní sběr 2022 2216
Pálava výběr z bobulí 2022 2226
Ing . Mokruša Petr   
Ryzlink rýnský  VOC Mutěnice 2022 2208
Jan Baláž   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 22-22
Jaroslav Buriánek   
Alibernet moravské zemské víno 2019 23/19
Jaroslav Drmola   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2022 07/22
Kamil Prokeš vinařství   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 L2104
Sauvignon  pozdní sběr 2021  L2106
Rulandské modré  výběr z hroznů 2019 L9010
Dominique blanc de noirs pěstitelský sekt 2020 L2002
Nicolas blanc de blancs pěstitelský sekt 2019 L9101
Karel Novotný   
Hibernal moravské zemské víno 2021 SL-2021
Pinot noir moravské zemské víno 2021 PN-2021
KOLBY a .s .   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2019 15/19
Lenka Kadubcová   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2022 4/22
Lubomír Zborovský   
Rulandské šedé batonnage moravské zemské víno 2020 12/20
Frankovka  moravské zemské víno 2020 20/20
Luděk Vondrák   
Hibernal kabinetní víno 2022 7/22
Tramín červený  kabinetní víno 2020 10/20
Lukáš Halkoci   
Sauvignon blanc KLASIK moravské zemské víno 2022 sbk22
MERLON a .s .   
Rulandské modré  pozdní sběr 2018 18-26

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



160100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Milan Vašíček   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2021 03/21
MORAVÍNO s .r .o .   
Rulandské bílé  výběr z hroznů 2022 970
Pálava výběr z hroznů 2022 979
Merlot výběr z hroznů 2021 954
Pavlovín, spol . s r .o .   
Rulandské modré barrique pozdní sběr 2017 17-056/B
Petr Bunža   
Chardonnay pozdní sběr 2021 2117
Rulandské šedé  výběr z bobulí 2022 2233
Muškát moravský výběr z bobulí 2022 2232
Ryzlink rýnský  české zemské víno 2022 5
RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ s .r .o .   
Chardonnay barrique pozdní sběr 2021 25/21
Zweigeltrebe pozdní sběr 2021 20/21
Reisten, s .r .o .   
Ryzlink rýnský Maidenburg moravské zemské víno 2021 1621
Rodinné vinařství Gréger   
Frankovka - Trkmansko pozdní sběr 2021 43FR/21
Rodinné vinařství Jedlička, Bořetice a .s .   
Tramín červený  výběr z hroznů 2021 44/21
Rodinné vinařství Košut s .r .o .   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2022 17/22
Muškát moravský MELLEUS pozdní sběr 2022 07/22
André ROSÉ pozdní sběr 2022 31/21
Rodinné vinařství SEDLÁK s .r .o .   
Neuburské  pozdní sběr 2022 103/22
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 106/22
Zweigeltrebe moravské zemské víno 2019 129/19
Rodinné vinařství Skoupil s .r .o .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 K9/22
Rulandské modré Reserva pozdní sběr 2021 R2/21
Rodinné vinařství Spěvák s .r .o .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 P1522
SALABKA   
Rulandské modré  české zemské víno 2019 9/19
Sing Wine s .r .o .   
Zweigeltrebe ROSÉ pozdní sběr 2022 36-22
SONBERK a .s .   
Riesling VOC Mikulov 2021 1121
Merlot  výběr z hroznů 2021 7721
Merlot  výběr z hroznů 2020 7720
Stanislav Konečný   
Chardonnay pozdní sběr 2022 278
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2022 286
Chardonnay pozdní sběr 2021 260

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



161100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Stanislav Škrobák - Vinařství Škrobák   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 1321
Aurelius výběr z bobulí 2021 1521
Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace   
Cabernet Sauvignon rosé výběr z hroznů 2022 12/22
Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice, a .s .   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2022 322
Agni pozdní sběr 2022 3722
Štěpán Maňák   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 2239
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2022 2242
Chardonnay pozdní sběr 2020 2044
Ryzlink rýnský Barrique výběr z hroznů 2021 2151
Sauvignon  pozdní sběr 2022 2232
Grand Sauvignon  pozdní sběr 2021 2143
Cuvée Bílá hora  jakostní víno známkové 2022 2258
Pálava výběr z hroznů 2022 2241
Tramín červený  výběr z hroznů 2021 2128
Kerner výběr z bobulí 2022 2251
Pálava slámové víno 2021 2153
Cabernet Sauvignon Barrique výběr z hroznů 2021 2136
Dornfelder Zrálo v sudu výběr z hroznů 2021 2122
Dornfelder pozdní sběr 2019 1915
Templářské sklepy Čejkovice   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 1022/9
Sauvignon  pozdní sběr 2021 1321/9
THAYA vinařství, spol . s r .o .   
Veltlínské zelené  VOC Znojmo 2022 VZ/2264
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2022 SZ/2240
Rulandské modré  pozdní sběr 2022 PN/2238
Vican rodinné vinařství/Farma Pálava s .r .o .   
Merlot výběr z bobulí 2022 1722
Vinař Jiří Uherek   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 3222U
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 2421U
Zweigeltrebe výběr z hroznů 2021 2321U
Cuvée ČTYŘ pozdní sběr 0 C421
VINAŘSTVÍ - DVŮR POD STARÝMA HORAMA s .r .o .   
Tramín červený  výběr z cibéb 2022 TČSE/22
Vinařství Aurora, s . r . o .    
Sauvignon Pod Děvínem moravské zemské víno 2022 5/2022
Vinařství Bíza Čejkovice   
Chardonnay Novosady moravské zemské víno 2021 389
Pálava výběr z hroznů 2021 397
Grand Pinot Bizé výběr z hroznů 2018 336
Grand Cuvée Caberner výběr z hroznů 2017 318
Vinařství Bravenec   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 15/22

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



162100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2022 8/22
Ryzlink rýnský  výběr z bobulí 2021 14/21
Vinařství Buchmayer/Agropoint EU s .r .o .   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2022 VZPS22
Vinařství Buchtovi   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 12/22
Kerner pozdní sběr 2022 14/22
Vinařství Červinka   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2021 31/21
Vinařství Doležal   
Cuvée Stará Hora výběr z hroznů 2021 7/21
Vinařství Dvořáček LTM, s .r .o .   
Cabernet Sauvignon barrique výběr z hroznů 2020 33/2020
Vinařství Fasora a synové   
Merlot Barrique moravské zemské víno 2021 ME21
Cabernet Dorsa Barrique moravské zemské víno 2021 CD21
Acolon Barrique moravské zemské víno 2021 AC21
Vinařství Fučík s .r .o .   
Ryzlink vlašský virgin  pozdní sběr 2022 2213
Vinařství Garčic   
Chardonnay výběr z hroznů 2022 210
Ryzlink vlašský  výběr z cibéb 2021 183
Vinařství Gondáš   
Veltlínské zelené  moravské zemské víno 2021 3-21
Vinařství Hanzel, s .r .o .   
Veltlínské zelené moravské zemské víno 2019 13019
Chardonnay pozdní sběr 2022 1322
Pálava pozdní sběr 2022 11322
Vinařství Hulata   
Neuburské  pozdní sběr 2019 18/19
Vinařství Jan Plaček   
Pálava výběr z hroznů 2022 3122
Vinařství Juřeník & Žďárský s .r .o .   
Ryzlink rýnský REZERVA moravské zemské víno 2021 21-07
Ryzlink rýnský  moravské zemské víno 2021 21-03
Rulandské šedé REZERVA moravské zemské víno 2021 21-06
Vinařství Kněží hora s .r .o .   
Sauvignon  pozdní sběr 2022 45/22
Rulandské bílé BARRIQUE výběr z hroznů 2021 13/21
Johanniter pozdní sběr 2021 39/21
Rulandské šedé výběr z hroznů 2021 16/21
Frankovka  GRAND REZERVA výběr z hroznů 2018 47/18
Vinařství LAHOFER, a .s .   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2022 2622
Rulandské šedé  pozdní sběr 2022 2322
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 3921
Ryzlink rýnský  VOC Znojmo 2022 5722
Ryzlink rýnský  kabinetní víno 2021 10321

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



163100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Rulandské šedé  pozdní sběr 2022 2522
Ryzlink rýnský  VOC Znojmo 2021 7521
Tramín červený  výběr z hroznů 2022 2922
Vinařství Maděřič spol . s r .o .   
Pálava pozdní sběr 2021 1113
Vinařství Maláník - Osička s .r .o .   
Merlot výběr z hroznů 2021 192021
Rulandské modré  výběr z hroznů 2021 182021
Cabernet Sauvignon výběr z hroznů 2021 172021
Cabernet Moravia moravské zemské víno 2020 182020
VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s .   
Ryzlink vl ., Dunajovský vlašák pozdní sběr 2022 220
Ryzlink vlašský, Traditional line pozdní sběr 2021 122
Ryzlink vlašský, Traditional line výběr z hroznů 2021 120
Rulandské bílé, Traditional line pozdní sběr 2021 128
Rulandské bílé, Traditional line pozdní sběr 2020 28
Chardonnay, Flower Line pozdní sběr 2022 213
Chardonnay, Traditional line výběr z hroznů 2021 127
Chardonnay, Traditional line pozdní sběr 2020 29
Rulandské šedé, Flower line pozdní sběr 2022 207
Ryzlink rýnský, Traditional line pozdní sběr 2021 126
Ryzlink rýnský, Traditional line pozdní sběr 2020 27
Ryzlink rýnský, Traditional line pozdní sběr 2019 931
Sauvignon, Flower line pozdní sběr 2022 203
Pálava, Flower line pozdní sběr 2022 206
Vinařství Nechory / HM s .r .o .   
Pálava výběr z hroznů 2022 15/22
Vinařství Nešetřil   
Rulandské modré Barrel výběr z hroznů 2020 B1/20
Vinařství Novotný Bílek   
Chardonnay jakostní šumivé víno 2019 SEKT01
Vinařství Pavlov, spol . s r .o .   
Ryzlink vlašský  VOC Pálava 2017 17050
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 21111
Vinařství Petr Bíza Mutěnice   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 921
Vinařství Piálek & Jäger s .r .o .   
Sauvignon Sexenberg  pozdní sběr 2022 2205G
VINAŘSTVÍ Plešingr, spol . s r .o .   
Francle Pinot noir  výběr z hroznů 2018 31/18
Francle Pinot noir  výběr z hroznů 2017 36/17
VINAŘSTVÍ POD HRADEM   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 2211
Sauvignon  pozdní sběr 2021 2100
Vinařství rodiny Špalkovy s .r .o .   
Veltlínské zelené  VOC Znojmo 2022 1822
Sauvignon  VOC Znojmo 2022 422
Pinot noir jakostní víno známkové 2019 2819

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



164100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinařství Rochůz, s .r .o .   
Chardonnay ADONIS pozdní sběr 2021 7/21
Rulandské šedé  pozdní sběr 2022 11/22
Vinařství Svoboda   
Chardonnay pozdní sběr 2021 121
VINAŘSTVÍ ŠABATA s .r .o .   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2021 2124
VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav   
Rulandské šedé  moravské zemské víno 2022 12-22
Souvignier Gris výběr z hroznů 2022 20-22
Vinařství Škrobák- Martin Škrobák   
Tramín červený  výběr z hroznů 2021 98
Vinařství ŠOMAN   
Cuvée pozdní sběr 2019 3841/19
Vinařství Tichý   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 04/21
Tramín červený  výběr z bobulí 2021 09/21
Vinařství Turek & Šiška   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 5/21
Pálava výběr z hroznů 2022 3/22
Vinařství U Kapličky s .r .o .   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 95/22B
Veltlínské zelené  VOC Růžové hory 2022 106/22VOC
Chardonnay pozdní sběr 2022 44/22
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2022 84/22
Chardonnay pozdní sběr 2022 44/22A
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 71/22
Kerner pozdní sběr 2022 65/22
Tramín červený  VOC Růžové hory 2022 96/22VOC
Vinařství Vajbar Bronislav   
Cab . Moravia Family Reserva výběr z hroznů 2021 12221
Vinařství Válka   
Cuvée Bellus BIO moravské zemské víno 2020 2014
Vinařství WALDBERG  s .r .o .   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2020 20/156
Vinařství Žůrek   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2022 12/22
Zweigeltrebe pozdní sběr 2022 25/22
Vinné sklepy Lechovice, spol . s r .o .   
Chardonnay  výběr z hroznů 2021 2133
Cabernet Sauvignon slámové víno 2021 2150
Pálava ledové víno 2022 2234
Cabernet Moravia výběr z hroznů 2021 2146
Vinné sklepy Skalák s .r .o .   
Ryzlink rýnský  VOC Bzenec 2022 122/RR
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 JV2221/RR
Pálava Nadskalí výběr z hroznů 2021 JV1421/PAA
Pálava výběr z hroznů 2022 JV1522/PA

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



165100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Vinné sklepy U Jeňoura   
Hibernal výběr z hroznů 2022 6/23
VÍNO BLATEL, a .s .   
Chardonnay pozdní sběr 2022 2230
Víno Botur s .r .o .   
Frankovka  výběr z hroznů 2015 50/15
VÍNO J .STÁVEK   
Riesling výběr z hroznů 2021 2621
Rosé Trkmanska VOC Modré hory 2022 922
Frankovka Bočky moravské zemské víno 2021 1121
Karmazín moravské zemské víno 2021 2721
Frankovka Lizniperky VOC Modré hory 2021 1521
VÍNO Mikulov, spol . s r .o .   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 23372
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 21177
Rulandské šedé  pozdní sběr 2020 20774
VÍNO PROKEŠ s .r .o .   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 2022/10
Veltlínské zelené  VOC Hustopečsko 2022 2022/6
Rulandské bílé  pozdní sběr 2022 2022/8
Rulandské modré  výběr z hroznů 2018 4/2018
Víno Rakvice s .r .o .   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2022 28/22
Vinofol s .r .o .   
Sauvignon  výběr z hroznů 2022 2249
Vinum Moravicum a .s .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 14/22
Rulandské modré Grand rezerva výběr z hroznů 2019 23/19
Cabernet Moravia Oak aged pozdní sběr 2018 26/18
Vít Sedláček   
Veltlínské zelené  kabinetní víno 2022 1803
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 1807
Cabernet Moravia pozdní sběr 2019 1516
Vitis spol . s r .o .   
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2021 06/21
VITISBERG s .r .o .   
Novosady  pozdní sběr 2022 2206
Cabernet Moravia moravské zemské víno 2022 2223
Vladimír Tetur   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2022 214
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 121
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2020 16
Rulandské modré  výběr z hroznů 2018 862
Cabernet Sauvignon OAK pozdní sběr 2019 930
Cabernet Sauvignon pozdní sběr 2018 857
Vlastislav Klobása   
Zweigeltrebe výběr z hroznů 2021 9/21

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



166100

WWW.SALONVIN.CZ
WWW.VINARSKECENTRUM.CZ
WWW.VINOZODPOVEDNE.CZ

101

Zámecké vinařství Bzenec s .r .o .   
EGO No . 69 Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2022 2874
Ryzlink rýnský, Terroir Moravia pozdní sběr 2021 1574
Ryzlink vlašský ZVB Collection jakostní víno odrůdové 2022 2939
Ryzlink vlašský Collection 1508 pozdní sběr 2021 1310
EGO No . 70 Chardonnay  pozdní sběr 2021 1388
EGO No . 75 Rulandské bílé  pozdní sběr 2022 2882
Zámek Lobkowicz Roudnice, s .r .o .   
Chardonnay 2022  pozdní sběr 2022 005/22
ZD Němčičky   
Rivaner moravské zemské víno 2022 2-22
Rulandské šedé  moravské zemské víno 2022 4-22
ZNOVÍN ZNOJMO, a .s .   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2020 325
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2020 332
André pozdní sběr 2020 410
Žernosecké vinařství s .r .o .   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 1921

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



Proč nakupovat na e-shopu
www.vinarskepotreby.cz

P  Široký vinařský sortiment skladem
P Rychlý nákup i odeslání objednávky
P  Slevový systém pro registrované zákazníky
P Dárek k nákupu nad 200 Kč 
P Odborné poradenství pro vinaře
P Dárkové poukazy k nákupu na e-shopu
P Přeprava zásilek od 59 Kč
P Osobní odběr ve V. Bílovicích a Mikulově

DOPRaVa 
OD 59 Kč

Slevový
SyStéM

DárKy
K náKuPu

www.vinarskepotreby.cz



SPOLEHLIVÁ
FILTRACE

www.hobra.cz

Spolehlivá filtrace 
dělá šampiony

Nové

provedení

inzerat_110x200mm_2023-12_JZ_katalog-CZ.indd   1 19.12.23   7:31



www.tiskpalka.cz

tiskárna s tradicí





VELKÉ BÍLOVICE

Diamonds



tel: +420 577 901 148
e-mail: unimarco@unimarco.cz
www.unimarco.cz

PLNĚNÍ  - MYTÍ A SUŠENÍ - ETIKETOVÁNÍ
     Plnění tichých i šumivých produktů
     Technologie plnění bez přístupu vzduchu
     Možnost uzavírání všemi typy uzávěrů:
     korek, šroub, korunka, vino-lok a další
     Mytí a sušení naplněných lahví
     Nasazování záklopek a aplikace samolepících etiket
     Široké možnosti sestavení strojů
     Kompletní nerezové provedení 

ŠPIČKOVÁ
TECHNOLOGIE
PRO VAŠI
BUDOUCNOST

Výhradní importer pro ČR a SK

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

UNIMARCO-inzerce-110x200mm-19-12-2023.pdf   1   19.12.2023   10:54:59



	 	 	 	 	  
	 	 	 	 	 	 ŘEŠENÍ 

PRO 
VAŠE 
VINAŘSTVÍ 
JIŽ VÍCE NEŽ 30 LET


Poskytujeme komplexní řešení pro vinařství a neustále vylepšujeme vlastní technologické 
postupy. Většinu našich klientů tvoří Þrmy vyrábějící víno, nealkoholické nápoje, farmaceutické a 
chemické společnosti.

Jsme autorizovaným prodejcem zařízení a strojů:          

 

NEREZOVÉ NÁDRŽE 
Výroba na míru dle 
požadavků klienta.
 ROTAČNÍ VINIFIKÁTORY   VSM a R 

Míchání matolinového koláče

pomocí otáčejících se lopatek.


PNEUMATICKÉ LISY 
UNICOM a DELLA TOFFOLA


MLÝNKOODSTOPKOVAČE 
DELLA TOFFOLA 


CROSS FLOW FILTRY 
DELLA TOFFOLA


VAKUOVÉ ODPARKY 
REDA 


PLNÍCÍ LINKY 

UNICOM servis, spol. s r.o.
Měšťanská

695 01 Hodonín
www.unicom-servis.cz

unicom@unicom-servis.cz



Plastika Pipes Trade s.r.o.
Jihlavská 823/78, 140 00 Praha 4
Tel.: 244 468 203
Fax: 244 462 171
E mail: info@plastikapipes.cz
www.plastikapipes.cz

KANALIZAČNÍ POTRUBÍ Z PVC-U 
S PLNOSTĚNNOU KONSTRUKCÍ STĚNY 
A S MIMOŘÁDNOU RÁZOVOU ODOLNOSTÍ

TVAROVKY FUNKE 
S HRDLY NA OBOU 

STRANÁCH

ULTRA SOLID BLUE PIPE

Produkty_salon vín_2020.indd   1odukty_salon vín_2020.indd   1 7.1.2020   18:09:257.1.2020   18:09:25





G044_03_17_SAHM_Kral_vin_Inzerce_PS_NV_krivky.indd   1 16.3.2017   11:08:07

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ai17047218005_13 - sahm_g044_03_17_inzerce_ps_fintisk.pdf   1   8. 1. 2024   14:50:02





0

5

25

75

95

100

110X200 COCOON TWP

22. prosince 2023 09:09:20



HSp_Salon_vin_110x200mm.indd   1 10.01.2024   10:10:51



www.znovin.cz

Vína hrdá 
na svůj původ



Po rad í m e  vám ,  
j ak  naku p o vat  

kval i t n í  p o t rav i ny !
akademi ekval i ty. cz



Šťastný Josef, Frodl Rudolf, Mikulovská 165, Valtice 691 42
tel./fax: +420 519 352 366, tel.: +420 519 353 760 (office)

e-mail: Valticka.rychta@email.cz

Stylová restaurace selského
typu. Dlouholetá tradice 
gastrospecialit v návaznosti 
na staročeskou a moravskou 
tradiční kuchyni.
Nabízíme excelentní vína 
Jihomoravského regionu.

Cateringové služby, pořádání rautů, 
oslav, banketů v atraktivních

prostorách vinných sklepů 
(v historických objektech

Lednicko-valtického areálu).

Cateringové služby, pořádání rautů, 
oslav, banketů v atraktivních

prostorách vinných sklepů 
(v historických objektech

Lednicko-valtického areálu).

Jsme zařazeni mezi 100 
nejlepších restaurací v ČR.

Jsme zařazeni mezi 100 
nejlepších restaurací v ČR.

www.valtickarychta.cz





Kompletní řešení zaručují 
dokonalý výsledek

Na cestě k zářivému nádobí potřebujete nejen kvalitní myčku, 
ale i správně dávkované mycí      prostředky,   řádně    upra-
venou   vodu a vhodné příslušenství. Specialisté společnosti 
Winterhalter zajistí vzájemnou optimalizaci  veškerých součástí  
procesu  mytí  nádobí a přizpůsobení tohoto procesu mytí ná-
dobí  konkrétním požadavkům v zájmu trvale dokonalých vý-
sledků za nejnižší možnou cenu. Vice informací naleznete na: 

  www.winterhalter.cz

4_faktory2020.indd   1 6.1.2020   7:20:08

Kompletní řešení zaručují 
dokonalý výsledek

Na cestě k zářivému nádobí potřebujete nejen kvalitní myčku, 
ale i správně dávkované mycí      prostředky,   řádně    upra-
venou   vodu a vhodné příslušenství. Specialisté společnosti 
Winterhalter zajistí vzájemnou optimalizaci  veškerých součástí  
procesu  mytí  nádobí a přizpůsobení tohoto procesu mytí ná-
dobí  konkrétním požadavkům v zájmu trvale dokonalých vý-
sledků za nejnižší možnou cenu. Vice informací naleznete na: 

  www.winterhalter.cz

4_faktory2020.indd   1 6.1.2020   7:20:08



Prodej, pronájem a servis kopírovacích 
a tiskových strojů TOSHIBA, DEVELOP.

Řešení pro správu a archivaci dokumentů.

Zabezpečovací a kamerové systémy.

...to správné
řešení

www.ribbon.cz | www.toshiba-shop.cz

RIBBON, s. r. o. | Kaštanová 34, 620 00 Brno



OCHUTNEJTE TAKÉ
růžovou Růženu nebo 

červenou Rubinetu

TŘEBA V RECEPCI
SALONU VÍN

OSVĚŽUJÍCÍ CHUŤ VÍNA
A BUBLINEK

PODTRŽENA TAJNOU
INGREDIENCÍ





www.stillus.cz

REKLAMNÍ AGENTURA

marketing@stillus.cz
+420 702 000 128

REKLAMNÍ VINAŘSKÝ SERVIS

vlaječky.cz
SPORTOVNÍ PROPAGACE

Dopřejte své značce komplexní péči 
od zavedené reklamní agentury

3D loga
polepy aut
polepy prodejen
tiskoviny, letáky,
brožury

samolepky a etikety
skleničky s potiskem
dárkové obaly a kartony
reklamní předměty
s potiskem



AGROLABORATOŘ
akreditovaná zkušební laboratoř, rozbory 

vína a hroznového moštu pro SZPI,
základní senzorické zkoušky, rozbor vody, 

stanovování živin v půdě

ŠKOLNÍ SKLEP VENERIE
výroba a prodej špičkových vín,

víno s etiketami na přání

SKLEP POD STAROU ŘEDITELNOU
degustace, rauty, prodej vín

PRODEJNA ROLNIČKA
prodej vinařských a zahradnických potřeb, 

květin a vína

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE 
A LIHOVAR

zpracování ovoce ze školních sadů,
pěstitelské pálení

ŠKOLNÍ MOŠTÁRNA
výroba a prodej moštů

ZAHRADNÍ CENTRUM
FRANTIŠKÁNSKÁ ZAHRADA

pěstování a prodej okrasných rostlin,
vazby, dekorace

ŠKOLNÍ PRACOVIŠTĚ





     KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ
VINAŘŮ A VINOHRADNÍKŮ

P
ro

vo
zo

vn
a 

zá
st

up
ce

 G
en

er
al

i Č
es

ké
 D

is
tr

ib
uc

e 
a.

s.
, 

dc
eř

in
é 

sp
ol

eč
no

st
i G

en
er

al
i Č

es
ké

 p
oj

iš
ťo

vn
y 

a.
s.

Roman Janál
M 724 463 036
roman.janal@generaliceska.cz
www.generaliceska.cz/poradce-roman-janal



Ubytování • Sklepy • Víno • Gril

.48 Resort Valtberg
Valtice - Jižní Morava
adresa: Kopečná 49 / 691 42 Valtice / ČR 
GPS: 48.740526, 16.752765
tel.: +420 733 141 114 
e-mail: info@valtberg.cz
www.valtberg.cz ...příběh pokračuje!

Majitel 
certifi kátu 
v kategorií 

Resort 4*

valtberg             valtberg.cz





WWW.VIVATVINUM.CZ 

Stránky o víně, vinařství 
a vinařích, soutěžích a výstavách vín, 
degustování a gastronomii.

Součástí je aktuální 
zpravodajství ze světa vína, 
kalendář vinařských akcí, 
přehled brněnských vinoték 
a jejich novinek, 
soutěže o vstupenky atd.

Vivat Vinum je součástí serveru iBrno.cz 
(247 180 zobrazení, zdroj Google Analytics, 2023).

VV_inz_110x200mm - vrs2023.indd   1V_inz_110x200mm - vrs2023.indd   1 20.12.2022   17:09:0520.12.2022   17:09:05



Rozhlas naší Moravy

brno.rozhlas.cz

0 mm

2000 mm

BRNO_rollup_radio_1500x2000.indd   1 14.12.2016   10:22:38





Objednávejte na www.w-d.cz

degustace • rozhovory • testy vín  
cesty za vínem • osobnosti 

průvodce nejlepšími víny čr

Píšeme Příběhy  
O víně

2 0 2 3 - 2 024

P
R

ÁV
Ě V

 PRODEJI

Nové vydání

Salon vin WD_Pruvodce 110x200.indd   1 14.12.2023   9:40:32



WEBOVÝ PORTÁL
 O VÍNĚ 

A GASTRONOMII

WWW.VINOASTYL.CZ







Vinařská 34 | Valtice

www.valtickepodzemi.cz

A N N O V I N O 
V I N A Ř S T V Í  L E D N I C E

www.vinarstvilednice.cz

Nejdecká 714 | Lednice

DEGUSTACE, PROHLÍDKY 
A VEČERY S CIMBÁLKOU

PROHLÍDKY 
VINAŘSTVÍ, 

OCHUTNÁVKY, 
PIKNIKY 

V ZAHRADĚ, 
POD PERGOLOU 

A U ZÁMECKÉ DYJE

VINAŘSKÁ 
STODOLA 

ideální místo 
pro vaše akce

STELLPLATZ
vlastním karavanem 
přímo ve vinařství

V A L T I C K É 
P O D Z E M Í 

Za vinařstvím v srdci moravského ráje 
stojí zkušení vinaři Jindřich Sobota 
a Roman Žďárský. 

Symbolem vinařství je AMONIT, 
který dominoval místním dávným 
mořím. Vápenité půdy dnes dodávají 
vínům šťavnatost a mineralitu.

AMONIT_110x200.indd   1AMONIT_110x200.indd   1 20/12/2023   14:4120/12/2023   14:41



Propagační materiály edice Krajem vína, Čechy a Morava, které připravila 
AGENTURA BRAVISSIMO pro Národní vinařské centrum Valtice o.p.s. obdržely 
na veletrhu cestovního ruchu HOLIDAY WORLD v minulých letech opakovaně 

cenu za nejlepší turistický propagační materiál.

tvorba propagačních materiálů | kreativní fotografie | weby

originální texty | návrhy etiket | moderní grafické  řešení 

individuální přístup | zpracování projektů | překlady

VINAŘSTVÍ A VINAŘSKÉ TURISTIKY
VŠE SE ZAMĚŘENÍM NA PROPAGACI 

Václavské nám. 1, 669 02 Znojmo
tel.: 515 227 788, www.bravissimo.cz



ZÁPAD SLUNCEZÁPAD SLUNCE
V KAŽDÉ LAHVIV KAŽDÉ LAHVI

Pinot blancPinot blanc
2021 / pozdní sběr, 2021 / pozdní sběr, 
suché / Trať Jižní svahysuché / Trať Jižní svahy

VINAŘSTVÍ OBELISK / svatby, eventy, firemní akce na klíč / VINAŘSTVÍ OBELISK / svatby, eventy, firemní akce na klíč / 
Celňák 1212, Valtice / +420 548 998 850Celňák 1212, Valtice / +420 548 998 850





Vydání katalogu Salonu vín ČR 
každoročně podporuje Vinařský fond

Vinařský fond je instituce zřízená zákonem o vinohradnictví 
a vinařství a své aktivity provádí již od roku 2002. Hlavní ná-
plní jeho činnosti je propagace, podpora, uchování a rozvoj 
vinohradnictví a vinařství jako významné součásti evropské-
ho kulturního dědictví. Vinařský fond vytváří komunikační 
kampaně na podporu tuzemských vín pod společnou znač-
kou „Vína z Moravy, vína z Čech“. Komunikační kampaně 
zahrnují mediální propagaci, vydávání propagačních materi-
álů, pořádání propagačních akcí (např. Svatomartinský košt 
vín v Brně, Svátek růžových vín v Praze) a další aktivity.
Vinařský fond podporuje např. účast vinařů na soutěžích  
a výstavách vín v ČR i zahraničí, konání seminářů a kon-
ferencí s vinařskou tématikou, konání vinařských akcí typů 
otevřené sklepy, vinobraní či otevřené sklepy, vydávání vi-
nařských publikací apod.
Významnou aktivitou je podpora rozvoje vinařské turistiky 
formou vydávání propagačních materiálů edice Krajem vína, 
medializací vinařských akcí a vinařských turistických cílů  
a správou informativního a edukačního webu www.vina-
zmoravyvinazcech.cz.

Kontakt:
Vinařský fond
Žerotínovo nám. 3
601 82 Brno
Tel: 541 652 471
Mail: info@vinarskyfond.cz
www.vinarskyfond.cz



VSTUPENKY A DÁRKOVÉ 
POUKAZY ON-LINE
Dárkové poukazy do Salonu vín ČR nebo na naše 
nejoblíbenější kurzy o víně jsou nyní ještě dostupnější. 
Skrze nový on-line obchod objednáte poukazy kdykoliv 
a odkudkoliv!

www.vstupenky.vinarskecentrum.cz

Vydalo: Národní vinařské centrum, o.p.s., 2024

Žádné texty z tohoto katalogu nesmí být reprodukovány 
bez písemného souhlasu vydavatele.

Tisk: Tisk Pálka, Břeclav
ISBN: 978-80-88404-20-0

Národní vinařské centrum, o.p.s.
Sobotní 1029, 691 42 Valtice
 +420 519 352 072
 narodni@vinarskecentrum.cz
 www.vinarskecentrum.cz
 NVC.SalonVin
 @narodni_vinarske_centrum

Salon vín ČR
Zámek 1, 691 42 Valtice
 +420 519 352 744
 salonvin@vinarskecentrum.cz
 www.salonvin.cz
 NVC.SalonVin
 @salonvin.nvc



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

GASTRO

PA 432 SAHM lead grey

C
M
Y
K

100
67
14
3

R
G
B

0
81

149

PA 301 SAHM blue

C
M
Y
K

76
63
51
42

R
G
B

56
65
74

SAHM Gastro    02.04.2013

simply-bys.cz



SA
LO

N 
VÍ

N 
– 

NÁ
RO

DN
Í S

OU
TĚ

Ž 
VÍ

N 
ČR

 2
02

3
SALON VÍN

NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR
2023

SA
LO

N
 V

ÍN
 –

 N
ÁR

O
DN

Í S
O

UT
ĚŽ

 V
ÍN

 Č
R 

20
24


